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NBA’DE LOS ANGELES LAKERS’IN
6 MAÇLIK SERiSi SONA ERDi

GENÇLERBiRLiĞi, DERBiDE
KAZANARAK ÇIKIŞ HEDEFLiYOR

KaPanan
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6

CeMİL ŞaHİn 10’da

SONBAHARIN SANATI 
BİLECİK’TE BÜYÜLÜ BİR
ATMOSFERE DÖNÜŞTÜ

tUran GÜZeL 7’de

DUYGUSALLIK 
VE DUYGU

ZeKİ ÖZdeMİr 6’da

EŞKIYA

Öğr. GÖr. Hande Ortay 5’te

TARIM TEKNOLOJİLERİ 
VE SÜRDÜRÜLEBİLİR
TARIM POLİTİKALARI

n keMAl Kılıçdaroğlu, hakkında açılan hapis ve siyasiyasak istemli davanın duruşmasına katıldı. 57. asliyeCeza Mahkemesi’nde gerçekleştirilecek görülen dava,17-25 aralık 2013 soruşturmalarının ardından Kılıç-daroğlu’nun dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdo-ğan’a yönelik kullandığı ifadeler nedeniyle açıldı. 
n kılıçdAroğlu’nun ‘Cumhurbaşkanına hakaret’ suç-lamasıyla yargılandığı dava öncesi adliye çevresindeyoğun güvenlik önlemleri alındı. Kılıçdaroğlu, savun-masında, “Bu bir savunma değil, sözlerimi kanıtla-ma/kayıt altına alma fırsatı bulduğum bir değerlen-dirmedir” ifadelerine yer verdi.

n A Milli TAkıM, Ulus-lar Ligi’nde Karadağ’a 3-1 mağlup olduktan son-ra grubunu lider ta-mamlama şansınıyitirmiş ve aLigi’ne yüksel-me umutlarınıplay-off’a bı-rakmıştı. ay-yıldızlılar, a Ligi’neyükselebilmek için 20ve 23 Mart 2025 ta-rihlerinde Macaris-tan ile karşılaşacak.

Batı'da rüzgar 
tersine döndü
7 ÜLKE UCM’NİN NETANYAHU KARARINI UYGULAYACAK

Gazze’de sivilleri katleden Netanyahu hakkında UCM tarafından soykırım suçundan yakalama emri çıkarılması Batı’da rüzgarı tersine çevirdi. Gazze’dekikatliamlara ses çıkarmayan hatta haklı bulan ülkeler, kararı uygulayacaklarınıaçıkladı. soykırımın ortağı aBd, her ne kadar kararı yok saysa da Kanada, Hol-landa, İsviçre, İrlanda, İtalya, avusturya ve İspanya karara uyacaklarını duyurdu
ABD YİNE KATİLLERİ SAVUNDU

n uluSlArArASı Ceza Mahkemesi (UCM), İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu ve eski savunmaBakanı Yoav Gallant hakkında tutuklama emri çı-karmıştı. Mahkeme, 22 yıllık tarihinin en önemlikararını vererek, ilk kez Batı yanlısı bir devletin li-derini suçlamış oldu. söz konusu karar dünya ge-nelinde yankı uyandırırken, bazı İsrail yanlısı ülke-ler de karara uyacaklarını belirtti. soykırımın enbüyük destekçisi aBd ise yine katilleri savundu.Beyaz saray Ulusal Güvenlik Konseyi, UCM’nin ka-rarını temelden reddettiklerini açıklarken, “savcı-nın tutuklama emri çıkartmak için acele etmesin-den derin endişe duyuyoruz" ifadelerini kullandı.
6 AVRUPA ÜLKESİ TUTUKLAYACAK

n MAHkeMeyi kuran Roma statüsü’nü imzalayan124 ülkeden herhangi birine seyahat etmeleri ha-linde tutuklanma riskiyle karşı karşıya kalan Ne-tanyahu ve Gallant’a yönelik karara ilişkin KanadaBaşbakanı Justin Trudeau ise ülkesinin uluslararasımahkemelerin kararlarına uyacağını belirtti. avru-pa Birliği (aB) dış Politika Şefi Josep Borrell de ka-rarın siyasî olmadığını ve aB ülkelerinin mahkemekararına saygı duyarak uygulaması gerektğini söy-ledi. Hollanda, İsviçre, İrlanda, İtalya ve İspanya,uluslararası hukuka ilişkin yükümlülüklerini yeri-ne getireceklerini bildirdi. avusturya karara uya-caklarını ancak emrin saçma olduğunu açıkladı.
ORBAN YİNE AVRUPA'NIN TERSİNE

n uCM’nin çıkardığı yakalama emri sonrası aB ülke-leri ile birçok kez ters düşen Macaristan Başbaka-nı Viktor orban, dikkat çekici bir açıklamada bu-lundu. Netanyahu’yu ülkesine davet edeceğini söy-leyen orban, tutuklama kararına uyulmayacağınıgaranti edeceğini ifade etti. İngiltere BaşbakanıKeir starmer ülkesinin, UCM’nin bağımsızlığınasaygı duyduğunu belirtirken, yakalama emirlerineuyup uymayacaklarına ilişkin net bir açıklamayapmaktan kaçındı. Fransa dışişleri Bakanlığı iseyaptığı açıklamada, “yasal karmaşıklığı” gerekçegöstererek, Netanyahu’yu tutuklayıp tutuklamaya-cağını teyit etmekten kaçındı. / 7’de

Wanted for genocide (Soykırım suçundan aranıyor)

n dışişleri Bakanı Hakan Fidan, sosyal medya hesabından UCM’nin Netanya-hu ve Gallant hakkındaki tutuklama emrine ilişkin paylaşım yaptı. Fidan, “Ulus-lararası Ceza Mahkemesi’nin Netanyahu ve Gallant hakkında açıkladığı tutukla-ma emri, adaletin tecellisi bakımından umut vericidir” ifadelerini kullandı. sözkonusu kararın, Filistinlilere soykırım uygulayan İsrailli yetkili-lerin adalet önüne getirilmesi bakımından ‘son derece önemlibir adım’ olduğunu vurgulayan Bakan Fidan, “Uluslararası huku-kun bütün kurum ve kurallarıyla, soykırımı cezalandırmak üzerehayata geçmesi için çalışmaya devam edeceğiz” ifadelerine yer verdi.

Adalet için umut verici

ABD makamları endişeli!
n uCM’nin tutuklama kararına en sert tepki Washington’dan geldi. Kararı sert bir dille eleşti-ren aBd makamları, katillere yine sahip çıktı. İsrail yanlısı çevreler UCM’ye yönelik yaptırımve fon kesintisi çağrısı yaparken, aBd savunma Bakanlığı Pentagon, kararın demokratikdevletlerin savunma hakkını tehdit ettiğini belirtti. aBd Başkanı Joe Biden ise yaptığı yazılıaçıklamada, “UCM’nin İsrailli liderler hakkında tutuklama emri çıkarması rezalettir” ifadesi-ni kullandı. İsrail ile Hamas’ın ‘eş değer’ olmadığını ileri süren Biden, İsrail’in güvenliğine yö-nelik tehditlere karşı her zaman Tel aviv’in yanında yer alacaklarını yineledi.

n yenidoğAn çetesine ilişkin davadabeşinci gün örgüt yöneticisi olduğubelirtilen 112 servis çalışanı Gıyaset-tin Mert Özdemir’in itiraflarıyla baş-ladı. sanık ambulans şoförü, kendinidoktor olarak tanıttığını, bazı hasta-nelerle anlaşma yaptığını ve maaş al-dığını kabul etti. Özdemir, erişkin yo-ğun bakıma da hasta sevk ettiğini,hastalardan para aldığını anlattı. Öz-demir’in savunmasının ardından dr.dursun Eryılmaz’ın savunmasına ge-çildi. Eryılmaz, çalıştığı yenidoğanservisinin Fırat sarı’nın işlettiğini son5 aya kadar bilmediğini öne sürdü. 
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n CuMHurbAşkAnı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbulKongre Merkezi’nde yaptığı konuşmada, Rusya-Uk-rayna arasında bininci gününü geride bırakan savaşın,özellikle enerji alanında dışa bağımlılığın risklerinigösterdiğini söyledi. dış ticaret açığının en büyük ne-deninin enerji faturası olduğunu belirten Erdoğan,TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda yaşanan gergin-liğe de değindi. CHP’yi eleştiren Cumhurbaşkanı, “Ko-misyon basarak, komisyonda terör estirerek muhale-fet yaptıklarını zannedenler, derin bir yanılgı içindedir.Biz, siyasi hayatımızın hiçbir döneminde kabadayılığa,zorbalığa ve şehir eşkıyalığına boyun eğmedik, bun-dan sonra da eğmeyiz” açıklamasında bulundu.
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Kılıçdaroğlu, 11 yıl 
hapis istemiyle 

hakim karşısındaCHP’nin 7’nci GenelBaşkanı Kılıçdaroğlu,Cumhurbaşkanı Erdo-ğan’ın şikayetiyle ha-kim karşısına çıktı. Kılıçdaroğlu hakkında17-25 aralık sürecin-de Erdoğan’a yöneliksözleri nedeniyle siya-si yasak ve 11 yıl 8 ayhapis cezası isteniyor

'Kaplan Pençesi' icra edildi
nMilli Savunma bakanlığı
yaptığı açıklamada, kaplan
Pençesi Tatbikatı-24/2’nin

kara, deniz ve Hava kuvvet-
leri komutanlıklarına bağlı

birliklere ait 2 gemi, 15 uçak,
2 iHA ve 9 adet nokta hava

savunma silah sisteminin ka-
tılımıyla Aksaz üzeri ve Ak-

deniz’in uluslararası hava sa-
hasında fiili uçuşlu ve atışlı

olarak icra edildiğini bildirdi.

Tatbikatta, muhtemel bir müşterek 
harekatta, hava sahası kontrol yöntemle-
riyle koordinasyon usullerini deneyerek

geliştirmenin amaçlandığı belirtildi.

Fatih Altaylı ve İsmail 
Saymaz'a soruşturma
n iSTAnbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından, 21Kasım’da gazeteci Fatih altaylı tarafın-dan yazılan “Enkazdan korkmayan ma-pustan korkmaz” başlıklı yazıda ve aynıgün Halk TV’de yayınlanan “Rota” isimliprogramda gazeteci İsmail saymaz tara-fından “Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bah-çeli’ye MHP’li vekillerle ilgili bazı görün-tüler izletti” iddiasına ilişkin “Halkı ya-nıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçundanresen soruşturma başlatıldı.
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Bir gecede 110 Filistinli öldürüldü
nTerÖr devleti israil, Gazze’de sivilleri hedef

almaya devam ediyor. kentin farklı bölgele-
rine düzenlenen israil saldırılarında 17 kişi
daha hayatını kaybetti. dünden itibaren top-
lam öldürülen Filistinli sayısı 110’a ulaştı.
Cibaliye Mülteci kampı’na düzenlenen hava
saldırılarında da birçok bina yerle bir oldu.

A Milli Takım'ın
play-off rakibi

Macaristan
Öğretmen 
yangında öldü
n SivAS’TA bir dershanenin deyer aldığı 4 katlı binadayangın çıktı. alevlerin sardı-ğı binada, zaman zamanodasında kaldığı öğrenilenmatematik öğretmeni CaferBaşar Bulut, yaşamını yitir-di. Çıkış sebebi araştırılanyangın nedeniyle binadahasar oluştu. / 3’Te

yenidoğan
çetesinin 
ambulans 

şoförü 
Gıyasettin

Kendimi doktor
olarak tanıttım

Mossad ajanı
davasında iki 
sanığa tahliye

n Türkiye’de Mos-sad’a casusluk yaptıklarıiddiasıyla açılan 20 sa-nıklı davada iki kişi hak-kında tahliye kararı veril-di. diğer sanıkların tu-tukluluk halinin devamı-na hükmeden heyet, du-ruşmayı 19-20 Şubat2025’e erteledi. / 6’dA
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Sağlık Bakanlığınca hayata 
geçirilen "Uzaktan Hasta Değer
lendirme" hizmeti, Van'daki de
vlet hastanelerinde de veriliyor. 

MHRS üzerinden randevu alan
lar, hastaneye gitmelerine gerek 
kalmadan doktorlarla görüntülü 
görüşerek şikayetlerini dile ge
tiriyor. 

Özalp Devlet Hastanesi 
Başhekimi Uzman Doktor Feyyaz 
Kaya, gazetecilere, uygulamanın 
ulaşım imkanı olmayan ve ra
porlu ilaçlarını yeniletmek 
isteyen hastalar için kolaylık 
sağlayacağını söyledi. 

 
İlk etapta belirli polikliniklerin 

hizmet verdiğini ilerleyen süreçte 
daha fazla branşın uygulamaya 
dahil edileceğini belirten Kaya, 
"Doktor ve hasta çevrim içi olarak 
görüşüp mesajlaşabiliyor. Bu 
uygulama ile evde bakım hizmeti 
alanlar ve raporlu ilaçlarını ye
nilemek isteyenler büyük kolaylık 
yaşayacak. Uygulamanın hastane 
üzerindeki yoğunluğu da azalta
cağını düşünüyoruz." dedi. 

 
Dahiliye uzmanı doktor Berat 

Furkan Çayır ise uygulamaya 15 
Ağustos'ta başladıklarını ve şu 
ana kadar 17 hastanın muayene 
edildiğini dile getirdi. 

 
Hastanın şikayetlerini çevrim 

içi ortamda dinlediklerini anlatan 
Çayır, "Ereçete sistemiyle 
ilaçlarını doğrudan yazıyoruz ve 
hasta eczaneden ilaçlarını kolayca 
temin edebiliyor. Gerekli durum
larda hastayı hastaneye davet 
ediyoruz. Özalp gibi ulaşımı zor 
olan yerleşim yerlerinde bu sis
tem büyük kolaylık sağlayacaktır." 
diye konuştu.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
(ÇOMÜ) Tıp Fakültesi Temel Tıp Bilimleri 
Bölümü Tıbbi Biyoloji Ana Bilim Dalı Öğre
tim Üyesi Doç. Dr. Ferah Cömert Önder ve 
Fen Fakültesi Kimya Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Mehmet Ay, Houston Methodist 
Araştırma Enstitüsünden Prof. Dr. Bülent 
Özpolat, Bahçeşehir Üniversitesi Eczacılık 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Serdar Durdağı ve 
Dr. Öğr. Üyesi Pınar Siyah, 2014 yılında 
başlattıkları projeye devam ediyor. 

 
Üçlü negatif meme kanseri, pankreas, ak

ciğer, deri, yumurtalık kanserlerinde etkin 
olan "Ökaryotik (hücre) Uzama Faktörü 2 
Kinaz (enzim tipi)" (eEF2K) hedefli in
hibitörlerini (engelleyici) ilaç olarak 
geliştirmeyi hedefleyen uzmanlar, 
TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji 
Festivali kapsamında düzenlenen TÜRK
PATENT 9. Uluslararası Buluş Fuarı'nda 
(ISIF'24) gümüş ve bronz madalyaya layık 
görüldü. 

 
Kemoterapi sırasında kullanılan ilaçların 

yan etkilerinin önlenmesinin de amaç
landığı çalışmanın toksikoloji (kimyasal ile 
biyolojik sistem arasındaki etkileşimin ince
lenmesi) ve faz aşamalarına geçilerek 
başarılı olması, ABD Gıda ve İlaç Dairesin
den (FDA) onay alınması durumunda 
Türkiye'nin kanser ilacında dışa bağımlılık
tan kurtulması ve önemli ekonomik girdi 
sağlanması hedefleniyor. 

 
Üçlü negatif meme kanseri, pankreas, ak

ciğer, deri, yumurtalık kanserleri 
Doç. Dr. Ferah Cömert Önder, AA 

muhabirine, üçlü negatif meme kanseri, 
pankreas, akciğer, deri, yumurtalık kanser
lerinde önemli bir hedefe ulaşmak için etkili 
ve potansiyel ilaç adaylarının geliştirilmesi 
amacıyla 10 yıldır çalıştıklarını söyledi. 

 
Bugüne kadar moleküler modelleme ta

banlı bir dizi molekül tasarlayıp sente
zlediklerini belirten Önder, "Kanser tedavisi 
için hedefe yönelik yüzlerce molekül tasar
layarak bunlar arasından en iyilerini bulma 
yoluna gideceğimiz şekilde önce bilgisayar 
ortamında çalışmaları gerçekleştirdik. Daha 
sonra hedefe yönelik tasarladığımız ve 'Bu 
moleküller bizim için etkili olabilir' diye 
düşündüğümüz moleküllerimizin laboratu

varda küçük ölçek organik sentezlerini 
gerçekleştirdik. Sonrasında laboratuvar or
tamında etkili bulduğumuz moleküllerimizi 
hayvan çalışmalarına geçirmeye başladık." 
diye konuştu. 

 
Önder, Prof. Dr. Özpolat'ın eEF2K hedefli 

çalışmalarına 10 yıldan fazla süredir AB
D'deki Houston MD Anderson Kanser 
Merkezinde başladığını ve Houston 
Methodist Araştırma Enstitüsünde devam 
ettiğini bildirdi. 

 
Özpolat'ın, eEF2K'nin düzensizliğinde 

üçlü negatif meme kanseri, pankreas, ak
ciğer, deri, yumurtalık kanserlerinde, 
kanser hücresinin çoğalmasını, yayılmasını 
ve tümör büyümesini desteklediğini rapor 
ettiği bilgisini veren Önder, "eEF2K'nin 
farelerde üçlü negatif meme kanseri tümör 
modellerinde, tümör büyümesini 
baskıladığını göstermiştir. Bu bulgularla 
küçük molekül inhibitörlerini eEF2K hede
fine yönelik bulma, belirleme sürecine gir
miş bulunmaktayız." dedi. 

 
Moleküller sadece kanser hücrelerine 

ulaşacak 
Önder, 2014'te bu hedefe yönelik pro

jelerini yazmaya başladıkları ve daha sonra 
Prof. Dr. Mehmet Ay'ın yürütücülüğünde 
destek aldıkları TÜBİTAK1003 projesinde 
eEF2K amaçlı çeşitli küçük molekül in
hibitörlerini geliştirme aşamasına geçtik
lerini aktardı. 

 
Bunlardan farklı olarak yeni iskeletli 

moleküllerle bu çalışmayı yaptıklarını kayd
eden Önder, güçlü ve etkili olabilecek eEF2K 
moleküllerini belirlediklerini vurguladı. 

 
Bu çalışmayla, kemoterapi sırasında kul

lanılan ilaçların yan etkilerine karşı hedefe 
yönelik tedaviyle, sadece kanser hücreler
ine ulaşacak moleküller geliştirmeyi 
amaçladıklarını anlatan Önder, şu bilgileri 
verdi: 

 
"Yeni moleküllerin eEF2K inhibitörü 

olarak etkinlik sağlayabileceğini, işlevsel 
yan gruplarıyla bu molekülleri daha da 
güçlü hale getirerek biyolojik etkili olarak 
eEF2K inhibitörü olabileceklerini ve sonraki 
süreçlerde yine eEF2K hedefli olarak tümör 

gelişimini inhibe edebileceklerini öngördük. 
Başarıyla şu anki çalışmalarımızı tamam
ladık. İnşallah hedefimiz tabii ki milli 
ilacımızı bulmaya çalışmak. Yıllar önce çık
tığımız bu yolda ve başladığımız temel 
araştırmalarımızda 'Ülkemize nasıl katkı 
sağlarız? Üniversitemize nasıl katkı 
sağlarız? Milli ilacı bulma yolunda nasıl iler
leriz?' diye düşünürken bugünlere kadar 
güzel sonuçlar elde ettik. 

 
Kanser ilaçları Türkiye'de üretilemediği 

için ithal olarak gelmektedir. Yaklaşık 5 mil
yar dolar kadar maliyeti olduğu bilinmekte
dir. Biz özellikle bu buluşumuzda üçlü 
negatif meme kanseri hücre hattını kulla
narak, bu hücre hattı üzerinde moleküller
imizin etkin olduğunu belirledik. Üçlü 
negatif meme kanseri tedavisi için elde ede
ceğimiz ilaç aday moleküllerinin yüzde 1'lik 
bir pazara girmiş olması durumunda mi
lyon dolar şeklinde kar sağlayacaktır. Bun
ları ülkemizde geliştirebilirsek, in vivo 
(canlı deneyi) ön toksisite, ardından tok
sisite daha sonrasında her şey olumlu 
sonuçlandığında faz çalışmalarına 
geçtiğimiz takdirde etkili moleküllerimizi 
bulabilirsek, FDA tarafından onaylanma 
sürecine gidebilir." 

 
"Bütçe desteği, gerekli kuruluşlardan fon

lar sağlamak istiyoruz" 

Doç. Dr. Ferah Cömert Önder, birçok 
molekülün bu süreçte toksisite aşamaların
dan geçemediğini belirtti. 

 
İlaç tasarımı ve geliştirilmesinin 15 yıllık 

uzun bir süreç olduğunu vurgulayan Önder, 
şunları kaydetti: 

 
"Uzun yıllar toksisite dahil faz çalış

malarının sürdüğü düşünülüp, ilaç aday 
molekülleri son basamakta dahil toksisite
den geçemeyip FDA tarafından kabul 
görmeyebilir. O yüzden 'Çalışmalarımız bu 
yönde en iyi ne yapabiliriz?' şeklinde iler
lemekte. Toksisite testleri dahil özellikle 
ileri aşamalar için daha yüksek maliyet 
gerektiren çalışmalarda fonlar bulmaya 
yönelik çalışmalarımız da mevcut. 

 
Özellikle toksikoloji çalışmaları için bütçe 

desteği, gerekli kuruluşlardan fonlar sağla
mak istiyoruz. Çünkü yurt dışında Prof. Dr. 
Bülent Özpolat hocamız tarafından farel
erde in vivo çalışmalar gerçekleştirilebiliyor. 
Biz ülkemizden milli ilaç çıkarmak, ilaç in
hibitör adayı çıkarmak istiyoruz. Toksikoloji 
çalışmaları çok yüksek maliyetli, bunu biliy
oruz. Özellikle tavşan ve maymun gibi çeşitli 
hayvanlarda da ileri toksikoloji çalış
malarını yürütmek için başvurularımızın ol
ması durumunda, bunların desteklenmesini 
umut ediyoruz."

Eşi Cevdet Ayka ile 5 yıl önce evlenen 
Fas uyruklu 45 yaşındaki Hacer Ayka'nın, 
bir süre önce karın ağrısı ve şişkinlik 
şikayetleri başladı. 

Rahatsızlığının yediklerinden kay
naklandığını düşünen, çocuk sahibi olmak 
için kontrole giden ve muayenede 
karnında kitle olduğu belirlenen Aykan 
için ameliyat kararı alındı. 

Başarılı geçen operasyonla yarım kilo
gramlık kitleden kurtulan ve şikayetleri 
sona eren Ayka, taburcu edildi. 

 
Kitle tesadüfen tespit edildi 
Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 

Doktor Bahar Özdemir, AA muhabirine, 
hastanın yaklaşık dört aydır yaşadığı karın 
ağrısı ve şişkinliği fazla yemekten kaynaklı 
gaz sancısı sandığını söyledi. 

Kitlenin tespitinin tesadüfen yapıldığını 
anlatan Özdemir, "Hastamız, bir gebelik is
teği olduğu için kadın doğum kontrolüne 
gelmiş. Bu kontrolde karnında kitle tespit 
edilmiş. Hastamız daha sonra bize 
başvurdu. Yaptığımız muayenede yaklaşık 
9 santimetre büyüklüğünde bir miyom 
olduğunu gördük. Dışarıdan bakınca 
karında büyük bir kitle görünüyordu. Açık 
operasyonla yaklaşık yarım saatlik işlemle 
kitleyi tamamen bütün olarak çıkarttık. 

Rahim koruyucu bir cerrahi yaptık." diye 
konuştu. 

Özdemir, kadınlardaki bu tür miy
omların bazen tehlikeli olabileceğini, 
düzenli kontrollerin yaptırılması gerek
tiğini kaydetti. 

Hacer Ayka da karnındaki kitleyi öğren
ince şaşırdığını vurgulayarak, "Karnım 
ağrıyordu ama hasta olduğumu bilmiyor
dum, çocuk istiyordum, o yüzden doktora 
gittim." dedi. 

Cevdet Ayka da hastaneye gidince kitleyi 
öğrendiklerini, eşi iyileştiği için mutlu 
olduğunu kaydetti.

Van'da "uzaktan 
muayene" ile hastalar 
doktorlarla çevrim içi 

görüşüyor 

Türk bilim insanları "milli kanser ilacı"  
projesinde faz aşamasına geçmeyi hedefliyor 

Sağlık kontrolünde karnında tespit edilen yarım kiloluk kitle ameliyatla alındı 

Bursa'daki hastanede fil hastalığının  
tedavisi için özellikli yöntemler uygulanıyor 
İl Sağlık Müdürlüğünden yapılan açık

lamaya göre, çoğunlukla cerrahi girişim
ler, kemoterapi veya radyoterapi 
sonrasında görülen lenfödem, uzuvların 
anormal derecede şişmesi, yüzük ya da 
bileziğin sıkması, ciltte gerginlik ve par
laklık gibi çeşitli belirtilerle ortaya 
çıkıyor. 

 
Hastaların durumu geç fark etmesi, te

davinin zorlaşmasına ve daha uzun 
sürmesine yol açabiliyor. 

 
Özellikli tedavi gerektiren bu hastalığa 

İlker Çelikcan Fizik Tedavi ve Rehabilita
syon Hastanesinde uluslararası kabul 
gören tedavi yöntemleri ile çözüm bu
lunuyor. 

 
Hastanede görevli Fizik Tedavi ve Re

habilitasyon Uzmanı Dr. Fatma Özkurt 
Zengin, lenfödemin birincil ve ikincil du
rumlarının olduğunu söyledi. 

 
Bunlarla ilgili bilgi veren Zengin, şu 

ifadeleri kullandı: 
 
"Birincil formu daha çok genetik olarak 

ilerler, çocukluktan hatta anne karnın
dan olan formlardır. Çok fazla rastlan
maz, sekonder olanlarsa cerrahi 
işlemler, radyoterapi sonrası özellikle 
meme çevresinde meme kanseri sonrası 
lenflerin alınmasından sonra ortaya 

çıkar. Meme kanserlerinde yüzde 25 
görülen, biraz ihmale uğramış durum
dadır. Kişilerin bu hastalığı biraz il
erledikten sonra fark edip doktora 
başvurmaları ne yazık ki sorun olan bir 
durumdur. İhmal edilmeden başvuru
larda bulunulması önemlidir." 

 
Hastanın ilk müracaatında başka bir 

rahatsızlığının bulunmamasına dikkat 
ettiklerini belirten Zengin, "Tedavisini 
yazıp fizyoterapiste yönlendiriyoruz. 
Fizyoterapist de kontrollü bir şekilde 
kaç seans uygulama olacağına karar 
veriyoruz. Sonra tekrar kontrole çağırıy
oruz. Hastanemizde 2 yıldır bu konuda 
tedavi yürütülüyor. Toplamda 5 fizyoter
apistimiz ekstra eğitim aldı." dedi. 

 
"Tamamen vazgeçip umudunu kaybe

den hastalarımız geliyor" 
Lenfödem hastalarının fizik tedavi 

çalışmalarını gerçekleştiren Fizyoter
apist Salih Üste de hekimden teşhis alan 
hastaların değerlendirmesini ve çevre 
ölçümü yaptıklarını bildirdi. 

 
Daha sonra lenf masajı olarak bilinen 

lenfödem manuel lenfatik drenaj uygula
masını yaptıklarını anlatan Üste, şöyle 
devam etti: 

 
"Kısa gerim bandajı dediğimiz çok 

tabakalı bandajlama yapıyoruz. Hasta bu 

bandajlarla 24 saat geçirip tekrar bize 
geliyor. Bu şekilde 1530 seans boyunca 
hastanın durumuna göre tedavi uzayıp 
kısalabiliyor. Uygulama sonunda 
hekimle birlikte hastanın basi giysisine 
geçmesine karar veriyoruz. Hasta basi
sine geçer ve gündüz takıp gece çıkarır. 
Hastanın ev ortamında da bu tedaviye 
devam etmesi gerekiyor. Biz de bunu ba
sitçe anlatıp hastanın evde de yapmasını 
istiyoruz. Özellikle kanser sonrası rady

oterapi, kemoterapi sonrası kolları ve 
bacaklarında ya da vücudun çeşitli yer
lerinde şişmeler sonucu gelen hasta
larımız oluyor. Bu tedavi uzun süredir 
uygulanıyor ancak halk arasında çok bil
inmediği için 10 yıldır tedavisini ola
mayıp ya da tamamen vazgeçip 
umudunu kaybeden hastalarımız 
geliyor. Şehir dışından gelen hasta
larımız da oluyor." 

 

Lenfödem tedavisi gören 58 yaşındaki 
Güler Adıyaman ise 15 yıl önce geçirdiği 
trafik kazası sonrası ayaklarında şişlik 
oluşmaya başladığını belirtti. 

Tedavi için birçok hastaneyi gezdiğini 
ve çözüm bulamadığını aktaran Adıya
man, "Oğlum, burada tedavisinin 
yapıldığını öğrenmiş. Herkes şifa istiy
orsa buyursun buraya gelsin, şifasını 
bulsun. 5 günde ayaklarımın şişkinlikleri 
inmeye başladı." diye konuştu.
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ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
İSTANBUL GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ GENÇLİK VE

SPOR İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR ihale edileceği ilan edil-

miştir. Ancak 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 26 ncı maddesine
göre aşağıdaki hususlarda , düzeltme ilanı yayımlanmasına karar ve-
rilmiştir. Tekliflerin hazırlanması ve sunulmasında düzeltilen maddele-
rin esas alınması gerekmektedir.

İhale Kayıt Numarası : 2024/1516826
1- İdarenin
a) Adresi : ZUHURATBABA MAH. DR. REMZİ 

KAZANCIGİL BULV. NO:34/2 34662 
ATAKÖY BAKIRKÖY/İSTANBUL

b) Telefon ve faks numarası : 2125880035 - 2125290059
c) Elektronik posta adresi : istanbul@gsb.gov.tr
ç) Ön yeterlik/İhale dokümanının
görülebileceği internet adresi : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-Düzeltmeye Konu İlanın Yayımlandığı
a) Kamu İhale Bülteninin tarih 
ve sayısı : 12.11.2024 - 5238
b) Gazetenin, İnternet haber sitesinin 
adı ve tarihi (yayımlanmış ise) : İstiklal Gazetesi, www.birgun.net - 

13.11.2024
3- Düzeltilen [madde/maddeler] şunlardır
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartname-

nin 7nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen
aşağıdaki belgeler:

İstenen belgeler çıkarılmıştır.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2127258

DÜZELTME İLANI

mahmutlar Mahallesi'ndeki bir kreşte17 Kasım'da saat 06.30 sıralarında bir cep te-lefonu, 2 dizüstü bilgisayarın çalındığı ihbarısonrası Mahmutlar Jandarma Karakol Komu-tanlığı ile Alanya İlçe Jandarma Komutanlı-ğı'na bağlı 6'ncı Jandarma Suç Araştırma Timi(JASAT) harekete geçti. Kreşin çevresindeki 7işletmeye ait toplam 30 saatlik kamera kayıt-ları incelendi. Olayın şüphelisinin Rasim Tu-gay Meydan olduğu belirlendi. Karayolu YolcuBilgi Sistemi'nde yapılan araştırmada Mey-dan'ın, 19 Kasım'da Alanya'dan Mersin'in To-roslar ilçesine otobüsle gittiği tespit edildi.Alanya Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan alı-nan görevlendirme ile 6'ncı JASAT ekibi Mer-sin'e sevk edildi. Mersin İl Jandarma Komu-tanlığı JASAT ekipleriyle koordineli olarak ya-pılan operasyonla Rasim Tugay Meydan birbinanın çatısında yakalandı. Şüphelinin üze-rinde 3 dizüstü bilgisayar, fotoğraf makinesi

ve cep telefonu ele geçirildi. Meydan, jandar-ma ekiplerince alınan ifadesinde, Alanya'dakiiki okulda hırsızlık yaptığını itiraf etti. Kreştençaldığı cep telefonu da şüphelinin sakladığınıbelirttiği yerde bulundu. Rasim Tugay Mey-dan'a tutuklu bulunduğu Bolvadin T Tipi Ka-palı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu'nda intiharakalkışması sonrası 3 ay izin verildiği ve 30 Ka-sım'da izin süresinin sona ereceği belirlendi.Meydan'ın, 49 suç kaydı ve çoğunluğu hırsız-lıktan toplamda 77 yıl 17 gün kesinleşmiş ce-zası olduğu tespit edildi. Meydan, jandarma-daki işlemlerinin ardından adliyeye sevk edil-di. Meydan'ın Alanya Sulh Ceza Hakimliği'nde-ki işlemlerinin sürdüğü belirtildi. Rasim Tu-gay Meydan'ın kreşten yaptığı hırsızlık anlarıise güvenlik kamerasına yansıdı. Görüntüler-de; Meydan'ın odaya girdiği ve eldiven takarakçekmeceyi açıp, telefon ile dizüstü bilgisayarıaldıktan sonra odadan çıktığı anlar yer aldı.

izmir’de uygunsuz park nedeniyle kal-dırdığı silecek bir kişinin hapis cezasınaçarptırılmasına neden oldu. Buca’da 28Mart günü Elif İpek isimli kadın, NazlıAksu’ya ait park halindeki 35 BKH 044 pla-kalı otomobilin sileceklerini park yerini uy-gunsuz bulduğu gerekçesiyle kaldırdı. Busırada sileceklerin orta soket kısmı yerin-den çıktı. Bunun üzerine İpek ve yanındakibir erkek ile Aksu arasında tartışma çıktı.Nazlı Aksu, avukatı aracılığıyla konuyuyargıya taşıdı. Soruşturma sonrası hazırla-nan iddianamede Elif İpek için, başkasınıntaşınır veya taşınmaz malını kısmen veyatamamen yıkmak, tahrip etmek veya zararvermek suçundan 4 aydan 3 yıla kadar ha-pis istendi. Davanın İzmir 18’inci AsliyeMahkemesi’nde 12 Kasım günü görülenikinci duruşmasında ifadesine başvurulanNazlı Aksu, “Sanıkla yanındaki bir erkeğinaracımın önünden geçerken silecekleri sertbir şekilde kaldırdıklarını görüp, yanlarınagittim. Sileceklerimi neden kaldırdıklarınısordum. Aramızda tartışma çıktı. Olay ne-deniyle sileceğimin soketindeki diş kırıl-mıştı. Sonradan bunu 1000 TL'ye yaptır-dım.” dedi. Sanık Elif İpek ise savunmasındakendisine yöneltilen suçlamayı reddetti.Aksu’nun zararını karşılamayı kabul et-meyen İpek, “Kesinlikle sileceği kırmadım.Nasıl kırıldığını da bilmiyorum. Ben sadeceuyarmak için sileceği kaldırdım. Kırmak is-teseydim kırardım. Ben sağ sileceği kaldır-mıştım. Kendisi ifade ederken, sol sileceğindişinin kırıldığını söyledi. Bu hususun dadikkate alınmasını talep ediyorum.” ifadele-rini kullandı. Mütalaasını veren duruşmasavcısı, sanık Elif İpek için iddianamede is-tenilen cezayı talep etti. Mütalaanın ardın-dan hakim, Elif İpek’e 1 yıl hapis cezası ver-di. Hakim, ardından da bu cezayı 100 günkarşılığı, 5 bin TL adli para cezasına çevirdi.

SivaS’ta dershanenin de yer aldığı bi-nada çıkan yangında bir öğretmen yaşamı-nı yitirdi. Örtülüpınar Mahallesi SelçukluSokak’ta yer alan ve üst katı dershane, altkatları ise iş yeri olarak kullanılan 4 katlı bi-nanın çatısında yangın çıktı. Bir süre sonrabüyüyen alev ve dumanları görenler duru-mu itfaiye ekiplerine haber verdi.İhbar üzerine olay yerine itfaiye, sağlıkve polis ekipleri sevk edildi. Yangını söndü-ren itfaiye ekipleri dershanenin sahibi olanve zaman zaman dershanedeki odasındakalan matematik öğretmeni Cafer BaşarBulut’un (47) cansız bedenine ulaştı.Bulut’un cenazesi yapılan incelemeninardından Cumhuriyet Üniversitesi SağlıkHizmetleri Uygulama ve Araştırma Hasta-nesi morguna kaldırıldı. Çıkış sebebi araştı-rılan yangın nedeniyle binada hasar oluştu.

diyarbakIr'da 8 yaşındaki NarinGüran'ın hayatına gelen gölgeyi aydın-latmaya çalışan mahkeme, yeni bir deli-le yöneldi. Olay yerinin yakınındaki biraskeri üs kamerasının görüntülerininincelenmesine karar verildi. Ancak gö-rüntülerdeki saat farkları ve bazı tutar-sızlıklar, soruşturmayı daha da karma-şık hale getirdi. Bilirkişi raporu, bu kar-maşayı çözerek cinayetin nasıl gerçek-leştiğine dair önemli ipuçları sunmasıbekleniyor. Diyarbakır'a gelen UlusalKriminal Büro'da görevli bilirkişiye usu-lüne uygun yemin ettirildikten sonrabölgeye ait görüntüler flaş bellek üze-rinden teslim edildi.
SAATLER TUTMUYORMahkeme tarafından hazırlanan tes-lim tutanağında, dosyanın eklerine iliş-kin olarak şunlar yer aldı: "Dosya ekin-de Dara-2 askeri üs kamerasına ait gö-rüntüler (söz konusu görüntülerde yeralan saatin normal zaman dilimine göreyaklaşık 6 dakika 45 saniye ileride oldu-ğu), dosya ekinde yer alan kamera çıktı-sında sanıklar ve maktulün evinin nere-si olduğunun işaretlendiği, sanık NevzatBahtiyar'a ait ifadelerin bir örneğinin vesoruşturma aşamasında alınan daraltıl-mış baz verilerinin eklendiği, söz konu-

su verilerde sanıkların iddia edilen suçsaatinde nerede olduklarının belirtildiğive okul kamerasında Narin'in ne zamangeçtiğinin gösterildiği... (söz konusu gö-rüntülerde okul saatinin normal zamandilimine göre yaklaşık 4 dakika ilerideolduğu)." Tutanakta mahkemenin ku-rum tarafından araştırılması istenen ko-nular da yer alırken şu ifadeler yer aldı:"Maktul Narin'in okul kamerasında gö-rüldükten sonra kendi evinin bulundu-ğu patikaya doğru yol aldığı bilinmekle,Arif Güran'ın evine veya ahırına gidipgitmediği ya da patika yolu üzerinde bu-lunan sanık Nevzat Bahtiyar'ın evine

doğru gidip gitmediği veya sanık Bahti-yar'ın patika yol üzerinde Narin'i karşı-layıp karşılamadığı hususlarının araştı-rılması, inceleme yapılırken Narin'in enson okul kamerasına yansıyan görüntü-sünde siyah kıyafetli olduğunun anlaşıl-ması karşısında özellikle siyah kıyafetlibir kız çocuğunun tespit edilip edileme-diğinin dikkatlice incelenmesi, ayrıca in-celeme yapılırken güncel saat olan15.10 ile 15.30 arasının değerlendiril-mesi istenilmektedir."Tutanakta, "sanık Bahtiyar'ın aşa-malardaki beyanları dikkate alınarakArif Güran'ın evine gidip gitmediği, ev-

den çıkıp çıkmadığı, kendi evine ya daahırına bir şey taşıyarak gidip gitmedi-ği, ahırına ya da evine girip girmediği,daha sonra kırmızı renkli bir araba ilekendi evinden ya da ahırında ayrılıpayrılmadığı hususlarının incelenmesi,bu hususların ya da başkaca hususla-rın tespiti halinde özellikle saat dilimi-nin belirtilmesi" talep edildi. Olay yeriolarak iddia edilen yerlerin özellikleincelenerek, kırmızı ve beyaz renkli birarabanın tespit edilip edilmediği, ara-baların bir araya gelip gelmediği ya dapeşi sıra hareket edip etmediklerininincelenmesinin istendiği tutanakta,şunlar yer aldı:"Bu hususların tespiti halinde saatdiliminin ne olduğu, araçların neredebir araya geldikleri, birlikte ya da ayrıayrı hangi yöne ya da hangi istikametehareket ettiklerini belirtilmelidir. Olayyeri olarak iddia edilen Arif Güran'ınevinde veya ahırında bir insan hareket-liliğinin olup olmadığı, ev, ahır veya evinetrafında yer alan bahçelere giriş çıkışyapan insanların bulunup bulunmadığı,bu alanlara herhangi bir arabanın gelipgelmediğini tespit edilerek belirtilmeli-dir. Bu hususların ayrı ayrı değerlendiri-lerek ayrıntılı bilirkişi raporun hazırlan-masına oy birliğiyle karar verilmiştir."

aNkara’NIN Altındağ ilçe-sinde trafikte yaşanan bıçaklıkavga, cep telefonu kamerasıylakaydedildi. Etlik Caddesi'ndemeydana gelen olayda, minibüssürücüsü elindeki bıçakla birözel halk otobüsü şoförünü teh-dit etti. Ankara Emniyet Müdür-lüğü ekiplerinin hızlı müdahale-siyle, olayın faili yakalanarakgözaltına alındı. Olay, Etlik Cad-desi üzerinde seyir halindeykenözel halk otobüsü şoförü ve mi-nibüs sürücüsü arasında henüzbilinmeyen bir nedenle çıkan tar-tışmayla başladı. Tartışmanın ar-dından araç sürücüsü, özel halkotobüsünü takip ederek saldır-gan bir tutum sergiledi. Elindekiekmek bıçağıyla tehditler savu-ran minibüs sürücüsünün ma-gandalığı anbean kaydedildi. Mi-nibüs sürücüsü, bir süre sonra

otobüsün önünde durarak ara-cından indi. Yanında getirdiği bı-çakla otobüse zarar veren sürü-cü, ardından hızla aracına bine-rek olay yerinden uzaklaştı. Oto-büsteki yolcular, saldırıya tanık-lık ederken bazı yolcular otobüsşoförünü sakinleştirmeye çalışıp,bir yolcu yaşananları cep telefo-nu kamerasıyla kayda aldı. Yaşa-nan olay sonrası Özel Halk Oto-büsü Esnaf Odası durumu yetki-lilere bildirdi ve saldırgan mini-büs sürücüsünden şikayetçi oldu.Ankara Emniyet Müdürlüğü,olayla ilgili hemen çalışma baş-lattı. Şüphelinin kimliğini kısa sü-rede tespit eden ekipler, minibüssürücüsü A.G.’yi, Ziya Oralay Cad-desi'nde düzenlenen bir operas-yonla yakaladı. Yakalanan şüphe-linin yanında olayda kullandığıbıçağın da bulunduğu öğrenildi.

NariN GüraN ciNayetiNde ‘zamaN Gizemi’ çözülüyor:

Okulun saati 
4 dakika ileriymişDiyarbakır'da 8 yaşındaki Narin Güran'ın öldürülmesi olayıyla ilgili davada önemlibir gelişme yaşandı. Mahkeme, olayın yaşandığı bölgedeki güvenlik kameralarınınincelenmesine karar verdi. Özellikle saat farkları ve şüphelilerin hareketleri üzerin-de duracak olan bilirkişi raporu, cinayetin aydınlatılmasında büyük önem taşıyacak

Matematik 
öğretmeni 

yangında öldü

IğdIr'da yaşanan bir kadın cinayetiTürkiye'yi bir kez daha yasa boğdu. Boşan-ma aşamasında olan bir kadın, eşi olan uz-man çavuş tarafından otomobilde bıçakla-narak katledildi. Olay, akşam saatlerinde,Yeni Mahalledeki belediyeye ait çöp tesisle-rinin bulunduğu yolda meydana geldi. İd-diaya göre Uzman Çavuş Ferdi Bağcı, bir sü-redir ayrı yaşadığı ve boşanma aşamasındaolduğu eşi Esra Bağcı'yı konuşmak için oto-mobile bindirerek götürdü. Bir süre sonraFerdi Bağcı, otomobili durdurarak eşi ilekonuşmaya başladı. Taraflar arasında çıkantartışma sırasında Ferdi Bağcı, 2 yaşındakiçocuğunun annesi olan Esra Bağcı’ya bıçak-la saldırdı. Otomobilden kaçmaya çalışanEsra Bağcı, vücuduna aldığı çok sayıda bı-çak darbesiyle kanlar içerisinde yere yığıldı.Esra Bağcı'yı olay yerinde kanlar içeri-sinde bıraktıktan sonra jandarmaya gidenFerdi Bağcı, eşini öldürdüğünü itiraf ederekteslim oldu. İhbar üzerine jandarma eşliğin-de olay yerine giden sağlık ekiplerinin yap-tığı kontrolde kadının hayatını kaybettiğibelirlendi. Ferdi Bağcı gözaltına alınırken,Esra Bağcı'nın cansız bedeni Iğdır DevletHastanesi morguna kaldırıldı. Polis olaylailgili soruşturma başlattı.

Uzman çavuş
boşanma 

aşamasındaki
eşini katletti

Cezaevinden izinli çıktı
hırsızlıktan yakalandı: 
77 yıl hapis cezası varAntalya'nın Alanya ilçesinde 49 suç kaydı ve toplamda 77 yıl 17 günkesinleşmiş hapis cezası bulunan Rasim Tugay Meydan'ın (33), ce-zaevinden izinli çıktıktan sonra kreşte hırsızlık yaptığı ortaya çıktı.Hırsızlık anı kreşteki güvenlik kamerasına yansıyan Meydan, düzen-lenen operasyonda Mersin'de bir apartmanın çatısında yakalandı Uygunsuz park 

nedeniyle kaldırdığı
silecek başına iş açtı

Ankara’da trafik 
magandasına gözaltı
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Kütahya Dumlupınar Üniversitesi RektörüProf. Dr. Süleyman Kızıltoprak, Türk Devletleri Teş-kilatı 11. Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nive teşkilatın hedeflerini AA Analiz için kaleme aldı.***Türkiye, Türk dünyasının öncüsü ve lokomotifülkesidir. Türk Devletleri Teşkilatı (TDT), İstanbul,Semerkant, Bişkek, Astana, Bakü ve Budapeşte gibimanevi başkentlere sahip olan bir uluslararası or-ganizasyondur.Dünya, 21. yüzyılda çok kutuplu bir uluslarara-sı sistemin inşası yolunda ilerliyor. 2001'den itiba-ren, Türkiye, Rusya ve Çin gibi ülkeler çok kutupluve daha adil bir dünya düzeni kurmayı hedefler-ken, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ise tek ku-tuplu sistemi sürdürme çabası içindedir. Türki-ye'nin dış politikası, bu iki grup arasındaki müca-delenin merkezinde belirleyici bir rol oynuyor. Bubağlamda Türkiye'nin, bölgesel işbirliklerindenküresel işbirliklerine doğru genişleyen ilişkileriher geçen gün daha da önemli hale geliyor.
tDt, bugün kurucu ve gözlemci üye ülkeleriyle
180 milyon nüfus ve 6 milyon kilometrekareyi
aşan stratejik coğrafi konumuyla bölgesel bir

aktör olma yolunda hızla ilerliyor.18. yüzyılın ortalarından itibaren Türkistan veKafkasya, Rusya tarafından işgal edildi. Moskova1917-1991 yılları arasında Orta Asya'da bulunanTürkistan’ı; Kazakistan, Türkmenistan, Özbekis-tan, Kırgızistan ve Tacikistan olarak ayırdı. AncakSovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği'nin (SSCB)1991'de dağılmasından sonra 1992’de Türkiye ön-cülüğünde Türk Dilini Konuşan Devlet BaşkanlarıZirvesi kuruldu. 2022'de ise Semerkant'ta TürkKeneşi adını Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) olarakbelirledikten sonra, 6 Kasım 2024’te Bişkek zirve-sinde önemli kararlar aldı.

TDT, bugün kurucu ve gözlemci üye ülkeleriyle,180 milyon nüfus ve 6 milyon kilometrekareyiaşan stratejik coğrafi konumuyla bölgesel bir aktörolma yolunda hızla ilerliyor. 
Bişkek Zirvesi ve TDT’nin 
kurumsal gelişimiTDT bünyesinde yeni yapıların kurulması ve iş-birliğinin genişletilmesine yönelik önemli kararlararasında TDT’nin yeni bayrağının kabul edilmesi,2025 Gayriresmi Zirvesi'nin Macaristan’da yapıl-ması, TDT Sivil Koruma Mekanizması ve Türk YeşilFinans Konseyinin (TYFK) kurulması ile TürkDünyası ideallerini güçlendirmek amacıyla TürkDünyası Şartı’nın onaylanması, TDT üyesi ülkele-rin Kızılay dernekleri arasında Türk Kızılayı kurul-ması ve Bişkek’in 2025’te Türk dünyasının dijitalbaşkenti ilan edilmesi bulunuyor.

Bugün yeniden şekillenen 21. yüzyıl küresel
hakimiyet mücadelesinde tDt; Rusya, Çin ve

Batı arasında, "Dünya 5'ten büyüktür" strateji-
sine uygun olarak, ortak alfabeden başlayarak
ekonomik, siyasi, kültürel ve askeri işbirliğini

artırıyor.Alınan kararlar arasında, TDT Merkez Bankala-rı Konseyinin kurulması, dijital ekonomi ve uzayalanında işbirliğinin artırılması, TDT için geniş birdil modelinin geliştirilmesi amacıyla mutabakatzaptının imzalanması da yer alıyor.
TDT'nin merDivenleme sTraTejisiAyrıca zirvede, İsrail'in Gazze ve Lübnan’a yö-nelik saldırıları telin edildi. Zirve boyunca bölgede-ki insani durumla ilgili endişeler dile getirilerek si-villere yönelik ayrım gözetmeyen saldırılar kınan-dı ve acil bir ateşkes çağrısında bulunuldu. Lüb-nan’da acil ateşkes talep edilerek, Birleşmiş Millet-ler Lübnan Geçici Barış Gücü’ne (UNIFIL) yöneliksaldırılar kınandı. TDT tarafından küresel barışadına ifade edilen bu kararlar dikkate değerdir.

Ekonomi, finans ve enerji alanları başta olmaküzere küresel düzeyde krizlerden etkilenen dünya-nın en gelişmiş ülkeleri son 20 yılda ortalama 4-5kat ticaret hacimlerini artırdıkları Türk dünyasıcoğrafyasının önemini biliyor, bölge ülkeleriyle iliş-kilerini geliştirerek burada konumlanmaya çalışı-yor. Bu dönemde, Türkiye’nin ve TDT’nin ortayakoyacağı sıkı işbirliği ve birliktelik ruhuna dayalıduruş, Türk dünyasının yeni dünya düzeninin güç-lü bir kutbu olmasını sağlayacaktır.Topluluk içerisinde Türkiye’nin en batıdaki As-yalı olarak konumlanması, 85 milyondan fazla nü-fusu, beşeri sermayesi, gelişmiş hizmet sektörü,önemli askeri gücü, sahip olduğu büyük ekonomikpotansiyeli ve yüz yıllık devlet tecrübesi, ülkemizetopluluk içerisinde başat aktör olma fırsatı sunu-yor. TDT’nin vizyon belgeleri değerlendirildiğindekültürel, ekonomik, siyasi ve askeri hedeflerinedaha çok iktisadi alanda kullanılan ve son yıllardauluslararası ilişkilere adapte edilen "merdivenle-me" stratejisiyle planlı ve aşamalı bir şekilde yak-laştığı söylenebilir. TDT, ilk basamak olarak kültü-rel birlik ve işbirliği içerisinde uyumlu çalışma me-kanizmasının altyapılarını oluşturuyor. Akabindetopluluk, ikinci basamak evresinde bir üst hedefolan ekonomik, siyasi ve askeri işbirliği aşamaları-na ulaşmayı hedefliyor ve gerçekleştirilen zirveler-de bu gayeyle adımlar atılıyor.
Doğu ve BaTı arasınDa köprü: TDTSon dönemde küresel ekonominin istikrarısağlayabilmek için arayış içerisinde olması ekono-minin ağırlık merkezinin Batı'dan Doğu'ya doğrukaymasını hızlandırdı. Bu durum, Orta Asya Türkdevletlerini ve Türkiye'nin içinde bulunduğu Av-rasya bölgesini küresel ekonominin merkezi hali-ne dönüştürdü.Türkiye, Yeniden Asya çalışmalarıyla Batı'nıntek kutuplu sistemine karşı çok kutuplu dünya dü-zenini savunan bir dış politika yürütüyor. Bu den-ge politikası, ülkenin küresel barış ve güvenliği te-

sis etmeye yönelik aktif diplomasi faaliyetleriyledestekleniyor.21. yüzyıl Türk yüzyılı olma yönünde ilerliyor.Türk dünyasında bugün büyük gelişmeler yaşanı-yor. TDT ile sağlanan siyasi birliktelik önemli birşekilde yol almaya başladı.TDT’ye üye ülkelerdeki zenginlik sadece demo-grafik ve jeo-stratejik değerlerle ölçülemez. TDTaynı zamanda uluslararası düzeyde bir aktör ola-rak halihazırda uluslararası sistemin güç dağılımı-nı okuyabildiği ölçüde ekonomik ve siyasal uzuvla-rını geliştiriyor. Bunun sonucu olarak teşkilat, kü-resel ve bölgesel barışın tesisinde, kısa vadedemutlak istikrar olmasa da, çatışma bölgelerinin ba-rışa ve küresel düzeyde nispi istikrara kavuşma-sında etkili olabilecek bir aktör olduğunu uluslar-arası kamuoyuna göstermeye başladı.Bugün yeniden şekillenen 21. yüzyıl küreselhakimiyet mücadelesinde TDT; Rusya, Çin ve Batıarasında, "Dünya 5'ten büyüktür" stratejisine uy-gun olarak, ortak alfabeden başlayarak ekonomik,siyasi, kültürel ve askeri işbirliğini artırıyor ve buanlamda Kafkasya, Kıbrıs ve Macaristan hattındahızla yol alıyor.        Rusya ve TDT arasındaki siyasi uyum, karşılıklıişbirliği ve bölgesel istikrarı pekiştirecek bir niteliktaşıyor. Bu birliktelik karşısında, Çin'in Sincan Uy-gur Özerk Bölgesi'ne yönelik politikalarını gözdengeçirme zorunluluğu doğarken AB de Türkiye veTDT ile daha yakın ve dengeli ilişkiler kurmak du-rumunda kalacaktır. Avrupa'nın yaşlanan nüfusuve ekonomik yavaşlaması, Türk nüfusu ve etkialanlarının değerini yeniden ön plana çıkarıyor. Bubağlamda 21. yüzyıl, Türkiye öncülüğünde Türkdünyasının kendi tarihini yazmaya başladığı bir"Türk Yüzyılı" olarak şekilleniyor.
[Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak, Kütahya

Dumlupınar üniversitesi Rektörüdür.]

21. yüzyıl vizyonu: Türk 
Devletleri Teşkilatının 

bölgesel ve küresel rolü
21. yüzyıl Türk yüzyılı olma yönünde ilerliyor. Türk dünyasında bugün büyük gelişmeler 

yaşanıyor. TDT ile sağlanan siyasi birliktelik önemli bir şekilde yol almaya başladı
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Tarım sektörü, dünya nüfusunun artışı, iklim 
değişikliği, çevresel bozulma ve kaynakların sınır
lılığı gibi küresel zorluklarla karşı karşıya kalmak
tadır. Bu zorluklara yanıt olarak, tarım 
teknolojilerindeki yenilikler ve sürdürülebilir tarım 
politikaları, dünya genelinde gıda güvenliğini sağla
mak, doğal kaynakları korumak ve tarımın çevresel 
etkilerini azaltmak amacıyla önemli bir rol oyna
maktadır. Bu yazıda, tarım teknolojilerinin gelişimi, 
sürdürülebilir tarım uygulamaları ve politikalarının 
nasıl şekillendiği ele alınacaktır. 

 
1. Tarım Teknolojilerinin Gelişimi 
 
Tarım teknolojilerindeki ilerlemeler, tarım üretim 

süreçlerini daha verimli, ekonomik ve çevre dostu 
hale getirmektedir. Geleneksel tarım yöntemlerinin 
yerini, verimliliği artırmaya ve çevresel etkileri 
azaltmaya yönelik teknolojiler almıştır. Bu teknolo
jiler, genetik mühendislikten dijital çözümlere kadar 
geniş bir yelpazeyi kapsar. 

 
a. Genetik Mühendislik ve Biyoteknoloji 
 
Genetik mühendislik, bitki ve hayvanlarda genetik 

özelliklerin değiştirilmesiyle daha dayanıklı, verimli 
ve besleyici ürünlerin elde edilmesini sağlar. GDO’lu 
(genetiği değiştirilmiş organizmalar) bitkiler, zarar
lılara karşı daha dirençli hale getirilmiş ve verim 
artışı sağlanmıştır. Örneğin, mısır ve soya fasulyesi 
gibi tarım ürünlerinde genetik mühendislik, 
hastalıklar ve kuraklık gibi zorluklarla mücadelede 
büyük avantajlar sunmuştur. Ancak, bu teknolojinin 
kullanımına ilişkin etik, çevresel ve sağlıkla ilgili 
endişeler de vardır ve bu konuda dikkatli bir düzen
leme gerekmektedir. 

 
b. Dijital Tarım Teknolojileri 
 
Dijital teknolojiler, tarıma büyük bir dönüşüm ge

tiriyor. Sensörler, dronlar, uydu görüntüleme ve 
yapay zeka gibi teknolojiler, çiftçilere toprak sağlığı, 
hava koşulları, sulama ve mahsul gelişimi gibi para
metreleri gerçek zamanlı izleme imkanı tanır. Bu 
sayede tarımsal verimlilik artırılırken, su ve gübre 
gibi kaynakların israfı engellenir. Özellikle precision 
farming (kesin tarım) uygulamaları, tarımın daha 
hedeflenmiş ve verimli bir şekilde yapılmasını 
sağlar. 

 
c. İleri Düzey Tarım Makinaları 
 
Otomatize edilmiş ekipmanlar ve robot teknoloji

leri, tarımda iş gücünü azaltarak verimliliği artırır. 
Özellikle traktörler, biçerdöverler ve diğer tarım 
makineleri, GPS ve sensörler aracılığıyla otomatik
leştirilmiş sistemler kullanarak daha doğru ve hızlı 
bir şekilde işleme yapar. Bu makineler, toprak 
işleme, ekim, sulama ve hasat süreçlerini daha ver
imli hale getirir. 

 
d. Su Yönetimi Teknolojileri 
 
Su, tarımın en temel girdilerinden biridir, ancak su 

kaynakları giderek daha kıt hale gelmektedir. Bu se
beple su yönetimi teknolojilerine yatırım artmak
tadır. Akıllı sulama sistemleri, sensörler aracılığıyla 
toprağın nem seviyesini izler ve yalnızca gerektiği 
kadar su verir. Bu, su tasarrufu sağlarken aynı za
manda bitkilerin ihtiyacı olan suyu da optimum se
viyeye getirir. 

 
2. Sürdürülebilir Tarım ve Çevresel Sorunlar  
 
Sürdürülebilir tarım, çevresel, ekonomik ve sosyal 

açıdan uzun vadeli faydalar sağlamayı amaçlayan bir 
yaklaşımdır. Bu yaklaşım, yalnızca verimliliği değil, 
aynı zamanda toprak sağlığını, su kaynaklarını, biy
olojik çeşitliliği ve ekosistem hizmetlerini koruma 
hedefler. 

 
a. Toprak Sağlığının Korunması 
 
Toprak erozyonu, kimyasal gübreler ve pestisit 

kullanımı gibi uygulamalar toprak sağlığını olumsuz 
etkileyebilir. Sürdürülebilir tarımda, organik tarım, 
toprak işleme yöntemlerinin minimize edilmesi, 
toprak örme ve dönüşümlü ekim gibi uygulamalar 
tercih edilir. Bu uygulamalar, toprağın yapısını 
güçlendirir, organik madde miktarını artırır ve uzun 
vadede verimi sürdürülebilir kılar. 

 
b. Biyolojik Çeşitliliğin Korunması 
 
Sürdürülebilir tarım, tarım alanlarındaki biyolojik 

çeşitliliği korumayı da hedefler. Monokültür tarım, 
yani tek bir ürünün uzun süre boyunca ekilmesi, 
ekosistemleri zayıflatır ve zararlılara karşı dirençsiz 
hale gelir. Çiftlikler, farklı türlerin bir arada yetiştiği, 
çeşitliliği artıran uygulamalarla tasarlanmalıdır. Bu, 
doğal dengeyi korur ve kimyasal ilaç kullanımını 
azaltır. 

 
c. Karbon Ayak İzi ve İklim Değişikliği 
 
Tarım sektörü, sera gazı salımlarının önemli bir 

kaynağıdır. Özellikle metan gazı, büyükbaş hay
vancılık ve pirinç tarımı gibi faaliyetlerden salınmak
tadır. Sürdürülebilir tarım, karbon salınımını 
azaltmayı amaçlayan yöntemler içerir. Bu amaçla, 
tarımsal üretimde yenilenebilir enerji kullanımı, 
atıkların geri dönüştürülmesi ve karbon tutan 
toprak yönetimi gibi uygulamalar önerilmektedir. 

 
3. Sürdürülebilir Tarım Politikaları ve Küresel Yak

laşımlar 
 
Sürdürülebilir tarım politikaları, hükümetler ve 

uluslararası kuruluşlar tarafından oluşturulan, 
çevre, ekonomi ve toplum arasındaki dengeyi sağla
maya yönelik stratejilerdir. Bu politikalar, tarımsal 
üretim süreçlerinin çevreye duyarlı bir şekilde 
yönetilmesini teşvik eder. 

 
a. Yeşil Devrim ve Sürdürülebilir Kalkınma 
 
Yeşil Devrim, 1960’lı yıllarda başlatılan ve tarımda 

verimliliği artırmayı amaçlayan bir harekettir. 
Ancak, bu devrimde kullanılan yüksek düzeyde 
kimyasal gübreler ve pestisitler, çevreye zarar ver
miştir. Bugün, yeşil devrimin modernize edilmesi, 
yani sürdürülebilir bir şekilde uygulanması gerek
mektedir. Bu, tarımda verimlilik artışı sağlarken 
çevresel etkilerin en aza indirilmesini içerir. 

 
b. Uluslararası Tarım Politikaları 
 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 

Dünya Bankası ve diğer uluslararası kuruluşlar, 
sürdürülebilir tarımı teşvik etmek amacıyla çeşitli 
projeler yürütmektedir. 2030 Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri kapsamında, açlıkla mücadele 
ve tarımda sürdürülebilir uygulamaların yaygın
laştırılması önemli bir yer tutmaktadır. Bu 
bağlamda, biyolojik çeşitliliği koruma, su verimlil
iğini artırma ve karbon salınımını azaltma gibi hede
flere ulaşmak için küresel işbirliği gereklidir. 

 
c. Yerel ve Ulusal Politikalar 
 
Ulusal düzeyde, sürdürülebilir tarım politikaları, 

yerel tarım üreticilerini çevre dostu uygulamalara 
teşvik etmek amacıyla destekler ve sübvansiyonlar 
sunmaktadır. Örneğin, organik tarım uygulamaları 
için devlet desteği, çiftçilerin bu geçişi daha kolay bir 
şekilde yapmalarına olanak tanır. Ayrıca, tarımda 
biyoteknoloji ve dijital teknolojilerin kullanımına 
yönelik düzenlemeler ve denetimler de büyük önem 
taşır. 

 
4. Sonuç ve Gelecek Perspektifleri 
 
Tarım, insanlığın temel ihtiyaçlarından biri olan 

gıda üretiminin sağlanmasında kritik bir rol oyna
maktadır. Ancak, çevresel sorunlar, iklim değişikliği, 
doğal kaynakların tükenmesi ve hızla artan dünya 
nüfusu gibi küresel zorluklar, mevcut tarım yöntem
lerinin sürdürülebilirliği konusunda ciddi soru 
işaretleri yaratmaktadır. Bu bağlamda, tarım 
teknolojilerindeki yenilikler ve sürdürülebilir tarım 
politikaları, hem çevresel hem de ekonomik açıdan 
daha verimli ve etkili bir tarım sistemi kurulabilmesi 
için hayati öneme sahiptir. Sürdürülebilir tarım, yal
nızca çevreyi korumayı değil, aynı zamanda çiftçi
lerin gelirlerini artırmayı, yerel ekonomik 
kalkınmayı desteklemeyi ve toplum sağlığını iy
ileştirmeyi amaçlar. Bu bütünsel yaklaşım, tarımsal 

üretim süreçlerinin doğa dostu bir şekilde 
yürütülmesinin yanı sıra, toprağın, suyun ve diğer 
doğal kaynakların verimli bir biçimde yönetilmesine 
de olanak tanır. Precision farming gibi teknolojiler 
sayesinde kaynak kullanımı daha hassas bir şekilde 
optimize edilirken, çevreye verilen zarar minimuma 
indirilir. Ayrıca, biyoteknolojilerin ve genetik 
mühendislik gibi alanlardaki gelişmeler, daha 
dirençli ve verimli tarım ürünlerinin elde edilmesini 
sağlayarak, gıda üretiminin sürdürülebilirliğine 
katkı sunmaktadır. Ancak, bu teknolojilerin doğru ve 
etik bir şekilde uygulanması önemlidir. GDO’lar ve 
biyoteknolojik ürünler hakkında hala birçok endişe 
bulunmaktadır; bu nedenle, bu teknolojilerin kul
lanımı konusunda sıkı denetimler ve düzenlemeler 
gerekmektedir. Ayrıca, dijital tarım çözümlerinin 
yaygınlaşması, tarımsal üretimde eşitsizlikleri 
azaltabilir, ancak aynı zamanda dijital altyapıya er
işim konusunda eşitsizlikler de ortaya çıkabilir. Bu 
yüzden, tarımda dijitalleşme ve otomasyon süreçleri 
tüm çiftçilere eşit erişim sağlanacak şekilde tasar
lanmalıdır. Sürdürülebilir tarım politikalarının 
başarısı, yalnızca yerel ve ulusal düzeydeki hükümet 
politikalarına bağlı değildir. Küresel ölçekte işbirliği, 
bilgi paylaşımı ve deneyim aktarımı, bu politikaların 
daha geniş çapta etkili olmasını sağlayacaktır. 
Tarımda sürdürülebilirliğin teşvik edilmesi için 
dünya çapında ortak bir çaba gösterilmesi gereklidir. 
Bu bağlamda, Birleşmiş Milletler’in 2030 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri gibi küresel gir
işimler, tarımsal üretimi çevresel ve sosyal açıdan 
daha sürdürülebilir hale getirme çabalarını yön
lendirmektedir. Sonuç olarak, tarım sektöründeki 
sürdürülebilirlik, yalnızca çevreyi değil, aynı za
manda toplumun tüm kesimlerini ve ekonomik 
yapısını olumlu yönde etkileyecek bir dönüşümü 
ifade eder. Bu dönüşüm, tüm paydaşların, yani çiftçi
lerin, tüketicilerin, hükümetlerin ve uluslararası ku
ruluşların ortak bir çaba ve işbirliğiyle 
gerçekleştirilebilir. Tarımın geleceği, teknolojinin 
gücünü doğru bir şekilde kullanarak, çevreyle 
uyumlu, kaynakları verimli kullanan ve insan 
sağlığını gözeten bir yaklaşımda yatmaktadır. Yal
nızca bilimsel yenilikler değil, bu yeniliklerin toplum 
yararına ve doğa dostu bir biçimde uygulanması, 
uzun vadeli sürdürülebilir gıda güvenliği için hayati 
öneme sahiptir. Sürdürülebilir tarım ve tarım 
teknolojileri, geleceğin tarım modelini şekil
lendirirken, aynı zamanda tarım sektörünü daha 
verimli, daha çevre dostu ve toplumsal açıdan daha 
adil bir hale getirebilir. Bu dönüşümün başarılı ola
bilmesi için, tarım politikalarının esnek, kapsayıcı ve 
bilimsel veriye dayalı olması gerekmektedir. Tarımın 
geleceği, bilim, teknoloji, politika ve toplum işbir
liğiyle şekillenecek ve bu süreçte her aşamanın 
dikkatle planlanması, kaynakların etkin bir şekilde 
kullanılması büyük önem taşımaktadır. Bu 
bağlamda, sürdürülebilir tarım, yalnızca bugünü 
değil, geleceği de şekillendiren, gezegenimiz için 
hayati öneme sahip bir vizyonu temsil etmektedir.

ÖGR.GÖR.HANDE ORTAY

Tarım Teknolojileri ve 
Sürdürülebilir Tarım 

Politikaları 

Uzmanlar fahiş fiyatla 
satılan nostaljik ürünler 

konusunda uyarıyor Kartlı ödemeler ekimde 
1,49 trilyon lira oldu 

THY, hizmet ihracatında liderliğini sürdürüyor 

Eski dönemlerde birçok kişinin evinde kul
landığı bazı eşyalar, "antika" ya da "nostaljik ürün" 
adıyla internet üzerinden bazı platformlarda fahiş 
fiyatlarla satışa çıkarılıyor.Bu ürünler nostaljiye 
özlem duyanların dikkatini çekerken, bu durum 
bir çok kişinin aklına, evlerinde bir köşede sak
ladıkları veya sandıklarında tuttukları bu aile yadi
garı ürünleri "Acaba ben de bu kadar yüksek 
fiyattan satabilir miyim?" sorusunu getiriyor.AA 
muhabiri, fahiş fiyatlardan satışa konulan nostaljik 
ev ürünlerinin ticari değerlerini antikacılara ve 
eski eşya satışı yapanlara sordu.Antikacı Tülay 
Feza, yüksek fiyatlardan satışa konulan fincan ve 
perdelere ilişkin ilanları şaşkınlıkla izlediğini 
söyledi.Ürünlerin fiyatlarının kabul edilebilir ol
madığını vurgulayan Feza, şöyle konuştu:"Bir sen
tetik kumaş milyonlarca lira eder mi? Basit bir 
tekstil ürünü. Biz kendi aramızda konuşup gülüy
oruz sadece. O meşhur sarı fincanların yaklaşık 80 
parçalık yemek takımını üç gün önce 3 bin liraya 
İranlı turistlere sattım. Ürünü sattıktan sonra 
birisi yemek takımının fincanlarını getirip satmak 
istedi ama 'Hayır ilgilenmiyorum.' dedim. O kadar 
piyasası yok ki, işyerimi almak istemedim. Bir defa 
bu ürünler 3040 yıl öncesine ait ve hemen her 
eve girmiş. Antika olması için belirli kıstaslar var. 
Bekletilen, beklemiş ürün antika olamaz." 

"Herkes çok kıymetli olduğunu zannediyor" 
Antika eşya satıcısı Filiz Sertay, yüksek fiyatlara 

satışa konulan ürünlerin birçok insanın aile 
büyüklerinin kullandığı, bazaların altında yer alan 
vintage ürünler olduğunu dile getirdi. 

Fincanların ABD ve Meksika üretimi olduğunu 
ve Türkiye'ye daha çok Avrupa üzerinden geldiğini 
aktaran Seray, "İnternette gördüğüm rakamlar as
tronomik. Benim dükkanım var ve antika pazarına 
da çıkıyorum. Benim bu ürünlerin kahve boyu 
olanların takımına verdiğim fiyat 800900 lira 
arasında. Satışım da ABD ürünü olanlar da 1500 
lira. Meksika malı olanlar ise 1000 lira." ifadelerini 
kullandı.İnternet satış platformlarında ve sosyal 
medyada bu ilanları gören herkesin evinde bulu
nan bu eşyaları değerlendirmek istediğini belirten 
Sertay, ancak yazılan rakamların gerçekle bağdaş
madığını aktardı.Antikacılarda Avrupa ve Rus malı 
el yapımı ve el boyaması değerli fincanların bulun
duğunu bildiren Sertay, şunları kaydetti: 

"Kaliteli, insanların emek verdiği, tek tek boy
ayıp fırınladığı fincanlar o fiyatlara satılıyor. Bunlar 
o ederde fincanlar değil. Pazara gittiğimizde fin
canı gören insanlar, 'Benim çeyizimde de vardı, 
çöpe attım, anneannemin evinde de vardı.' diyor. 
Fiyatını sorup ya bize satmak istiyor ya da gidip 
kendileri internetten satışa koyuyor. Benim ala
cağım rakam sizi tatmin ederse alabilirim diyo
rum. Ona da kimse yanaşmıyor çünkü herkes çok 
kıymetli olduğunu zannediyor."

Bankalararası Kart Merkezi 
(BKM), ekim ayına ilişkin veri
lerini açıkladı. 

 
Buna göre, ekim ayı itibarıyla 

Türkiye'de kredi kartı sayısı 
127,8 milyon, banka kartı sayısı 
193,1 milyon ve ön ödemeli 
kart sayısı 109,5 milyon oldu. 

 
Söz konusu veriler geçen yılın 

aynı dönemiyle kıyaslandığında 
kredi kartı sayısında yüzde 
12'lik, banka kartı sayısında 
yüzde 4'lük, ön ödemeli kart 
sayısında ise yüzde 28'lik artış 
yaşandı. Ekimde toplam kart 
sayısı ise 430,4 milyona 
ulaşarak geçen yılın aynı döne
mine göre yüzde 12 artış gös
terdi. 

 
Kredi kartları, banka kartları 

ve ön ödemeli kartlar ile 
ekimde yapılan toplam ödeme 
tutarı da önceki yılın aynı döne
mine göre yüzde 78 artarak 1 
trilyon 488 milyar lira oldu. 

 
Kartlı ödemelerin 1 trilyon 

252,6 milyar lirası kredi kartları 

ile yapılırken, 204,8 milyar li
rasında banka kartları, 30,6 mil
yar lirasında ise ön ödemeli 
kartlar kullanıldı. 

 
Kredi kartı ile yapılan 

ödemelerde ekimde, önceki 
yılın aynı ayına göre büyüme 
yüzde 83, banka kartı ile 
yapılan ödemelerde yüzde 49, 
ön ödemeli kartlar ile yapılan 
ödemelerde ise yüzde 97 oldu. 

 
Kartlı alışveriş sayısı yıllık 

bazda yüzde 12 arttı 
Kredi kartları, banka kartları 

ve ön ödemeli kartlar ile 
ekimde yapılan ödeme sayısı 
önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 12 artarak 1,63 milyar 
oldu. Sayısal olarak kartlı 
ödemelerin 924 milyonu kredi 
kartları ile yapılırken, 575,5 mi
lyonunda banka kartları, 127,7 
milyonunda ise ön ödemeli 
kartlar kullanıldı. 

 
Ödeme sayısındaki büyüme, 

geçen yılın aynı dönemine göre, 
kredi kartlarında yüzde 16, 
banka kartları ile yapılan 

ödeme sayısında yüzde 5, ön 
ödemeli kartlar ile yapılan 
ödeme sayısında yüzde 27 se
viyesinde gerçekleşti. 

 
İnternetten kartlı ödemeler 

geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 82 artarak 432,1 milyar 
liraya yükseldi. İnternetten 

yapılan kartlı ödemelerin 
toplam içindeki payı ise yüzde 
29 oldu. İnternetten kartlı 
ödeme sayısı da geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 12 ar
tarak 236,5 milyona yük
selirken, söz konusu rakam 
toplam ödemelerin yüzde 15'ini 
oluşturdu.Kartlarla yapılan 

temassız ödeme sayısı ise geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 
20 arttı. Temassız ödeme tutarı 
geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 93 artarak 472,6 milyar 
lira oldu. Ekim ayında mağaza 
içi yapılan her 5 kartlı ödeme
den yaklaşık 4'ü temassız 
gerçekleştirildi.

THY Basın Müşavir
liğinden yapılan açıkla
maya göre, Hizmet 
İhracatçıları Birliğince 
düzenlenen törende, 18 
farklı kategoride toplam 
54 ödül verildi. 

 
THY, "Yolcu Taşı

macılığı Hizmetleri" kat
egorisinde birincilik 
elde etti. 

Açıklamada görüşler
ine yer verilen THY 

Yönetim Kurulu ve İcra 
Komitesi Başkanı Ahmet 
Bolat, Türkiye'nin 
hizmet ihracatı rekort
meni olarak zirvedeki 
yerlerini koruduklarını 
kaydetti. 

THY'nin küresel 
alanda Türkiye'yi gu
rurla temsil etmeyi 
sürdürdüğünü belirten 
Bolat, "Türkiye'nin 
ekonomik büyümesinin 
önemli göstergelerinden 

biri olan hizmet ihracatı 
alanında 2024 yılı hede
flerimizi aşarak 
ulaştığımız bu başarı, 
çalışanlarımızın üstün 
gayreti ve misafirlerim
izin bize olan güveni 
sayesinde mümkün 
oldu. Gelecekte de yeni
likçi adımlarla 
bayrağımızı daha yük
seklere taşımaya karar
lıyız." ifadelerini 
kullandı. 
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20 Kasım Çarşamba günü Meclistekelimenin tam anlamıyla bir eşkıyalıkyaşandı. Adeta Meclisi eşkıyalar bastı.İçişleri Bakanının yolu, Meclistebütçe görüşmeleri için Plan ve BütçeKomisyonunun toplantı salonuna gi-derken kurucu ve muhalefet partisi-nin, başını mv. A.M.B.’ın çektigi ve ka-dınların da en önde tutularak istismarve alet edildiği, bir grup  milletvekilitarafından kesildi. Bakanın önü kesil-di, yol verilmedi ve büyük bir arbedeve kepazelik yaşandı. Akıl alır gibi de-ğil. Tam bir skandal, akıl tutulması veavam bir tablo yaşandı. Yol kesen eşkı-yaların, bu eşkıyalığı gerçekleştirme-lerindeki gerekçeleri ise PKK ve teröreyardım ve yataklık eden, kaynak akta-ran, terör propagandası yapan, suçuve suçluyu öven bir kısım belediyebaşkanlarının, İçişleri Bakanı tarafın-dan hukukun gereği olarak Anayasalve yasal yetkiler çerçevesinde görevle-rinden alınarak yerlerine geçici görev-lendirme yapılmasıdır. Bu yapılan eşkıyalık ve pespayesaldırı Anayasanın 2. maddesinde be-lirtildiği gibi Türkiye CumhuriyetiDevletinin Ülkesi ve Milletiyle bölün-mez bütünlüğüne, Devletin üniter ya-pısına, Cumhuriyete, büyük Müslü-man Türk Milletinin en temel, en ya-şamsal ve en öncelikli hakkı olan yaşa-ma ve can güvenliği hakkına yapılanvahşi ve barbar bir saldırıdır. ÇünküDevlete ve Millete saldıran, varlığınakasteden, 40 yıldır toplamda 90 binkişinin canını alan, 9-13 yaşlarındakikız çocuklarını kaçırıp, alçakça teca-vüz edip sonrada mayın eşeği yaparakölüme süren,  sivil ve güvenlik görevli-si olmak üzere 16 bin insanımızı kah-pece şehit eden, Cami ve Kur’an ya-kan, Allah ile ezan/namazla şeytanicedalga geçen, ateist, Maoist ve Leninist,İslam ve Türkiye düşmanlarının köpe-ği KCK/PKK/PYD/YPG/YPJ/SDG/PE-JAK/YRK’nin süzme çocuklarına, terö-

re tapınanlara, PKK bizimcanımızdır ve biz onlarsıznefes alamayız diyen,PKK/YPG/SDG terör örgütüdeğildir ve onlar toprakları-nı savunan kurtuluş savaş-çılarıdır diyen, yetimin hak-kını ve beytülmalı taptıklarıterör tanrılarına aktaran, İs-tiklal marşı okumayan veTürk Bayrağına saygı duy-mayan, “Mustafa Kemal’in askerleri itsürüsüdür” diyenler ile terörizminsüzme evlatları olan belediye başkan-cıklarının hukuk gereği görevden alı-narak yerlerine geçici görevlendirme-lerin yapılması iş ve işlemlerini güyaprotesto etmek adına bu eşkıyalık, ca-navarlık, barbarlık, vahşilik yapıldı. Obakımdan terörü savunmak Millete,Devlete ve insan haklarına yapılan enağır ve galiz bir saldırıdır. İdari vesayet yetkisine ilişkin konuile ilgili hukuki çerçeveyi anlayalım.Anayasanın 127. maddesine göre Tür-kiye'nin idari yapısı merkezden yöne-tim ve yerinden yönetim esasına da-yanır. Merkezi idarenin yerinden yö-netim birimleri üzerinde, idarenin bü-tünlüğü bakımından, idari vesayetyetkisi vardır. İdari vesayet yetkisi de-netleme (Hukuki ve yerindelik) yetki-sidir. Anayasanın 127. maddesi kapsa-mında ve 5393 sayılı Belediyeler Ka-nunu ile 5216 sayılı Büyükşehir Bele-diye Kanunu çerçevesinde merkeziidarenin yani İçişleri Bakanı ve Valile-rin, mahalli idareler ile belediye baş-kanları üzerinde idari vesayet yetkile-rini onama, izin verme, iptal etme, ida-ri yargıya başvurma şeklinde kullan-maları sözkonusudur.Öte yandan mahalli idarelerle ilgilimer’i müktesebat ve 5393 sayılı Bele-diye Kanununun 44-47. maddelerindebelirtilen hükümler uyarınca, belediyebaşkanlığı görevi ölüm ve istifa halin-de kendiliğinden sona erer. Seçilmeyeterliliğinin kaybedilmesi, göreviyapmaya engel bir kısıtlılığın ortayaçıkması, belediye meclisinin feshinigerektirecek bir şartın meydana gel-mesi vb. durumlarda İçişleri Bakanlı-ğının başvurusu üzerine Danıştay ka-rarıyla, belediye başkanlığı, belediyebaşkan vekilliği ve belediye meclisüyeliği görevleri sona erer. Bununla birlikte haklarında görev-

leriyle ilgili suç soruşturma ve kovuş-turması bulunan ve devam eden bele-diye organ ve üyeleri, haklarındaki hü-küm kesinleşince kadar İçişleri Bakanıtarafından görevlerinden uzaklaştırı-labilirler.Ayrıca 15 Temmuz 2016 teröristdarbe, işgal ve istila girişimi sonrasın-da çıkarılan 15/08/2016 tarih ve 674sayılı olağanüstü hal KHK’si ve bukapsamda 5393 sayılı kanunun 45.maddesine getirilen, 10/11/2016 ta-rih ve 6758 sayılı Mecliste yapılan(Aynen kabul) ek yasal düzenlemeçerçevesinde; teröre yardım ve yatak-lık, terör propagandası yapmak suçla-rından dolayı hakkında suç soruştur-ma ve kovuşturması bulunan ve de-vam eden belediye başkanı, belediyebaşkan vekili ve belediye meclis üyele-ri (Büyükşehir, il ve ilçe belediyelerin-de) İçişleri Bakanı tarafından görevin-den, geçici olarak ya da haklarında ke-sinleşmiş yargı kararı verilene kadar,uzaklaştırılabilir.  Çeşitli nedenlerle belediye başkan-lığının boşalması halinde, yeni beledi-ye başkanı gelene veya seçimler yapı-lana kadar, büyükşehir ve il belediye-lerinde İçişleri Bakanı, diğer belediye-lerde ise vali tarafından belediye baş-kanı seçilme yeterliliğine sahip kişilerarasından  veya kamu görevlileri ara-sından geçici görevlendirme yapılır.   Dünyada akıllı uslu devletlerde,gelişmiş Batı demokrasilerinde muha-lefetin ya da milletvekillerinin böylebarbarlık, vahşilik ve eşkıyalık yapıldı-ğı örneklerine rastlamak mümkün de-ğildir. Buralarda böyle vakalar olmaz.Ancak seviyeli ve medeni bir şekildefikirler ve projeler çatışır ve yarışır.Mecliste bu vahşiliği yapanlarabaktığımızda, öteden beri, süregidenbir şekilde Batıyı ve Batı demokrasile-rini örnek aldıklarını, örnek verdikle-rini, bu çerçede siyasetin nasıl yapıl-ması ve siyasetçilerin nasıl davranma-ları gerektiği, parlamenter çalışmala-rın nasıl uzlaşı ile  yürütülmesi gerek-tiği yönünde görüş beyan ettiklerini;akıl, mantık, bilim, fen, Atatürkçülük,Cumhuriyet, demokrasi, çağdaşlık, uy-garlık ve modernlik konularında bü-yük büyük laflar ettiklerini görürüz. Bunlar vekil olmuşlar, eşkıya ol-muşlar, ancak adam olamamışlar.

Daha konuşmasını, iletişim kurmasını,dinlemesini, anlama ve anlaşılmasını,siyaset yapmasını öğrenememişler.Mecliste ve genel kurulda, komisyon-larda ya da başka yerlerde siyasetyapmayı, müzakere yürütmeyi, projeyarıştırmayı içselleştirememişler. Si-yaset eşkıyalıkla yapılmaz, Memleketmeseleleri bakan yolu kesilerek çözül-mez. Siyaset ve Memleket meseleleri-nin çözümü sağlıklı iletişim kurmakla,saygınca dinlemek ve anlamakla, sözalarak medenice (terör, şiddet, küfürve hakaret içermemek şartıyla) fikirbeyan etmekle gerçekleştirilir. Uzlaşısağlanamıyorsa çözüm bellidir. Ço-ğunluğun dediği olur. Demokrasininsözü geçer. Hukuk yoluna gidilir. Burada bakan yolu kesen bu eşkı-yalığı yapanlara, şu soruları sormaklazım. Örnek alınan gelişmiş Batı de-mokrasilerinde milletvekillerinin ba-kan yolu keserek eşkiyalık ettikleri ör-nekleri yaşanıyor mu? Siyaset, demokrasi, Atatürkçülük,çağdaşlık, akıl, mantık ve bilim bakanyolu kesip eşkıyalık yapmak mıdır,zorbalık etmek midir, hizmetçilik etti-ğiniz Türk Milletine ışık olmak yerinekaranlık olmak mıdır?PKK’lı teröristlerle 694 kez (ayrıkişi), Remzi Kartal ile 14 kez görüşen,“PKK terör örgütü değildir, onlar bi-zim canımızdır, PKK Kürtlerin KuvayiMilliyesidir” diyen süzme PKK evladıbelediye başkancıklarının, Üniter Dev-letin korunması amacıyla idari vesa-yet ile  Anayasa ve yasalar gereği,  gö-revlerinden alınmaları işlemleriniprotesto etmek, bu kadar eşkıyalığa vepespayeliğe değer mi?Siz cevap verin ve siz takdir edin! Terör uşaklarının haklarını savu-nayım derken, Gazi Mecliste eşkıyalıkyapıyorlar, demokrasinin beşiğinde te-piniyorlar! Neresinden tutarsanız tutun, tu-tarsızlık diz boyu…Mızrak çuvala sığmıyor…Minareyi çalanlar, kılıfına uydura-mıyorlar,Debelendikçe batıyorlar, Tepindikçe çamura daha da sapla-nıyorlar!Neyse, su akar mecrasını bulur,Eşkıya ürür, kervan yürür. Saygı ve selamlarımla…           

ZEKİ ÖZDEMİR

EŞKIYA 

ekonomik krizin etkisi altında ezi-len vatandaşın borç yükü, her geçen gündaha da ağırlaşıyor. Bankacılık sektörü-ne ilişkin son veriler, bireysel krediler-den kredi kartlarına, ticari kredilerdentakibe düşen alacaklara kadar hemenher alanda artış yaşandığını ortaya ko-yuyor. Bankacılık Düzenleme ve Denet-leme Kurumu'nun (BDDK) yayımladığıhaftalık bültene göre, özellikle bireyselkredi kartı borçları ve takibe düşen ala-caklar dikkat çekici oranlarda yükseldi.BDDK’nın verilerine göre, bankacılıksektörünün toplam kredi hacmi, 15 tril-yon 160 milyar 652 milyon liraya ulaştı.Yılbaşından bu yana önemli bir artış

gösteren tüketici kredileri hacmi, 1 tril-yon 513,75 milyar TL’den 1 trilyon893,52 milyar TL’ye yükseldi. Bireyselkredi kartı borçları da yılbaşında 1 tril-yon 154,92 milyar TL seviyesindeyken,15 Kasım itibarıyla 1 trilyon 676,52 mil-yar TL’ye çıktı. Bireysel kredi kartı borç-larının 582 milyar 246 milyon TL’si tak-sitli borçlardan, 1 trilyon 94 milyar 275milyon TL’si ise taksitsiz borçlardan olu-şuyor. Bu durum, vatandaşların günde-lik ihtiyaçlarını dahi kredi kartlarıylakarşılamak zorunda kaldığını gözlerönüne seriyor. BirGün'de yer alan habe-re göre; kredi ve kredi kartı borçlarınıödemekte zorlanan vatandaşların sayısı

hızla artıyor. Takibe düşen alacaklar, sa-dece bir haftada 4 milyar 8 milyon TL’likartış gösterdi. 15 Kasım itibarıyla takibedüşen toplam alacak miktarı 280 milyar287 milyon TL’ye ulaştı. Bu alacakların207 milyar 709 milyon TL’si içinözel karşılık ayrıldığı bildi-rildi. Takipteki alacak-lardaki bu artış, öde-me zorluğu çeken bi-rey ve işletmeleringiderek daha da kı-rılgan hale geldiğineişaret ediyor. Uzman-lar, bu durumun, alımgücü düşen vatan-

daşların ekonomik yükünü daha da artı-racağını vurguluyor. Öte yandan, KurKorumalı Türk Lirası Mevduat (KKM)hesaplarındaki azalma da dikkat çeki-yor. Geçen hafta KKM hesaplarından 39milyar 337 milyon TL çıkış ger-çekleşti. Böylece KKM hesapları-nın toplam büyüklüğü 1 tril-yon 250 milyar 245 mil-yon TL’ye düştü. Bu he-saplar, yılbaşında 2trilyon 626,35 milyarTL seviyesindeydi.KKM'nin toplam mev-duat içindeki payı iseyüzde 6,82’ye geriledi.

israil istihbaratının hedef aldığı Fi-listin vatandaşı ve Hamas bağlantılı kişi-lere ait gizli bilgileri İsrail İstihbarat Ser-visi Çevrimiçi Operasyon Merkezi(İÇOM) ile paylaştıkları iddia edilen 20sanığın yargılandığı davaya devam edil-di. İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesin-ce Marmara Cezaevi Kampüsü karşısın-daki duruşma salonunda yapılan duruş-maya, 15'i tutuklu 19 sanık ile avukatla-rı katıldı. Tutuklu bir sanık ise İzmir'debulunduğu cezaevinden Ses ve GörüntüBilişim Sistemi (SEGBİS) ile bağlandı.Duruşmada, sanıklar ve avukatları-nın beyanlarının alınmasının ardındanmahkeme heyeti ara kararını açıkladı.Heyet, tutuklu sanıklar Kadir Aydın veCemile Türk'ün yurt dışı çıkış yasağışeklindeki adli kontrol şartıyla tahliyesi-

ne karar verdi. Diğer 14 sanığın tutuklu-luk halinin devamına hükmeden heyet,eksikliklerin giderilmesi için duruşmayı19-20 Şubat 2025'e erteledi.
İDDİANAMEDEKİ SUÇLAMAİstanbul Cumhuriyet Başsavcılığıncahazırlanan iddianamede, 16'sı tutuklu20 sanığın, Türkiye'de ikamet eden ya-bancı uyruklulara yönelik İsrail Dış İs-tihbarat Servisi MOSSAD adına "uluslar-arası casusluk" faaliyeti yaptıkları önesürülüyor. İddianamede, MOSSAD'ın bi-rimi İÇOM'un, hedefindeki kişilerin bil-gilerini ele geçirebilmek için sanıklarlahaberleşme uygulamaları ile sosyalmedya hesapları üzerinden iş ilanlarıvererek temas sağladığı, sonrasında dakendilerine ait 7 farklı numarayla sanık-

larla iletişime geçtiği belirtiliyor.Sanıklarla kesinlikle görüntülü veyasesli arama yapılmadığı belirtilen iddia-namede, İsrail istihbarat biriminin,uzaktan kaynak temini ve sahadaki he-deflerine yönelik araştırma, keşif, fotoğ-raf, video doküman, takip, darp, yarala-ma, soygun, adam kaçırma gibi taktikbazda işler yapmayı amaçlayarak sanık-lardan yararlandığı aktarılıyor.İddianamede, sanıkların, İsrail istih-baratının hedef aldığı Filistin vatandaşıve Hamas bağlantılı kişilerin adresleriile görüntüleri dahil olmak üzere gizlibilgilerini ele geçirdikleri, sonrasında dabunları İsrail istihbarat görevlileri ilepaylaştıkları öne sürülüyor. Sanıklarınyaptıkları işler karşılığında İsrail istih-baratından "havale", "kripto para" ve

"Western Union" sistemi üzerindenpara aldıkları da iddianamede yer alıyor.Özellikle İsrail'in hedefindeki kişile-rin toplu olarak bulundukları ve yaşa-dıkları yerlerin tespit edilmeye çalışıldı-ğı belirtilen iddianamede, "Dolayısıylabir sonraki aşamada bu şahısların infazedilmesi ve kaçırılması da dahil farklıeylemlerin gerçekleşebileceği değerlen-dirilmektedir. Ayrıca dosya kapsamındayer alan MASAK raporları da incelendi-ğinde şüphelilerin bu faaliyetleri kapsa-mında menfaat temin ettikleri ve suçkarşılığında da kazanç sağladıkları daaşikardır." ifadeleri kullanılıyor.Sanıklar hakkında, "zincirleme şekil-de siyasal veya askeri casusluk" suçun-dan 18 yıl 9'ar aydan 45'er yıla kadarhapis cezası isteniyor. (AA)

Diyarbakır’ın Tavşantepe Köyünde 21Ağustos’ta kaybolan ve cesedi 8 Eylül’de kö-yün yakınlarındaki dere yatağında çuval içindebulunan 8 yaşındaki Narin Güran cinayetiyleilgili soruşturmada, Diyarbakır CumhuriyetBaşsavcılığı'nca görevlendirilen 3 kişilik bilir-kişi heyetinin hazırladığı daraltılmış HTS ka-yıtları ve baz çakışmalarıyla ilgili yeni bir de-tay belirlendi. Bu rapora göre, cinayet günü vesaatinde Narin’in annesi Yüksel, ağabeyi Enes,amcası Salim Güran ile küçük kızı dereye gizle-yen itirafçı Nevzat Bahtiyar’ın Narin’in evindebir arada oldukları, yan yana olduktan sonraevin çevresinde dolaştıklarına dair daraltılmışHTS kayıtları tespit edildi. Sözcü'de yer alanhabere göre, nokta konum olarak belirlenenbu sinyal bilgilerinde Narin’in evinde sadecebu 4 kişinin olmadığı, 3 çocuğun da bulundu-ğu, bunlardan birinin Narin’in erkek kardeşiEren, diğer ikisinin de kuzenleri Maide ile Ze-lal Kaya oldukları belirlendi.Bu üç çocuğun da cinayetin işlendiği saatteevde oldukları, üçünün bir odada ellerindekitelefonla internet bağlantısıyla Smart Playeruygulaması üzerinden oyun oynadıkları datespit edildi. Bu tespit dosya içerisinde yeraldı. 3 çocuğun da evde olduğu sırada Narin’inevin içinde mi öldürüldüğü, yoksa evin hemenbitişiğindeki ahırda mı öldürüldüğü kafalardasoru işareti bıraktı. Ya da ahırda öldürülüp evegetirilerek battaniyeye sarıldıktan sonra Nev-zat Bahtiyar’a mı teslim edildi gibi sorular ha-len yanıtını bekliyor. Daraltılmış HTS kayıtları-na göre cinayet saatinde anne, amca, ağabeyve Nevzat’ın evde yan yana oldukları bilgisiyer alırken, Nevzat Bahtiyar’ın ifadeleri de bubilirkişi raporunu doğrular nitelikte.
PEDAGOG İFADESİNDE: CAMİYE
GİTTİ EVE DÖNMEDİ DEMİŞTİBahtiyar ifadesinde, “Salim beni ağabeyiArif’in evine çağırdı. İçeri girdiğimde bir oda ha-riç tüm odaların kapıları kapalıydı. Evde kimse-yi görmedim. Salim beni kapısı açık odanın içineçağırdı. Narin yerde yatıyordu ve ağzından kö-pük şeklinde bir sıvı gelmişti. Bana Narin’i öl-dürdüğünü söyleyip cesedi gizlemem için ken-disine yardım etmemi istedi. Sonra getirdiği bat-taniyeye kızı sarıp bana teslim etti. Bende evdenalıp dışarı çıktım ve kızı ahırın yakınlarında çu-valın içine yerleştirdikten sonra kendi amacımlagötürüp dereye gizledim” demişti. Dar alan HTSkayıtlarına göre evde olduğu belirlenen Narin’inküçük kardeşi Eren ise pedagog eşliğinde alınanifadesinde, Narin’in camiye gittiğini, sonra daeve geri gelmediğini belirtmişti. Mossad'a casusluk

davasında kararTürkiye'de Mossad'a casusluk yaptıkları iddiasıyla açılan 20 sanıklı davada ikikişi hakkında tahliye kararı verildi. Duruşma Şubat 2025'e ayında ertelendi

Narin cinayeti 
sırasında evde 
3 çocuk olduğu 

ortaya çıktı

Kurulan şirket
azaldı kapanan
şirket çoğaldı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği(TOBB), Ekim 2024'e ilişkin kurulan ve ka-panan şirket verilerini kamuoyuyla paylaştı.Açıklanan veriler, Türkiye ekonomisinde ti-cari işletmelerin dinamiklerine dair önemliipuçları sunuyor. Ekim ayında kurulan şir-ket sayısında aylık bazda artış görülürken,yıllık bazda düşüş dikkat çekti. Kapanan şir-ket sayısı ise hem aylık hem de yıllık bazdayükseliş göstererek ekonomik zorluklarınaltını çizdi. Ekim ayında Türkiye genelindekurulan şirket sayısı, bir önceki aya göreyüzde 5,5 oranında artış gösterdi. Ancak yıl-lık bazda bakıldığında, bu rakamın yüzde2,8 oranında azaldığı görüldü. Kurulan koo-peratif sayısında ise yıllık yüzde 26,3’lükciddi bir düşüş yaşandı. Öte yandan, kuru-lan gerçek kişi ticari işletme sayısı geçen yı-lın aynı ayına göre yüzde 10,1 oranında ar-tış göstererek olumlu bir tablo çizdi.

Takibe düşen borç bir haftada 5 milyar arttı
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Duygusallık, belki de fani dün-yanın kadim kanunlarının başındagelmekte. İşte bu sebeple duygusallıkinsanın en derin, en evrensel dene-yimlerinden biridir. Her birey, saltkendine ve kendisine özgü duygusal-lıklar, savruluşlar, yıkılış ve doğruluş-lar ve dolayısıyla hayatının bir nokta-sında, hislerinin ve duygularının ağırbastığı anlar yaşamıştır. Duygusal olma hali, her ne kadarbir zayıflık hali olarak tanımlanıp be-timlenmiş olsa da, insanın kendisini,çevresini ve diğer insanları daha de-rinden anlamasına olanak tanır. Duy-gular, yalnızca bir tepki değil, aynı za-manda insanın ruhsal ve düşünseldünyasının bir yansıması ve bir varo-luşsal tepkidir.Bugün, duygusallık ve duygulanmaüzerine yazarken, insan ruhunun kar-maşık ve değişken yapısına bir yolcu-luk yapalım istiyorum. Duygusal ol-mak, her zaman stabil yani yararlı veya zararlı bir şey değildir. 

İnsan, duygusal anlarında hemgüçlü hem de kırılgan olabileceği için-dir ki birbirinden son derece bağım-sız, değişken ve makas aralığı hayliaçık kararlar alabilir. Bazen bir gülüm-seme, tüm dünyayı değiştirebilirken;bazen de bir gözyaşı, yıllar süren acı-ları gözler önüne serebilir. Duygularımız, bizi biz yapan şeyle-rin başında gelir. Korkularımız, umut-larımız, mutluluklarımız ve acıları-mız... Tüm bunlar, bir araya geldiğindebizi birer insan yapmakla birlikte ka-rakterimize dair önemli verileri de or-taya koymaktadırlar.Duygusal olmak, dışarıdan bakıldı-ğında bazen bir zayıflık olarak görülsede aslında en güçlü insan, duygularınıanlayabilen, kabul edebilen, yönetipyönlendirebilen ve başkalarıyla buduyguları paylaşabilen insandır. Kendini anlamak bir başkasını daanlamanın, dinlemenin ve empati ku-rabilmenin önemli ayaklarındandır.Dünya ile daha derin bir bağ kurmak,

kalıcı izler bırakmak, toplumsal doku-nuşlar bağlamında hatırı sayılır birsaygınlık kazanmanın da anlamlı birbasamağıdır.Duygular, insanın kendi içsel dün-yasına anlamlı bir yolculuğunun adıolmakla birlikte insana, doğaya vekozmik dengenin tümüne dair saygınbir bakışın pusulasıdır aynı zamanda.İşte bu özelliği dolayısıyla duygu, bir-çok zaman, doğruyu ve yanlışı ayırt et-memize de yardımcı olur. Ancak duygular, aynı zamanda in-sanı zorlayan, hırpalayan ve ciddi yı-kımlara da gerekçe olabilmektedir.Sterilize edilememiş, damıtılamamışve yönetilme zafiyeti gösterilmiş vedolayısıyla gücün kendisine teslimedildiği duygusal sapmalar, ciddi trav-matik sonuçlar doğurduğu tecrübe ilesabittir.Her duygusal anımızda, karşımızaçıkan zorluklarla birlikte, duygusaldengeyi korumak hiç de kolay değil-dir. Kimi zaman kendimizi enerjisiniyitirmiş zayıf ve kırılgan içsel çatışma-ların ve duygusal karmaşaların içindekaybolmuş hissedebiliriz. İşte o zaman, duygusallığın yoğun-luğu, kişiyi hem yıkıcı hem de dönüş-türücü bir hale getirebilir. Duygular,bir yanda acıyı beslerken, diğer yandaiyileşme sürecine de yön verebilir. Heriki tarafı keskin bıçak gibi…Duygusal zekâ, bu dengenin sağ-

lanmasında önemli bir rol oynar. Ken-dini ve çevresini anlayabilen, duygusaltepkilerini yönetebilen kişi, yaşamın-daki zorlukları daha kolay aşar. Çünküduygusallık, yalnızca bir his değil, aynızamanda bir seçimdir. Her birimiz, duygularımızın farkı-na varmak, onları dinlemek ve onlaragöre hareket etmek için güç sahibiyiz.Bu güç, insanı sadece dış dünyaya kar-şı değil, aynı zamanda kendi iç yolcu-luğuna karşı da daha güçlü kılar.Duygusal olmanın bir başka yönüise, başkalarına duyulan bağlardır.Aşk, sevgi, dostluk gibi duygular, insanilişkilerinin temellerini oluşturur. Ger-çekten bağ kurabilmek, başkalarınınacısını hissedebilmek, birlikte gülmekve ağlamak, insan olmanın en derindeneyimlerindendir. Bu bağlar, yalnız-ca kendimizi değil, etrafımızdaki dün-yayı da iyileştiren güce sahiptir. Duy-gusal zenginlik, insanın çevresiyleolan etkileşimini derinleştirir ve onaanlam kazandırır.Sonuç olarak, duygusallık, insanınhayatındaki en değerli öğelerden biri-dir. Bizi biz yapan, dünyaya anlam ka-tan, insan olmanın güzelliklerini içindebarındıran bir özelliktir. Duygularımız,hayatımızın rengini belirler ve bu renk-leri ne kadar anlayabilir, kabullenebilirve başkalarıyla paylaşabilirsek, dünya-mız o kadar parlak olur. Duygusal ol-mak, gerçek insan olmanın yoludur.

TURAN GÜZEL

DUYGUSALLIK 
VE DUYGU

uluslararası Ceza Mahkemesi(UCM), İsrail Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu ve eski Savunma Bakanı YaovGallant için tutuklama emri çıkardı.Mahkemenin kararını "saçma ve antise-mitik" bulan İsrail Başbakanlık Ofisi,Netanyahu baskıya boyun eğmeyecek,vazgeçmeyecek ve İsrail tüm savaş he-deflerine ulaşana dek geri adım atmaya-cak." açıklamasında bulundu.İsrailli siyasetçiler de UCM’nin Ne-tanyahu ve Gallant için tutuklama emriçıkarma kararını kınadı. İsrail Cumhur-başkanı Isaac Herzog, tutuklama emir-lerinin ardından "Adalet için karanlık birgün. İnsanlık için karanlık bir gün." açık-laması yaptı. Yaov Gallant’ın yerine ata-nan yeni İsrail Savunma Bakanı YisraelKatz ise, "Tutuklama emirleri, tamamenantisemitizmle kararmış, uluslararasıadalet sistemini eşi benzeri görülmemişbir şekilde aşağı çeken ahlaki bir utanç-tır." dedi. İsrail'in bir yılı aşkın sürediryok etmeye yemin ettiği Hamas'tan daaçıklma gecikmedi. Filistinli grup, Ne-tanyahu ve Gallant için çıkarılan tutuk-lama kararlarını memnuniyetle karşıla-yarak UCM'yi, tüm İsrailli liderlerin he-sap verebilirliğini genişletmeye çağırdı.Üst düzey Hamas yetkilisi İzzeddinEl-Rişk ise, Netanyahu ve Gallant hak-kında yakalama emri çıkarılmasının,"Filistin davasının yararına olduğunu"söyledi. 
FİDAN: ADALETİN TECELLİSİ
BAKIMINDAN UMUT VERİCİDışişleri Bakanı Hakan Fidan, X sos-yal medya hesabından UCM'nin İsrail

Başbakanı Netanyahu ve eski SavunmaBakanı Gallant hakkındaki tutuklamaemrine ilişkin paylaşım yaptı. Fidan,"Uluslararası Ceza Mahkemesinin Ne-tanyahu ve Gallant hakkında açıkladığıtutuklama emri, adaletin tecellisi bakı-mından umut vericidir." ifadesini kullan-dı. Söz konusu kararın, Filistinlilere soy-kırım uygulayan İsrailli yetkililerin ada-let önüne getirilmesi bakımından "sonderece önemli bir adım" olduğunu vur-gulayan Fidan, "Uluslararası hukukunbütün kurum ve kurallarıyla, soykırımıcezalandırmak üzere hayata geçmesiiçin çalışmaya devam edeceğiz." ifadele-rine yer verdi.
BEYAZ SARAY: ABD KARARI
TEMELDEN REDDEDİYORBeyaz Saray, Netanyahu ve Gallanthakkında tutuklama emri çıkarmasınatepki gösterdi. Bir Beyaz Saray UlusalGüvenlik Konseyi sözcüsü, UCM'nin ka-rarını reddettiklerini belirtti. ABD'li söz-cü, "ABD, Mahkemenin İsrailli üst düzeyyetkililere tutuklama emri çıkarma ka-rarını temelden reddediyor." ifadesinikullandı. Gazze'nin merkezindeki Deyrel-Balah'tan bildiren El Cezire muhabiriHani Mahmud, bölge sakinlerinin kararhakkında şüpheci olduğunu söyledi.Amerikan desteğinin halkı korkuttu-ğunu vurgulayan Mahmud, "Biraz şüp-heyle karşılanıyor... İsrail'e sarsılmazAmerikan desteğini biliyoruz. İnsanlarbu tutuklama emrinin sonucundan şüp-heleniyorlar ve ABD yönetiminin, istermevcut yönetim olsun, ister İsrailli yet-kililere destek sözü veren gelecek yöne-

tim olsun, karara itiraz edebileceğinidüşünüyorlar." ifadelerini kullandı.Dış Politika Şefi Josep Borrell,UCM'nin tutuklama emirlerinin siyasiolmadığını, saygı gösterilmesi ve uygu-lanması gerektiğini söyledi. Borrell, "Bukarar bağlayıcı bir karardır ve mahke-menin tüm taraf devletleri, Avrupa Birli-ği'nin tüm üyeleri de dahil olmak üzere,bu mahkeme kararını uygulamakla yü-kümlüdür." dedi.
KANADA: HERKESİN 
KARARA UYMASI ÖNEMLİKanada Başbakanı Justin Trudeau,"Herkesin uluslararası hukuka uymasıgerçekten önemli" ifadelerini kullandı.Başbakan, Kanada'nın uluslararası mah-kemelerin kararlarına uyacağını sözleri-ne ekledi. Dışişleri Bakanı Caspar Veld-kamp,   ülkesinin “UCM’nin bağımsızlığı-na saygı duyduğunu” belirtti. Veldkamp,"Gerekli olmayan temaslara girmeyece-ğiz ve tutuklama emirlerine göre hare-ket edeceğiz." ifadelerini kullandı.Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Christop-he Lemoine, Fransa'nın "UCM'nin tüzü-ğüne uygun hareket edeceğini" söyledi.Ancak Lemoine, Netanyahu'nun ülkeyiziyaret etmesi halinde Fransa'nın onututuklayıp tutuklamayacağını belirtme-di ve bunun "yasal olarak karmaşık" ol-duğunu söyledi. İrlanda Başbakanı Si-mon Harris, bunun "son derece önemlibir adım" olduğunu söyledi. İrlanda'nınUCM'nin kararına saygı duyduğu ve ha-yati önem taşıyan kararların uygulan-masında kendisine yardımcı olabilecekkonumda olan herkesin bunu "acil bir

şekilde" yapması gerektiği belirtildi.İtalya Dışişleri Bakanı Antonio Taja-ni, Roma'nın müttefiklerle birlikte kara-rı nasıl yorumlayacaklarını ve birliktenasıl hareket edeceklerini değerlendire-ceğini söyledi. Tajani, "UCM'yi destekli-yoruz... mahkeme siyasi bir rol değil, ya-sal bir rol oynamalı" diye ekledi.Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto, UCMkararını kınayarak, "utanç verici ve saç-ma" olarak nitelendirdi. Cumhurbaş-kanlığı sözcüsü Zoltan Kovacs ise X sos-yal medya platformunda, "Bu karar, sal-dırıya uğrayan bir ülkenin liderlerini,saldırıdan sorumlu örgütün liderleriylebir tutarak uluslararası yargıyı utandırı-yor. Böyle bir karar kabul edilemez."yazdı. İngiltere Başbakanı Keir Star-mer'ın sözcüsü, İngiltere'nin UCM'ninbağımsızlığına saygı duyduğunu söyledi.Ancak İngiltere'nin tutuklama emirleri-ni destekleyip desteklemeyeceği konu-sunda bir açıklama yapılmadı.Avusturya Dışişleri Bakanı Alexan-der Schallenberg, tutuklama emrini an-laşılmaz ve gülünç olarak niteledi. An-cak Schallenberg'in ofisi ayrıca, RomaTüzüğü'ne taraf olan Avusturya'nın,UCM tutuklama emirlerini uygulamaklayükümlü olduğunu belirtti. İsviçre Fede-ral Adalet ve Polis Bakanlığı FederalAdalet Ofisi İletişim Sorumlusu IngridRyser, Uluslararası Ceza Mahkemesinin(UCM) İsrail Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu ve eski Savunma Bakanı YoavGallant hakkında çıkardığı tutuklamaemri kapsamında İsviçre'nin, Netanya-hu'yu ülkeye gelmesi halinde tutukla-makla yükümlü olduğunu bildirdi.

rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, dev-let televizyonunda yaptığı açıklamalarda Uk-rayna ve Batı’ya yönelik sert mesajlar verdi.Putin, Ukrayna basınında yer alan Rusya’nınkıtalararası balistik füze kullandığı iddialarınıyalanlayarak, yeni bir orta menzilli balistikfüze denemesi gerçekleştirdiklerini belirtti.Putin, “Karşılık vermeye devam edeceğiz.Namlularını bize çevirenlerin askeri hedefleri-ni vurmak en doğal hakkımız” ifadelerini kul-landı. Batılı ülkelerin Ukrayna’ya sağladığı si-lah desteğini eleştiren Rus lider Putin, bu du-rumunsavaşa küresel boyut kazandırdığını id-dia ederek, “Daha önce de defalarca vurguladı-ğımız gibi, Batı tarafından kışkırtılan bölgeselçatışma küresel bir nitelik kazanmıştır. Düş-man kendisi için belirlediği hedeflere ulaşa-mamıştır” dedi.

Hamas, İsrail'in, soykırıma ve kuşatmayamaruz bıraktığı Gazze Şeridi'nin kuzeyindekiFilistinlilere yardım yapılmasını önlemek içinher yolu denediğini belirtti. Hamas Siyasi BüroÜyesi ve Gazze'deki Başkan Vekili Halil el-Hay-ye yaptığı yazılı açıklamada, İsrail'in Filistinhalkına yardım yapılmasını engellemek içinher yolu denediğini ifade etti. İsrail'in GazzeŞeridi'nin kuzeyinde 40, güneyinde 60'ı geç-meyecek şekilde az sayıda yardım kamyonu-nun girişine izin verdiğini aktaran Hayye, bazıgünler ise söz konusu bölgelere hiç yardımgirmediğini kaydetti. Hayye, İsrail'in Gazze'yegelen yardımları engellemeye yönelik uygula-maları kapsamında Refah Sınır Kapısı'nı ka-pattığını ve birkaç ay boyunca bekleyen yüz-lerce kamyonun girişini de engellediğini vur-guladı. Birleşmiş Milletler Filistinli MültecilereYardım Ajansının (UNRWA), yardım sağlamakiçin nitelikli ve organize edilmiş tek kurum ol-duğunu ve Filistin'in üçte ikisine yardım sağla-dığını hatırlatan Hayye, İsrail'in uluslararasıyardım kurumlarının çalışmalarını kısıtlamakiçin de çalıştığına dikkati çekti.İsrail ordusunun kendi kontrolü altındakibölgelerde hırsızların faaliyet göstermesineizin verdiğini ve yardımların ulaşmasını sağla-yan özel komiteleri hedef aldığını belirtenHayye, şunları kaydetti: "Bu durum, işgalcile-rin kuşatma altındaki Filistin halkına karşı iş-lediği suçlar ve ihlallerle ilgili sorumluluk al-ması gereken uluslararası toplumun acil vegüçlü bir eyleme geçmesini gerektiriyor."Filistin resmi kaynaklarına göre, İsrail 7Ekim 2023'te saldırılara başlamadan önceGazze Şeridi'ne günde 600'den fazla kamyonürün ve gıda maddesi giriyordu. (AA)

Netanyahu'yu hangi
ülkeler  tutuklayacakUluslararası Ceza Mahkemesi (UCM), Gazze'de savaş suçu işledikleri gerekçesiyle İsra-il Başbakanı Binyamin Netanyahu ve eski savunma bakanı Yoav Gallant hakkında tu-tuklama kararı çıkardı. Peki Netanyahu hakkında yakalama kararı çıkarılmasına Avru-pa ve dünyadan nasıl tepkiler geldi? Hangi ülkeler kararı kınadı, hangileri destekledi?

Putin: Batı'nın 
kışkırttığı çatışma 

küresel boyutta

İsraİl ordusunun Gazze Şeridi'ninçeşitli bölgelerinde Filistinlilerin evleri-ne ve yerinden edilenlerin çadırlarınadüzenlediği saldırılarda 17 kişi yaşamınıyitirdi, pek çok kişi de yaralandı. Gazzekentindeki El-Ehli Baptist Hastanesi yet-kililerinden alınan bilgiye göre, İsrail or-dusunun kentteki Şucaiyye Mahalle-si'nde bir eve düzenlediği bombardıma-nın ardından hastaneye 8 ölü ve birçokyaralı getirildi. İsrail ordusu Gazze Şeri-di'nin kuzeyindeki Beyt Lahiya'da yeralan Kemal Advan Hastanesi'ni bir kezdaha vurdu.Kemal Advan Hastanesi Müdürü Hu-sam Ebu Safiyye, yaptığı basın açıklama-sında, İsrail ordusunun hastaneye saldı-

rı düzenlediğini belirtti. Hastaneye yapı-lan saldırıda 2'si ağır olmak üzere 7 sağ-lık çalışanının yaralandığını kaydedenEbu Safiyye, "İşgal güçlerine ait insansızhava araçları (İHA), hastanedeki karşıla-ma bölümü ve oksijen ünitesine saldıra-rak yaralıları kurtarmaya ve tedavi et-meye çalışırken personelimizi defalarcahedef aldı." dedi.Ebu Safiyye, İsrail ordusunun, hasta-ne bahçesinde bulunan elektrik jenera-törünü İHA'yla bombaladığını ve devameden İsrail kuşatması gölgesinde bu yı-kımı onarmanın mümkün olmadığınıdile getirdi. Görgü tanıklarının aktardığı-na göre, İsrail güçleri Beyt Lahiya'da Fi-listinlilere ait evleri ateşe verirken savaş

uçakları da Gazze Şeridi'nin kuzeyindekiCibaliya Mülteci Kampı'na hava saldırı-ları gerçekleştirdi. Öte yandan Gazze Şe-ridi'nin orta kesimindeki Nusayrat Mül-teci Kampı'nın kuzeyinde Filistinli "El-Hur" ailesine ait bir evin hedef alındığıİsrail hava saldırısında 5 kişi öldü, çoksayıda kişi yaralandı. İsrail helikopterle-ri Gazze Şeridi'nin orta kesimindekiDeyr el Belah'ta Filistinli "Ebu Semra"ailesinin evini bombaladı. Saldırıda 2kişi öldü, birçok kişi de yaralandı. Gaz-ze'nin güneyinde yer alan Han Yunus'ınbatısındaki Mevasi bölgesinde yerindenedilenlerin sığındığı bir çadır İsrail heli-kopteri tarafından vuruldu. Saldırıda Fi-listinli bir kadın ve kızı can verdi. (AA)

İsrail'in Gazze'ye düzenlediği saldırılarda 17 Filistinli öldü

Hamas: İsrail 
Gazze'ye yardım
ulaşmaması için
her yolu deniyor
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Babasından kalan 1951 model "Efsane"yi orijinal haliyle koruyor 

Eylül öğretmen 10 yıldır dezavantajlı 
çocuklara gönüllü eğitim veriyor 

10 yaşındayken kendisine 
eğitim veren gönüllü öğret
menlerden etkilenerek öğret
men olmaya karar veren 29 
yaşındaki Eylül Polat, üniver
siteye başladığı dönemde 
Türkiye Eğitim Gönüllüleri 
Vakfında (TEGV) "gönüllü 
ablalık" yapmaya başladı. 

Üniversite yıllarındaki 
"gönüllü ablalığı"nı mezun 
olup çalışmaya başladıktan 
sonra "gönüllü öğretmenliğe" 
dönüştüren Eylül öğretmen, 
yaklaşık 10 yıldır, mesaisinden 
arta kalan zamanlarda birebir 
ilgilendiği dezavantajlı bölgel
erdeki çocukları, geleceğe en 
iyi şekilde hazırlamaya 
çalışıyor. 

Eğitim ve çocuk sevgisini 
hayatının merkezine alan, za
manının çoğunu çocuklarla 
geçiren Polat, eğitim 
desteğinin yanı sıra çeşitli ak
tivitelerle de onların gönüller
ine dokunuyor. 

Eylül Polat, AA muhabirine, 

öğretmenliği çok sevdiğini, 
eğitim verdiği çocukları gele
ceğe en iyi şekilde hazırlamaya 
çalıştığını söyledi. 

Çocuklarla iç içe bir hayatı 
olduğunu ifade eden Polat, 
"Ben de TEGV'in çocuğuydum, 
burada büyüdüm. Burası 
benim dünyamdı, okuldan çık
tıktan sonra koşa koşa buraya 
gelirdim. Büyüyünce burada 
gönüllü eğitmen olacağıma 
dair kendime söz vermiştim. 
Çocukların kalplerine doku
nacaktım, tıpkı küçükken 
benim kalbime dokunulduğu 
gibi. Burada olduğum için çok 
mutluyum." dedi. 

 
"Dünya o kadar 

güzelleşiyor" 
Polat, çocukların okulda 

öğrendiklerini en iyi şekilde 
pekiştirmeleri için çaba göster
diğini belirterek, onların hay
atına dokunmanın kendisine 
gurur verdiğini dile getirdi. 

Vakıfta yapılan çalışmaların 

önemine değinen Polat, "Bu
rada yaptığımız her şey bizim 
için çok kıymetli. Burada ne 
kadar çok çocuğa hitap eder
sem, benim için dünya o kadar 
güzelleşiyor. Hayatımın en ren
kli anları gönüllülük yaptığım 
anlar. Çocukların hayatımda ol
madığı bir dünya düşünemiyo
rum." diye konuştu. 

Onlarla vakit geçirirken 
kendi çocukluğunu hatır
ladığını anlatan Polat, şunları 
kaydetti: 

"Etkinliklerden en az çocuk
lar kadar keyif alıyorum. On
larla beraber eğlenerek 
öğreniyorum. Ayrıca öğretmen 
olduğum için çocuklarla okul 
dışında ablaları olarak vakit 

geçiriyorum. Burası hem 
çocuklar hem de benim için 
büyük bir şans. Yetişebildiğim 
her çocuğun hayatına dokun
mak için eğitim veriyorum. 
Çocukların hayatında olduğum 
için çok mutluyum. Hayatımın 
geri kalanını da burada 
geçirmek istiyorum." 

 

Kırklareli'nin Lüleburgaz 
ilçesinde yaşayan 71 yaşındaki 
Ahmet Hamdi Toraman, baba 
yadigarı 1951 model Austin 
marka kamyonuna özenle 
bakıyor. 

Babası Hamdi Toraman'ın 
hayatını kaybetmesi üzerine 
kamyon Ahmet Hamdi Tora
man'a yadigar olarak kaldı. 

Toraman, babasının vefatı 
sonrası bir köşede duran kamy
onu 25 yıl önce kendi imkan
larıyla tamir etti. 

Kamyonun bakımlarını 
yapan Toraman, kapıları terse 
açılan ve kol çevrilerek 
çalıştırılan nostaljik kamy
onuna gözü gibi bakıyor. 

Toraman, bazı sinema film
lerinde de kullanılan "Efsane 
51" adını verdiği kamyon için 
evinin yanına kapalı park yap

tırdı.Kamyonunu çekme belgeli 
olarak festival gibi etkinliklerde 
kullanan Toraman, evinin 
bahçesinde kamyonunu 
çalıştırıp temizliyor, Cey
lanköy'de gezmeye çıkıyor. 

 
"Ömrüm olduğu sürece 

onu ayakta tutmaya çalışa
cağım" 

Toraman, AA muhabirine, 
kamyonun direksiyonuna her 
geçtiğinde eski yıllarını 
gözünde canlandırdığını 
söyledi. 

Zamanında babasının yük 
taşımacılığı yaptığı kamyonunu 
çok sevdiğini belirten Toraman, 
elinden geldiği kadar kamy
onuna özenle bakacağını ifade 
etti. 

Geleceğe sağlam adımlarla 
gitmenin geçmişe sahip çık

makla olacağına inandığını 
söyleyen Toraman, "Şöyle bir 
felsefem var benim, 'Geçmişine 
sahip çıkmayan geleceğine 
sahip çıkamaz'. Onun için ben 
elimden geleni yaptım. Benim 
için geçmişimi ifade ediyor." 
dedi. 

 
"Efsane'nin her parçası ori

jinal" 
Toraman, "Efsane 51"in her 

parçasının orijinal olduğunu 
kaydetti. 

Kamyonuyla davet edildiği 
festivallere katıldığını dile ge
tiren Toraman, "Tören geçiş
lerinde milletin elleri birbirine 
vurmaktan kabarıyor. O kadar 
hoşuma gidiyor ki, o kadar gu
rurlanıyorum ki gökyüzünde 
uçuyorum gibi hissediyorum 
kendimi. O kadar güzel." 

ifadelerini kullandı. 
 
"Satmayı düşünmüyorum" 
Direksiyonun başına 

geçtiğinde kendini dünyanın en 
şanslı insanı olarak hissettiğini 
belirten Toraman, kamyonunu 
satın almak isteyenlerin de 
olduğunu kaydetti. 

Kamyonunu satmayı düşün
mediğini vurgulayan Toraman, 
"Elimden geldiği kadar, ömrüm 
olduğu sürece onu ayakta tut
maya çalışacağım. Benim 
gençliğim onunla geçti. 
Kimsede kamyon yoktu, 
babamın kamyonu vardı. Ne 
kadar güzeldi. Bana nasip oldu. 
Onu çok seviyorum, bulsam ce
bimde taşıyacağım. Benim için 
dünyanın en güzeli bu." diye 
konuştu. 

 

Gaziantep'te görev yapan sınıf öğretmeni Eylül Polat hem mesleğini sürdürüyor hem 
de dezavantajlı bölgelerdeki çocuklara 10 yıldır gönüllü olarak eğitim desteği sağlıyor. 

Şahinbey ilçesi Fırat Ma
hallesi'nde yaşayan Miraç'a, 4 
yıl önce halsizlik, yorgunluk, 
kilo kaybı şikayetiyle gittiği 
Çukurova Üniversitesi Balcalı 
Hastanesi Sağlık Uygulama 
ve Araştırma Merkezi'nde 
yapılan tetkiklerin ardından 
lösemi tanısı konuldu. 

Gaziantep Cengiz Gökçek 
Kadın Doğum ve Çocuk 
Hastalıkları Hastanesi Çocuk 
Hemotolojisi ve Onkolojisi 
Bölümü'nde tedavisine 
başlanan Miraç, eğitim hay
atına ara vermek zorunda 
kaldı. 

6 aylık kemoterapi süreci 
boyunca hem okul hem de 
mahalle arkadaşlarından 
uzak kalan Miraç, zorlu geçen 
süreci ailesinin de desteğiyle 
atlatarak yeniden sağlığına 

ve arkadaşlarına kavuştu. 
 
Yaşadığı süreci AA 

muhabirine anlatan Mevlüt 
Miraç Bıçak, 9 yaşında lösemi 
nedeniyle zorlu bir süreç 
geçirdiğini, evde bir odada 
tek yaşadığını belirtti. 

Enfeksiyon riski nedeniyle 
eve misafir alamadıklarını, 
arkadaşlarıyla oynaya
madığını, okulundan uzak 
kaldığını dile getiren Bıçak, 
"Annem bana bakıyordu, 
sürekli meyve yiyor süt içiy
ordum. Şu an kendimi çok iyi 
hissediyorum, çok mut
luyum. Hep kırmızı ilaç veriy
orlardı bana, midem 
bulanırdı yemek yiye
mezdim. Hastaneden eve 
geldiğimde annem benim 
için çok üzülürdü. Şimdi 

annem, babam yanımda, 
arkadaşlarımlayım ve çok 
mutluyum. Allah herkese şifa 
versin." dedi. 

 
Annesine minnettar 
Hastalığı yenmesinde en 

büyük payın annesine ait 
olduğunu ve ona çok borçlu 
olduğunu dile getiren Miraç, 
"3 yıldan beri sadece kont
role gidiyorum. Ben yendim 
diğer hastalar da yenecek in
şallah." diye konuştu. 

Anne Dursun Bıçak da 
hastalığı ilk duyduğunda 
dünyasının başına yıkıldığını, 
oğlunun kurtulamayacağını 
düşündüğünü anlatarak, 

"Maskesiz gezdirmedim. Çok 
şükür atlattı, şu an hastalığı 
yendi okula gidiyor 
arkadaşlarıyla oynuyor. Çok 
mutluyuz, Allah herkese şifa 
versin." diye konuştu. 

 
Çocuk Hematolojisi ve 

Onkolojisi Uzmanı Hüseyin 
Avni Solğun, löseminin 510 
yıl öncesine kadar korkutucu 
bir hastalık olarak bilindiğini 
ama şu anda tedavi edilebilir 
olduğunu, Miraç'ın da ke
moterapiyle sağlığına kavuş
tuğunu söyledi. 

Kemik iliği nakillerinin 
akut lösemi tedavilerinde son 
çare olarak değerlendirilmesi 

gerektiğini dile getiren ve Mi
raç'ın nakil olmadan iy
ileştiğine dikkati çeken 
Solğun, "Yüzde 10'luk akut 
lenfoblastik lösemi ve diğer 
tipte akut myeloid lösemi 
yüzde 20 oranında kemik 
iliği nakli gündeme gelmekte
dir. Bunların görülme sıklığı 
oldukça nadir, bahsettiğimiz 
çocukların çoğunda enfek
siyon ağırlıklı saptanmak
tadır." ifadelerini kullandı. 

 
Solğun, lösemi tedavisinin 

ortalama 6 ay ile 2 yıl 
arasında sürdüğünü sözler
ine ekledi.

Lösemiyi yenen 13 yaşındaki 
Miraç sağlığına ve arkadaşlarına 

Dedesinin yanı sıra babasının da koleksiyonunun 
bulunması dolayısıyla Adem Yılmaz, küçük yaşlar
dan itibaren tespihlerle iç içe büyüdü. 

Çocukluktan bu yana tespihlere merakı olan Yıl
maz, ortaokul yıllarında kendi tespih koleksiyonunu 
oluşturmaya başladı. 

Lise eğitiminin ardından 3 yıl önce tespit satışı 
yaptığı iş yerini açan Yılmaz, müşterilerine kuka, 
kehribar, katalin, bağa gibi tür ve çeşitte özel tespih 
de hazırlıyor. 

 
Yılmaz'ın özel tespih koleksiyonunda ise 60 tespih 

bulunuyor. 
 
Adem Yılmaz, AA muhabirine, ailesinde tespih 

merakının uzun yıllardır sürdüğünü söyledi. 
 
Dedesinin Çankırı'nın ünlü tespih koleksiyoncu

ları arasında bulunduğuna işaret eden Yılmaz, 
"197080'lerde tespihleriyle araba takas etmek 
isteyenler sıraya girermiş. Babam da bir koleksiyon
cuydu ama bu işin ticareti dönüşmesi benimle 
başladı." dedi. 

 
"İlk tespihimi 1213 yaşlarında aldım" 
Tespihçiliği severek yaptığını vurgulayan Yılmaz, 

şöyle devam etti: 
 
"İnsanların koleksiyoner olmasına önem gösteriy

orum. Kendim de bir tespih sanatçısıyım. Tespihler
imizi müşterilerimizin isteğine göre tasarlarım. 
Tespihin işlemesini de kendim yaparım. Bu benim 
için sabır tanelerini şekillendirme biçimidir. Keza 
tespih, aynı zamanda sabır taneleri olarak geçer." 

Tespihin Türk ve İslam kültüründe önemli yeri 
olduğunu dile getiren Yılmaz, "Bunu yaşatmak ve 
gelecek nesillere aktarmayı hedefliyorum. İlk tespi
himi 1213 yaşlarında aldım. Zamanla tespih aşkım 
büyüdü. Hem seviyorum hem sevdiriyorum hem de 
bu kültürü devam ettiriyorum. Lisede her gün okula 
başka bir tespihle giderdim. Bugün beni gören 
öğretmenlerim, 'Tespihçi olacağın o zamandan bel
liydi' diyor." ifadelerini kullandı. 

 
Yılmaz, her müşterisinin farklı bir tespih tasarımı 

istediğine işaret ederek, şunları kaydetti: 
 
"Nasıl ki her insan farklıysa her tespih de o kişinin 

duygularını ve aşkını yaşatmalı benim gözümde. 
Gümüşü, püskülü, dizaynı, sistemi olsun, tespihin 
üstündeki işlemeler dahi müşterinin isteğine göre 
bu mağazadan çıkar. Müşterimiz mağazamıza 
geldiğinde mutlu olduğunu belli ediyor. Burasını 
tespihçiden ziyade genel kültür mağazası, mutluluk 
konumu diye adlandırıyoruz."

Çankırılı genç girişimci 
dedesinden gelen tespih  

merakını mesleğe dönüştürdü 

Öğretmenlikten sonra 11 
üniversite diploması daha 
alan müdür örnek oluyor 

Kahramanmaraş'ın Afşin ilçesinde lise 
müdürü 56 yaşındaki Mehmet Ceran, din 
kültürü ve ahlak bilgisi öğretmeni olduk
tan sonra eğitim ve öğrenme tutkusu 
sayesinde 11 üniversite diploması daha 
aldı.Afşin Çobanbeyli Şehit Fedai Söyler 
Çok Programlı Anadolu Lisesi Müdürü 
Ceran, azmi ve okuma aşkıyla başta 
öğrencileri olmak üzere çevresindekilere 
örnek oluyor. 

Farklı alanlarda eğitim görerek sürekli 
kendini geliştirmeyi hedefleyen Ceran, 
öğretmen olduktan sonra merak ettiği 
bölümlerde üniversite eğitimi aldı. 

Ceran, öğrenmeye tutkusu sayesinde 
Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
dışında 31 yılda 11 bölümde lisans ve ön 
lisans programlarını tamamladı. 

Mehmet Ceran, AA muhabirine, hayatı 
boyunca kitap okumayı, yeni şeyler 
öğrenmeyi çok sevdiğini söyledi. 

Atatürk Üniversitesi İlahiyat, Anadolu 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler, İstanbul Üniversitesi Tarih, 
Atatürk Üniversitesi Sosyoloji, İstanbul 
Üniversitesi Kültürel Miras ve Turizm, 
Anadolu Üniversitesi Türk Dili ve Edebiy

atı, Anadolu Üniversitesi Adalet, Anadolu 
Üniversitesi Tarım Teknolojisi, Atatürk 
Üniversitesi Kamu Yönetimi, İstanbul 
Üniversitesi Coğrafya, Anadolu Üniver
sitesi İş Sağlığı ve Güvenliği ile Atatürk 
Üniversitesi Acil Durum ve Afet Yönetimi 
bölümlerini bitirdiğini anlatan Ceran, 
radyo televizyon ve sinema ile arkeoloji 
alanlarında da eğitim almak istediğini 
belirtti. 

Ceran, şunları kaydetti: 
"Her okul, her bir bölüm bana daha 

farklı bir bakış açısı kazandırdı. Daha 
bütüncül bir yaklaşıma sahip oldum. 
Çocuklar diplomalarımı görünce 
şaşırıyor. Onlarda da böyle bir istek oluş
tuğunu görebiliyorum. Öğrencilerin farklı 
bölümler okumak, farklı bilgiler öğren
mek isteği olduğunu görebiliyorum. Bu 
anlamda onlara örnek olmak gurur 
verici." 

Çocuk yaşlardan beri kitap okumaya il
gisinin olduğunu dile getiren Ceran, oku
manın ve öğrenmenin yaşının olmadığını 
ifade etti. Ceran, "İnsan her zaman için 
okuyabilir. Herkese kendisini geliştirmesi 
için okumasını tavsiye ederim." dedi.
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Peaky Blinders: The Redemp
tion of Thomas Shelby’nin, 21 
Kasım’da gerçekleşen prömiyer
ine sanat dünyasından pek çok 
ünlü isim katıldı. Birce 
Akalay&Hakan Kurtaş, Hatice 
Arslan, Özge Özder&Sinan 
Güleryüz, Ekin Türkmen, Hivda 
Zizan Alp, Tansu Biçer ve Ece 
İrtem geceye katılan isimler 
arasındaydı. 

 
TV dizisi Peaky Blinders'ın 

yaratıcısı Steven Knight tarafın
dan yazılan ve sahneye 
uyarlanan “Peaky Blinders: The 
Redemption of Thomas Shelby”, 
Benoit Swan Pouffer'ın yönettiği 
ve koreografisini yaptığı bir dans 
tiyatrosundan çok daha fazlasını 
sunuyor. Muhteşem dramatiza
syon, nefes kesen danslar ve 
ikonik müzikleri ile Shelby 
ailesinin heyecanlı hikayesi TV’
den sonra tiyatro sahnesinde can 
buluyor. Özel bestelenen müzik
lerin yanı sıra Nick Cave ve The 
Bad Seeds, Radiohead, Anna 
Calvi, The Last Shadow Puppets, 
Frank Carter & The Rattlesnakes 
ve Black Rebel Motorcycle 
Club'ın hazıradığı müzikler 
sahnede canlı orkestra tarafın
dan seslendirildi. 

 
İngiltere'nin Birmingham 

şehrinde bulunan bir sokak 
çetesi üyelerinin hikayesini anla
tan Peaky Blinders, 1880'lerden 
1910'lara kadar faaliyet gösteren 
işçi sınıfı İngilteresinin sert 
ekonomik yoksunluklarından 
doğan bir grup. Ağırlıklı olarak 
alt ve orta sınıf geçmişe sahip 
genç suçlulardan oluşan hırsı
zlık, şiddet, haraç alma, yasa dışı 
bahis ve kumar piyasasını 
yönetme ile uğraşan üyeler, özel 
dikim ceketler, yakalı pardösüler, 
düğmeli ipek eşarplar, paçalı 

pantolonlar, deri çizmeler ve 
sivri düz şapkalardan oluşan 
özel kıyafetleriyle bu kez tiyatro 
sahnesinde arzı endam ettiler. 

 
Dünyanın en ünlü sokak 

çetesinin sürükleyici ve ilham 
verici hikayesini, tutkulu bir aşk 
ve intikam ile taçlandıran “Peaky 
Blinders: The Redemption of 
Thomas Shelby”yi izlemek 
isteyen Yapı Kredi kredi kart 
sahiplerine özel yüzde 15 in
dirim fırsatı sunuluyor. 

 
Yapı Kredi sponsorluğunda, 

Piu Entertainment ve Zorlu PSM 
organizasyonu, İBB Kültür A.Ş 
desteğiyle gerçekleşecek 
görkemli prodüksiyon; İn
giltere’deki kapalı gişe tur
nesinin ardından, 2124 Kasım 
tarihleri arasında Zorlu PSM 
Turkcell Sahnesi’nde izleyici 
karşısında olacak etkileyici 
yapım için sınırlı sayıdaki 
biletlere; Biletix, Passo, Bubilet 
ve Biletinial’dan ulaşılabilecek. 

 
Piu Entertainment 

Hakkında; 
 
Piu Entertainment, müzik, tiy

atro, opera, müzikal, dans ve 
sahne şovları gibi farklı disiplin
lerde prestijli prodüksiyonların 
yapımcılığını ve organizasy
onunu gerçekleştirmektedir. İs
tanbul ve Londra ofisleriyle 
global entertainment sektörünü 
yakından takip eden Piu Enter
tainment, Birleşik Krallık’ta ya
bancı dünya starları ile konserler 
düzenleyen ilk Türk organiza
syon şirketidir. Goran Bregovic, 
Lara Fabian, Kitaro, Buika, Is
abelle Huppert, Monica Belluci, 
Havasi ve daha birçok yıldızın 
etkinliklerini dünyaca ünlü Royal 
Albert Hall, Barbican Centre, 

Southbank Centre ve Hammer
smith Apollo gibi ikonik salon
larda gerçekleştirmektedir. 
Londra’da İngiliz oyuncu ve 
yaratıcı ekibiyle üretilen En İyi 
Müzikal Tony Ödülü sahibi, 
Green Day’s American Idiot 
müzikalinin ve 2016 yılında 
dünya prömiyeri İstanbul’da 
gerçekleşen, Banksy’nin “The 
Story Behind: Banksy – Global 
Art Show” sergisinin ortak 
yapımcısıdır. Ocak 2020’de 
prömiyer yapan ve bilet satış 
rekorları kıran, Türk tiyatrosu
nun en önemli prodüksiyonların
dan, 19 ödül sahibi Amadeus’un, 
Küheylan, Timsah Ateşi’nin 
SAKM ile ortak yapımcılığını 
üstlenmektedir. Cumhuriyet’in 
100. Yılı için özel olarak sahneye 
konan, Türkiye’nin en büyük 
prodüksiyonlarından biri olan 
1923 Müzikali’nin ve Aşık Shake

speare oyunlarının da SAKM ve 
Zorlu PSM ile ortak yapımcısıdır. 
Sanatı ilham kaynağı ve evrensel 
bir dil olarak gören Piu Enter
tainment, sanat dünyasında 11. 
yılını kutluyor. 

 
Zorlu Performans Sanatları 

Merkezi 
 
Zorlu Performans Sanatları 

Merkezi (Zorlu PSM), 12 yıldır 
ilham verici sanat deneyimlerini 
sanatseverelerle paylaşıyor. İz
leyicilerine 12. sezonunda da 
"Dünyan Değişsin" mottosuyla 
seslenen ve kültürsanat ve eğ
lence hayatının buluşma noktası 
olan Zorlu PSM, yeni sezonunda 
da sürprizler sunmaya devam 
ediyor. 

 
Bugüne kadar 7 milyondan 

fazla sanatseveri ağırlayan Zorlu 

PSM, Türkiye’deki kültür sanat 
faaliyetlerine yön veriyor. Düny
aca ünlü müzikallerden, dünya 
çapındaki müzisyenlere, büyük 
prodüksiyonlu tiyatrolardan, 
kendi yapımlarına kadar uzanan 
nitelikli performansları sanat
severlerle buluşturan Zorlu PSM, 
dünya standartlarındaki çok 
amaçlı sanat merkezi tasarımıyla 
global bir sahne olma vizyonunu 
üzerinde taşıyor. 

Yenilikçi, dinamik, güncel, 
güvenilir, eğlenceli, çok sesli, 
kapsayıcı, iddialı, sıra dışı 
yapısıyla performans sanatları 
merkezi olmanın ötesine geçerek 
kültür sanat sektörünün 
gelişimine katkı sağlayan Zorlu 
PSM, çatısı altındaki 7 farklı 
mekanda benzersiz bir kültür
sanat deneyimi sunmaya devam 
ediyor.

Hediye edilen bir şilinle 
başlayan antika merakı 

kazanç kapısı oldu 

Eskipazar sarı traverten 
taşının tanınırlığı 

coğrafi işaret tesciliyle 
artacak 

Perge'deki Antik Kestros çeşmesinden 
1800 yıl sonra su akmaya başladı İstanbul'da 4. 

Uluslararası STK 
Fuarı sürüyor 

PEAKY BLINDERS DANS TİYATROSU’NUN 
PRÖMİYERİNE ÜNLÜ AKINI İstasyon Mahallesi'nde küçük 

dükkanında binlerce antika parçayı 
sergileyen Sebahat Çakmak, 6 yıldır geçi
mini antikacılıktan sağlıyor. 

Çakmak, AA muhabirine, antika eşyaları 
çok sevdiğini, antika merakının küçük 
yaşlarda başladığını söyledi. 

Küçükken bir bakkalda çırak olarak 
çalıştığını ve bir turistin kendisine 1946 
yılında basılmış üzerinde 2. Elizabeth'in 
portresi bulunan 1 şilin (Birleşik Krallık ve 
İrlanda'da 1971 yılında ondalık sisteme 
geçişten önce kullanılan bir para birimi) 
hediye ettiğini anlatan Çakmak, şunları dile 
getirdi: 

"Henüz 13 yaşındaydım. Bakkalda çırak
lık yaparken dükkana gelen bir turist, 
ödeme sırasında çantasından Elizabeth'in 
1946 tarihli bir parasını çıkardı ve bana 
hediye etti. İşte o gün, bu serüven başladı. 
Şimdi 45 yaşındayım ve kendimi antikacılık 
yaparken buldum. Altı yıldır esnafım ve 
işimi çok seviyorum." 

Koleksiyonuna eski paralar bularak ve 
duvar halıları alarak başladığını anlatan 
Çakmak, zamanla evinin antika eşyalarla 
dolduğunu kaydederek, "Eşim, 'Evi çöp 
doldurdun' diye şikayet ediyordu. Ama 
bunlar benim için çok değerli. Çünkü hep
sinin bir hikayesi ve yaşanmışlığı var. Onlar
dan vazgeçemem." diye konuştu. 

Birikimleriyle 15 metrekarelik bir 
dükkan alarak antika eşyaları satmaya 
başladığını anlatan Çakmak, dükkanında 2 
binden fazla antika eşya olduğunu sözler
ine ekledi. 

 
"Yeni ürünler o kadar hızlı tüketiliyor ki 

eski şeylerin daha değerli olduğunu 
düşünüyorum" 

Müşterilerden Semra Sarıgül, eski 
eşyaları sevdiğini, çünkü onların hatıraları 
olduğunu söyleyerek,"Yeni ürünler o kadar 
hızlı tüketiliyor ki eski şeylerin daha değerli 
olduğunu düşünüyorum. Onların bir 
geçmişi, bir ruhu var. Bu yüzden hep eski 
eşyaları tercih ediyorum." ifadelerini kul
landı. 

Tahsin Akbukut da antikaların insanların 
geçmişle bağ kurmasına vesile olduğunu 
belirterek, "Eskiler, insanların geçmişte 
yaşadığı tüm anıları canlandırmaya vesile 
oluyor. Bu yüzden tercih ediliyor." diye 
konuştu. 

Kevser Yıldız ise geçmişe olan özlemini 
dile getirerek, "Eski eşyalara hayranım. Ne 
kadar eski eşyamız varsa kaybettik. Şimdi 
onları arıyoruz. Onlar geçmişimizin birer 
parçası." dedi.

Eskipazar ilçesine bağlı Çaylı köyü sınır
larındaki ocaktan çıkarılan taş, kimyasal 
yapısı dolayısıyla bünyesinde bakteri üret
miyor.Delikli yapısı nedeniyle ıslak 
zeminlerde kaymayan, açık sarı, kahverengi 
gözenekli, genellikle aragonit yer yer de 
mikro kalsit kristallerinden oluşan taş, 
AnkaraZonguldak demir yolundaki sanat 
yapılarında da kullanıldı.Türkiye'nin pek 
çok iline gönderilen, Cezayir'e de ihraç 
edilen taş, Valilik koordinasyonunda 
Karabük Ticaret ve Sanayi Odasının başvu
rusuyla "Coğrafi İşaretler ve Geleneksel 
Ürün Adı" bülteninde ilan edildi. 
İlan sürecinin ardından tescil belgesine 

kavuşacak Eskipazar sarı traverten taşının 
tanınırlığı bu sayede artacak. 

 
"Hedefimiz paydaşlarımızla 

Karabük'te coğrafi işaret alacak ürün
lerin sayısını artırmak" 

Karabük Valisi Mustafa Yavuz, AA 
muhabirine, kentin 8 ulusal coğrafi işaretli 
ürünü bulunduğunu söyledi. 

Safranbolu safranının hem ulusal hem de 
Avrupa Birliğinden coğrafi işareti tescili 
aldığını belirten Yavuz, "2023'ün sonunda 
Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğümüzün ko
ordinasyonunda yerel paydaşlarımızla se
ferberlik başlattık. 2024 yılında hedefimiz 
Eskipazar sarı traverten taşının coğrafi 
işaret tescili almasıyla Karabük'ümüzün 
hem geleneksel hem de üretimle ilgili diğer 
ürünlerinde de coğrafi işareti almak." diye 
konuştu. 

Yavuz, Anıtkabir'in yapımında da kul
lanılan taşın ulusal anlamda değeri 
olduğunu dile getirerek, ilan sürecinin sona 
ermesinin ardından belgenin teslim alı
nacağını kaydetti. 

Vali Yavuz, "Hedefimiz paydaşlarımızla 
Karabük'te coğrafi işaret alacak ürünlerin 
sayısını artırmak, onları tescillemek ve 
uluslararası arenada tanınırlığını artırmak." 
dedi.

Bir dönem Pamfilya bölgesine başkentlik 
yaptığı bilinen ve Anadolu'daki en düzenli 
Roma dönemi kentlerinden biri olmasının 
yanı sıra mermer heykeltıraşlığıyla da ünlü 
kentte, 1946'dan beri kazı çalışmaları 
yürütülüyor. 
Şehir merkezindeki önemli anıtsal 

yapıların gün ışığına çıkarıldığı, kuleleri, tiya
trosu, stadyumu, hamamları, anıtsal 
çeşmeleri ve sütunlu caddesiyle geçmişin 
kapılarını aralayan antik kent 2009'dan beri 
UNESCO Dünya Miras Geçici Listesi'nde yer 
alıyor. 

Eski ihtişamına kavuşması için kazı, 
onarım ve restorasyon çalışmalarının devam 
ettiği Perge'de, Kültür ve Turizm Bakanlığının 
destekleriyle yaklaşık 2 yıl önce başlatılan 
antik "Kestros Çeşmesi"ndeki su akıtma çalış
maları tamamlandı. 

Milattan sonra 2. yüzyılda İmparator 
Hadrianus döneminde yapıldığı bilinen çeş
menden 1800 yıl sonra yeniden su akıtılmaya 
başlandı. 

Kestros Çeşmesi, antik dönemde şehrin üç 
kilometre doğusundan geçen Kestros Nehri, 
günümüzdeki adıyla Aksu Çayı'ndan alınan 
suyu kentin ortasına taşıyor. Çeşmenin üz
erindeki uzanmış tanrı figürü de bu nehir 
tanrısı Kestros'u simgeliyor. 

Perge Antik Kenti Kazı Başkan Yardımcısı 
İstanbul Üniversitesi Arkeoloji Bölümünden 
Dr. Öğretim Üyesi Aytaç Dönmez, 1946 yılın
dan buyana kentte kazı çalışmaları 
yürütüldüğünü ve yaklaşık 80 yıl süren çalış
malarda kentin birçok bölümünün arkeolojik 
olarak açığa çıkarıldığını söyledi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının "Geleceği 
Miras Projesi" kapsamında devam eden çalış
malar kapsamında Perge'nin doğu caddesi, 
stadyum, amfitiyatro ve macellum alan
larında yapılan kazılarda birçok önemli bul
guya ulaşıldığını belirten Dönmez, "Bu 
bağlamda özellikle 2022 yılında İl Kültür 
Müdürlüğümüz ve Antalya Müzesinin destek 

ve teşvikleriyle başladığımız Kestros Çeşme
si'ndeki su akıtma çalışmaları Bakanlığımızın 
bu sene bizlere sağladığı ödenekler sayesinde 
nihayetinde sonucuna ulaştı ve Kestrop 
Çeşmesi 1800 yıl sonra yeniden suyuna 
kavuştu." dedi. 

Antik çeşmenin o dönemde 3 kilometre 
uzaklıktaki nehir tanrısı olarakta bilinen Ke
stros Nehri'nden su kaynağını aldığını hatır
latan Dönmez, çeşmenin aktığı suyun 700 
metre kanaldan loluşan lüks sayılacak havuz
dan akıtıldığını anlattı. 

 
"Bu alanı bütünüyle sergilemeyi planlıy

oruz" 
Çalışmalar kapsamında çeşmenin yalnızca 

100 metrelik kısmında restorasyon ve kon
servasyon çalışmalarını tamamladıklarını 
dile getiren Dönmez, şöyle konuştu: 

"Çeşmenin aslında en önemli özelliği 
gördüğünüz gibi çeşmenin oluğundan akan 
su ilk önce bir havuzda toplanıyor. Ardından 
da yaklaşık 700 metre uzunluğunda bir 
kanaldan güneye doğru akıyor. Biz bugün 
tabii ki çalışmaların ilk etabında yalnızca 
kavşağa kadar olan bölümünü 100 metrelik 
bir bölümünü yeniden yaptık onarım ve kon
servasyon çalışmalarıyla sağlamlaştırdık. 
Çeşmeyi o yöne doğru akıtmayı başardık. 
Evet çeşmedeki ilk çalışmalarımız orijinal 
malzeme üzerinden ilerledi. Var olan 
malzemeler üzerinde sadece bakım onarım 
çalışmaları yaptık. Bu çalışmaların sonunda 
da çeşme akmaya başladı. Suyu yine döne
minde olduğu gibi aynı kaynaktan alıyoruz. 
Buradaki ikinci etaptaki hedefimiz de çeş
menin bütüncül bir restorasyonunu yapmak. 
Kazılarda ortaya çıkaracağımız yeni mimari 
bulgularla çeşmenin üçüncü aşama 
restorasyonunu yapmayı ve bu alanı 
bütünüyle sergilemeyi planlıyoruz." 

Dönmez, Kestos Çeşmesi'nin yeniden hayat 
bulmasıyla birlikte bölgeye yönelik turistik zi
yaretlerin artmasını beklediklerini kaydetti.

Atatürk Havalimanı'n
daki fuara katılan yerli ve 
yabancı 150'den fazla 
sivil toplum kuruluşu, 
katılımcılara açtıkları 
stantlarda çalışmalarına 
ilişkin bilgi veriyor. 

 
Çeşitli panel, etkinlik 

ve programlara süren 
fuarda bu yıl Gazze, afet 
yönetimi, aile, göç ve in
sani kriz konuları ele 
alınıyor. 

 
TGTV Yönetim ve İcra 

Kurulu Başkanı İsmail 
Tuğrul, gazetecilere yap
tığı açıklamada, 
Gazze'nin kanayan yara 
olduğunu belirterek, 
"Fuarda Gazze ile ilgili 
toplantılar düzenliyoruz. 

İşbirliği nasıl yapabiliriz, 
nasıl yardımcı olabiliriz, 
nasıl yardımlarımızı daha 
etkili şekilde ulaştırabili
riz gibi konuları 
konuşuyoruz. Aynı za
manda bir deklarasyon 
imzalayıp, kamuoyuna 
duyuracağız." dedi. 

 
Tuğrul, fuar kap

samında düzenledikleri 
çeşitli etkinliklerden 
birinin de STK Fest 
olduğunu aktararak, 
"Gençlerin sivil topluma 
ilgisinin artmasını temin 
yönünde ortaöğretim ve 
üniversite öğrencilerini 
fuara davet ettik. Burada 
yaptığımız etkinliklerle 
sivil toplumla gençlerin 
kaynaşmasını, gençlerin 

sivil topluma kazanıl
masını murat ediyoruz. " 
ifadelerini kullandı. 

 
Fuara yoğun bir 

katılım olduğunu 
söyleyen İDSB Genel 
Sekreteri Eyüp Akbal da 
"Katılan 150'nin üz
erinde STK'den 
bahsederken ortalama 
3'te biri yabancı STK. 
STK'lerin çoğu da aynı 
zamanda yerli STK'lerim
izle işbirliği halinde. Bu 
işbirliklerini daha da 
pekiştirmek, arttırmak 
için güzel bir çalışma." 
değerlendirmesini yaptı. 

 
Fuar, yarın akşam sona 

erecek.

BAFTA ödüllü dizi Peaky Blinders’ın, Rambert Dans Topluluğu tarafından sahne uyarlaması olan, “Peaky Blinders: The Redemption of 
Thomas Shelby” Avrupa turnesi kapsamında, yalnızca beş performans için İstanbul’a geldi. Yapı Kredi 80. Yıl Etkinlikleri kapsamında;  

dünyaca ünlü isimleri, gösterileri ve yapımları sanatseverlerle buluşturan Piu Entertainment ve Zorlu PSM organizasyonu, İBB Kültür A.Ş 
desteğiyle, “Peaky Blinders: The Redemption of Thomas Shelby” dans tiyatrosunun 21 Kasım’daki ilk gösterisine ünlüler akın etti.
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“Bakma aylardan Kasım, 
Mevsimlerden sonbahar olduğuna; 
Sen ne zaman istersen çık gel. 
Benim kapım hep ARALIK sana…” 
Cemal Süreyya 
Şairin dizeleri aslında bize anlatıyor 

sonbaharı. 
Sonbahar, doğanın ve atmosferin en etk

ileyici mevsimi; yaprakların renk değişimi 
ve dökülmesi, doğanın kendisini ye
nilemesinin sembolüdür aslında.  

Allah’ın yarattığı her şeyde bir delil 
vardır. Varlıklara ve etrafına bakarak düşü
nen insan, aslında eserlerinde Allah’ın var
lığının delillerini görür.  Evrenin her köşesi 
Allah’ın yarattığı eşsiz sayıda, türlü türlü 
şeylerle doludur. Her mevsimi ayrı olan 
güzellikler yaşıyoruz. Ama bu mevsimler 
içinde sonbahar sanatı yaşatıyor bizlere.  

Sonbahar doğanın zarif değişimini insan 
ruhuna yansımasıyla birlikte anlatır. Son
bahar aynı zamanda melankolik ve huzur 
veren atmosferi içimizde hissettirir.  

Doğa artık yavaş yavaş yeşil tonlarından 
kırmızı, sarı ve turuncu renk cümbüşü 
sunmaya başlar. İşte doğadaki bu renk 
cümbüşü biz fotoğrafçılar ve aynı za
manda şairler için de ilham kaynağı 
oluyor. Kendimizden geçiyoruz adeta. Al
lah’ın sanatı her yerde tecelli ediyor bi
zlere.  

“Düşünme mevsimi inleten rengi, 
Elemdir mest etsin ruhunu, 
Eser rüzgarların durgun ahengi.” 
Ahmet Hamdi Tanpınar. 
Şair ne kadar da güzel anlatıyor.  
Tarihi köprülerin ve trenlerin 

muhteşem uyumunu sonbaharın güzellik
leri içinde çekmek için rotamızı Bilecik’e 
çevirdik. 

Renklerin büyülü dünyası Bilecik’te 
adeta doğayı resmediyor. Dağlar, taşlar, at
mosfer… Her taraf rengarenk. Adeta cüm
büş olmuş. Önce Osmaneli’ne vardık. Önde 
Sakarya Nehri, ardında renk cümbüşü 

dağıyla İstanbul’un arka bahçesi şirin 
ilçemiz Osmaneli İçmeler Tesisi. Doğası, 
atmosferi insanın ruhuna işliyor. Her tarafı 
renk atmosferine dönüşmüş. Kasım ayı Al
lah’ın sanatını tüm ihtişamıyla gözler 
önüne sermiş. Çek çek bitmiyor güzelliği.   

Allah, Nahl Suresi’nin 13.ayetinde “O, 
yeryüzünde sizin için her türde ve her 
renkte daha nice hayvanlar ve bitkiler 
yaratmıştır.” buyuruyor.  

Bizler de yeryüzünde her çeşit rengi 
yaşamaktayız. Hepsi birer delil. Tefekkür 
edip iyi düşünmek lazım.  

Osmaneli gerçekten insanıyla, doğasıyla, 
atmosferiyle, tarımsal üretimiyle, tarihi 
Hicaz Demiryolu geçişiyle müthiş bir yer. 
Demiryolları buraya ayrı bir güzellik 
katıyor. Aynı zamanda hızlı trenin Bursa 
bağlantı yolunun buradan geçmesi, ilçenin 
önemini daha da arttırıyor. İçmeler 
Tesisi’nden sonra ilçe merkezinde yer alan 
Osmaneli Tren Köprüsü’ne geçtik. Etrafın
daki sarı, turuncu, kırmızı renkler gri 
köprüyü adeta tüm ihtişamıyla gözler 
önüne seriyor. Dedik kırmızı tren gelse, o 
muhteşem güzelliğe katkı yapsa. Epey 
bekledik, olmadı. Devam edelim dedik. 

Heyecan içinde çekimleri yaptıktan 
sonra Bilecik merkezine yakın Bekdemir 
Köyü’ndeki köprüye revan olduk. Oradan 
da çekimleri yaptık. Doğası insanı 
büyülüyor. Her yeri renk cümbüşü.  

“Fani ömür biter,bir uzun sonbahar 
olur…” 

Yahya Kemal 
“Yaprak sıkılmıştı ağaçtan, bahaneydi 

sonbahar…” 
Üstad Necip Fazıl Kısakürek 
Şairlerin de üzerinde bahsettiği sonba

har, aslında doğanın yeniden başlama ve 
kendini yenileme zamanı, yeni 
başlangıçların habercisi oluyor.  

Aslında Türkiye’nin tüm şairlerinin 
dizelerine ilham kaynağı olmuş güzelim 
memleketimiz. 

Tabii tren peşindeyiz. Oradan Karaköy 
Beldesi’ne geçtik. İstasyonda bir baktık 
bizim istediğimiz kırmızı tren. Hemen 
Bekdemir’e yola çıktık. Yerimizi aldık ve 
heyecan içinde treni bekliyoruz. 20 
dakikalık bir bekleyişten sonra baktık tren 
tarihin izinde adeta süzülüyor. Ve 
Bekdemir Köprüsü’ne giriş yaptı. Doğanın 
sanatı içinde tüm renkleriyle rayların 
üstünde gidiyor.  

Bir söz geldi aklıma: “Allah isterse bir 
kulun işini, mermere geçirir dişini. İste
mezse o kulun işini, muhallebi yerken 
kırar dişini.” Rabbim de bizim dişimizi 
mermere geçirdi. Beklentimiz olmuştu.  

Tren Bekdemir’i geçip gidince dedim 
“Haydi hemen Osmaneli Tren 
Köprüsü’ne… Orada bekleyelim treni.” Hı
zlıca o renk dünyasının içinden geçip Os
maneli’ne vardık. Osmaneli tarihi 
konaklarıyla olağanüstü bir yer. Görülm
eye kıymetli bir ilçemiz. Yarım saat geçme
den tren göründü. Köprüye girip, doğanın 
o ihtişam renkleri içinde yavaş yavaş 
geçmeye başladı. Biz geçmiş zaman içinde 
burayı devamlı çekmiştik. Ama bu renk 
cümbüşü içinde ilk defa fotoğraflarını 
çekiyorduk.  

Hâlbuki yerde ve gökte olan her şey hâl 

diliyle Allah’ın varlığını bize haykırmakta, 
bize göstermektedir.  

“Göklerde ve yerde, yanlarından geçtik
leri nice ayetler/deliller vardır.” 

(Yûsuf suresi 105.ayet) 
İşte Allah’ın bize delilleri say say bitmez, 

bak bak bitmez. Sonbahar gerçekten de 
tabiatın en güzel, rengarenk elbiselerini 
giydiği, ruhumuzu eriten, sarıp sar
malayan değişimin ve dönüşümün en 
güzel zamanı olup, bize en güzel serenatı 
sunar.  

Allah, Zümer Suresi’nin 21.ayetinde 
“Görmez misin ki, Allah gökten bir su in
diriyor da onu yerdeki bir takım kay
naklara akıtıp depoluyor. Sonra onunla 
rengârenk, çeşit çeşit ekinler çıkarıyor. 
Ardınlar o ekinler kuruyor da sen onu sol
muş sararmış vaziyette görüyorsun. Sonra 
da onu kuruyup ufalanan bir çöpe çe
viriyor.” 
İşte sonbaharın tasvirini Rabbim bizlere 

bildiriyor. Sonbahar serenatı ve renk cüm
büşü, şairlere ilham veren, fotoğrafçılara 
heyecan katan melodisi ile bizi içine çeker.  

Allah, Mearic Suresi’nin 9.ayetinde 
“Dağlar ise atılmış rengârenk yüne döner.” 
buyuruyor. 

Allah hepimize aslında her bir ayette 
mesajlar veriyor. Rehberimiz Kur’an’dır. 
Renkler insan hayatına bir bir anlam ve 
güzellik katmaktadır. Kur’an’a göre renk

lerin farklı oluşu, Allah’ın varlığının ve ku
dretinin delillerinden biridir.  

Biz de sonunda bu güzellikler arasında 
Allah’a hamd ediyoruz ve treni doğanın o 
güzelliğinin arasında çekmeyi başarıyoruz. 
İşte sonhabar, işte ayların en güzeli 

Kasım… 
Sevgi ve saygılarımla

SONBAHARIN SANATI 
BİLECİK’TE BÜYÜLÜ BİR 
ATMOSFERE DÖNÜŞTÜ

CEMİL ŞAHİN

TBB’NİN KAYYIM ÖNERİSİNE 10 PARTİDEN DESTEK 

İBB KENTİN DÖRT BİR 
YANINDA ‘KADINA ŞİDDETE 

HAYIR’ DİYECEK 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun önerisinin 
ardından TBMM'de temsil edilen 10 parti, 
belediyelere kayyım uygulamasının 
kaldırılması için ortak kanun teklifi verdi.  

 
TBB Başkanı İmamoğlu’nun Ankara’daki 

kayyım temaslarının ardından 21 
Kasım’da TBMM’de grubu bulunan 
Cumhuriyet Halk Partisi, DEM Parti, İYİ 
Parti ve GelecekSaadet ile Demokrasi ve 
Atılım Partisi kayyım düzenlemesinin 
kaldırılması için ayrı ayrı kanun teklifi 
verdi. CHP Grubunun teklifini, Mecliste 
grubu bulunmayan Yeniden Refah Partisi, 
Türkiye İşçi Partisi, Emek Partisi ve 
Demokrat Parti imza vererek destekledi. 

 
CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günay

dın, parlamentoda bulunan 10 siyasal par
tinin kayyım düzenlemesinin kaldırılması 
yönünde verdiği teklifin demokrasi açısın
dan önemli olduğunu vurguladı. Ortak tek
life imza koyan partilerin temsilcileri 
TBMM Genel kurulunda sırayla söz alarak 
görüşlerini şu şekilde dile getirdi: 

 
GÜNAYDIN: "FARKLI PARTİLER  

İLKESEL BİR TUTUMDA BİRLEŞTİLER" 
 
CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günay

dın: 
 
“Bu ortak hareketin, demokrasi ceph

esinde bir araya gelme konusunda yurt
taşlara cesaret verecek çok önemli bir 
gelişme olduğunu söyleyen CHP Grup 
Başkanvekili ve İstanbul Milletvekili 
Gökhan Günaydın, “Farklı siyasi partiler bu 
mecliste temsil ediliyor. Bunlardan 4’ünün 
grupları var ama geriye kalan siyasal par
tiler grupları olmadan milletvekilleriyle 
temsil ediliyorlar. Büyük bir memnuniyetle 
ifade etmek isterim ki, Cumhur İttifakını 
oluşturan 4 parti dışında, müktesebatları 
farklı, ideolojileri farklı, dünya görüşleri 
farklı siyasal partiler, hukukun, adaletin ve 
bu çerçevede mağdur kim olursa olsun, 
saldırı nereden gelirse gelsin, ilkesel bir 
tutum alma konusunda birleştiler ”dedi. 

 
KOÇYİĞİT: ANAYASA'YA AYKIRI  
OLAN DÜZENLEME KALDIRILMALI 
 
DEM Parti Grup Başkanvekili ve Kars 

Milletvekili Gülistan Kılıç Koçyiğit: Kayyum 
uygulamaların yasal dayanak olarak ifade 
edilen, aslında Anayasa'ya aykırı olan 5393 
sayılı Belediye Kanunu’nun 45’inci mad
desinin 2’nci fıkrasının yürürlükten 
kaldırılması için bir kanun teklifi verdik. 
Bu kanun teklifinin amasız, fakatsız acil 
olarak genel kurul gündemine gelmesi ve 
yasalaşması gerektiği talebimizi de ifade 
etmek istiyorum. 

 
ÇÖMEZ: UMUYORUM BU TAVIR  

PARLEMENTODA UYGUN GÖRÜLÜR 
 
İYİ Parti Grup Başkanvekili ve Balıkesir 

Milletvekili Turhan Çömez: Umuyorum bu 

demokratik tutum ve tavır parlamentoda 
uygun görülür ve Türkiye’de bugün 
yaşanan bu sıkıntılara bir nebze olsun 
çözüm olur. 

 
KAYA: ÜZERİMİZE DÜŞEN  
VAZİFEYİ YAPTIK 
 
Saadet Partisi Grup Başkanvekili ve İs

tanbul Milletvekili Bülent Kaya: Artık 2 yıl
lık OHAL süresi bittiğine göre; 2 yılı çok 
aşan bu 8 yıllık OHAL rejimine AKP’nin 
son vermesini beklediğimizi bir kez daha 
ifade ediyoruz. Biz tarihe kara bir leke 
olarak, 8 yıldır sürdürdüğünüz bu uygula
maların ortadan kaldırılması için üzerim
ize düşen vazifeyi yaptık ve kanun 
değişikliği teklifimizi TBMM’ye sunduk. 

 
BEKİN: KANUN TEKLİFİNİ  

ÇOK ÖNEMSİYORUZ 
 
Yeniden Refah Partisi İstanbul Milletvek

ili Doğan Bekin: Yerel yönetimlere kayyum 
atanmasını sona erdirilmesi ve halkın 
iradesine saygı gösterilmesi amacıyla bir 
yasal düzenleme artık zorunlu bir hal 
almıştı. Bu konuda meclisin büyük çoğun
luğunun büyük bir konsensüsle bu yasa 
değişikliği teklifiyle ilgili kanun teklifi ver
mesini çok önemsediğimizi ifade eder ve 
bunun altına da biz YRP olarak imzamızı 
attık. 

 
ŞAHİN: BU SIKINTILI ORTAMDAN  
HEP BİRLİKTE KURTULMALIYIZ 
 
Deva Partisi Ankara Milletvekili İdris 

Şahin: 15 milletvekili arkadaşımızla bir

likte DEVA Partisi olarak, bugün bir kanun 
teklifi verdik. Bu kanun teklifimizin diğer 
grupların vermiş olduğu kanun tek
lifleriyle birleştirilerek, biran önce parla
mentoda görüşülmeli ve bu sıkıntılı 
ortamdan hep birlikte kurtulmalıyız. 

 
ALTINTAŞ: HUKUKSUZLUĞUN  
ORTADAN KALDIRILMASINI  
TEKLİF EDİYORUZ 
 
Demokrat Parti İzmir Milletvekili Hay

dar Altıntaş: Demokrat Parti olarak, tüm 
gruplarla birlikte verilmiş olan bu kanun 
teklifinin gündeme alınarak hukuksuzluk
ların ortadan kaldırılmasını teklif ediyoruz. 

 
BAYHAN: DEMOKRASİDEN SÖZ 

EDİLECEKSE TEKLİF KABUL EDİLMELİ 
 
EMEP İstanbul Milletvekili İskender 

Bayhan: Bu meclis toplu iğnenin ucu kadar 
bir demokrasiden söz edecekse, bu kanun 
teklifini kabul etmelidir. 

 
TEKLİF GEREKÇESİ 
 
Yasa Değişikliği Teklifi gerekçesinde, 

"5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 45’inci 
maddesinin belediye başkanı veya başkan 
vekili ya da meclis üyesinin terör veya 
terör örgütlerine yardım ve yataklık 
suçları sebebiyle görevden uzaklaştırıl
ması ile buna ilişkin usul ve esasları 
düzenleyen ikinci fıkrasının Anayasa’nın 2, 
5, 123 ve 127’nci maddelerine aykırı 
olduğu gerekçesiyle yürürlükten kaldırıl
ması amaçlanmaktadır" ifadeleri yer aldı.

İBB, 25 Kasım ‘Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Mücadele ve Uluslararası 
Dayanışma Günü’ dolayısıyla İstanbul’un 
dört bir yanında çeşitli etkinlikler düzen
liyor. 23 Kasım’da başlayacak etkinlikler 
kapsamında; söyleşiler, film gösterimleri, 
atölyeler olacak.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Mücadele ve Uluslararası Dayanışma 
Günü kapsamında bir dizi etkinlik düzen
liyor. Kadına yönelik her türlü şiddete 
karşı duran İBB, kentin dört bir yanındaki 
kadınlara ulaşmayı hedefliyor.  

 
39 İLÇEDE 39 SÖYLEŞİ  
 
23 Kasım’da başlayacak etkinlikler kap

samında, İstanbul’un 39 ilçesinde ilçede 
39  ‘Şiddete Karşı Dayanışma Söyleşileri’ 
gerçekleşecek. Alanında uzman konuş
macılar ile katılımcıların bilinç düzey
lerinde ve farkındalıklarında arttırılması 
amaçlanıyor.  

 
FİLM GÖSTERİMİNDEN ATÖMLYE 

ETKİNLİKLERİNE 
 
Etkinlikler, 5 ilçede 6 adet Film Göster

imi, 9 ilçede 9 adet Öz Savunma Atölyesi, 
Kadıköy’de 1 adet konser etkinliği, Bey
oğlu’nda 6 adet Hafıza Turları, 6 ilçede 6 
adet Kadın Yazarlarla Şiddet Üzerine 
Söyleşi şeklinde devam edecek.  

Ayrıca, İBB tarafından hayata geçirilen 
Mor Otobüs 4 ilçede belirlenen meydan

larda konuşlandırılacak.  
 
Etkinlik detaylarına İBB sosyal 

hizmetler web sayfası üzerinden ulaşmak 
mümkün.   

 
4 DİLDE KADIN DESTEK HATTI 
 
İBB, 2019’dan bu yana kadına yönelik 

şiddetle mücadele ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği konularındaki projeleri de hayata 
geçiriyor. O günden bu yana İstanbul’u 
herkes için eşit ve adil bir kent hâline ge
tirme yolunda pek çok adım atıldı. Şiddete 
maruz bırakılan kadınların hukuki, 
psikolojik ve sosyoekonomik destek ala
bileceği, 7 gün 24 saat Türkçe, Kürtçe, İn
gilizce ve Arapça olmak üzere dört ayrı 
dilde ulaşabileceği Kadın Destek Hattı ku
ruldu.  Kadın Destek Hattına 444 80 86 
numaralı hattan ve ALO 153’ten ulaşmak 
mümkün. 

Kadınlara birebir ve yüz yüze destek 
sunulabilmesi, sosyal incelemeler ile bir
likte kapsamlı durum değerlendirmesi 
yapılarak ihtiyaçların tespit edilebilmesi 
için Kadın Danışma Birimi de hayata 
geçirildi. Şiddete maruz bırakılan kadın
ların çocuklarıyla birlikte kalabileceği, 
tüm İBB hizmetlerinden yararlanarak 
güçlenip yeni hayatını kurabileceği Kadın 
Dayanışma Evi de hizmet veriyor. Diğer 
yandan, kadınların bakım yükünü hafi
fletecek Yuvamız İstanbul kreşlerinin 
sayısı da her geçen gün artıyor. 
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NERSAN Holding, Fenerbahçe Beko Er-kek Basketbol Takımı'nın yeni sponsoruolurken Fenerbahçe Medicana kadın ve er-kek voleybol takımlarına olan sponsorluğu-nu sürdürdü. Ülker Stadı'nda gerçekleştirilenimza törenine Fenerbahçe Kulübü Genel Se-kreteri Burak Çağlan Kızılhan, BasketboldanSorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Sertaç Kom-suoğlu, Voleyboldan Sorumlu Yönetim Kuru-lu Üyesi Hulusi Belgü, Nersan Holding Yöne-tim Kurulu Üyeleri Burak Nergiz ve BegümNergiz Birben katıldı.Toplantıda konuşan Fenerbahçe KulübüGenel Sekreteri Burak Çağlan Kızılhan, Ner-san Holding'in geçen sezondan bu yana vo-leybol takımlarına sponsor olduğunun altınıçizerek, "Önemli bir iş birliği için bir arada-yız. Otomotiv, beyaz eşya, denizcilik, uluslar-arası emtia gibi farklı sektörlerde faaliyetgösteren Nersan Holding'in Fenerbahçe Bekokol altı sponsoru olmasından dolayı mutlu-yuz. Fenerbahçe Beko, THY Avrupa Ligi'nde11 maç sonunda lider durumda. Türkiye Li-gi'nde de aldığı sonuçlarla her zamanki gibizirveye oynuyor. Takımımızı gönülden tebrikediyorum. Mücadele ettiğimiz tüm liglerdetüm kupaları getireceğimize inanıyorum. Buanlaşmada emeği geçen herkese teşekkürediyorum." açıklamasını yaptı.Fenerbahçe Kulübü Basketboldan Sorum-lu Yönetim Kurulu Üyesi Sertaç Komsuoğlu,Fenerbahçe Beko Erkek Basketbol Takı-mı'nın forma kol altı sponsorluğu için yapılananlaşma dolayısıyla mutlu olduğunu dile ge-tirdi. Sarı-lacivertli takımın son dönemde yo-ğun maç trafiğine karşın çok önemli sonuçlaraldığına dikkati çeken Komsuoğlu, şöyle ko-nuştu: "Fenerbahçe Beko kısa süre içinde çık-tığı birbirinden zorlu müsabakalarda elde et-tiği önemli galibiyetlerle sezona fırtına gibigirdi. THY Avrupa Ligi'nde son 6 maçı kazan-dık. Avrupa'nın en önemli erkek basketbolorganizasyonunda 11 maç sonunda 9 galibi-yetle lider durumdayız. Ligde ise en ciddi ra-kibimiz Anadolu Efes'i yenerek bu yıl daşampiyonluğun en büyük adayı olduğumuzugösterdik. Sezon uzun, hedefler çok büyük.Bu zorlu maratonda her gün bir sonrakimaça odaklanıyoruz. Hedefler doğrultusun-da adım adım ilerliyor, takım ve teknik heye-tin katkısıyla taraftarlarımız ve iş ortakları-mızla beraber büyümeye devam ediyoruz. Busezon desteğini artıran Nersan Holding'e deteşekkür ediyoruz. İsimlerini formamızda ta-şımaktan mutluluk duyuyoruz. İnşallah za-ferlere birlikte yürüyeceğiz."Fenerbahçe Kulübü Voleyboldan SorumluYönetim Kurulu Üyesi Hulusi Belgü, geçen yılyapılan anlaşmanın devam etmesinin önemliolduğunu vurguladı. Fenerbahçe'nin amatörbranşlarda Türkiye'yi en iyi şekilde temsil et-tiğini söyleyen Belgü, "Nersan Holding'in for-ma kol yanında yer alan logoları bu sezon dayerinde olacak. Amatör branşlarda ülkemizien üst düzeyde temsil eden bir kulübüz. Bas-ketbolda hem kadınlar hem de erkeklerdeAvrupa Ligi'ni kazanan tek kulübüz. Hedefi-miz hem Avrupa hem de Türkiye'de şampi-yonluk. Bu sezon başarıları inşallah hep bir-likte kutlayacağız. Yarın Fenerbahçe Medica-na Kadın Voleybol Takımımızın Sarıyer Bele-diyespor ile oynayacağı maçta taraftarlarımı-zı yanımızda görmek istiyoruz." ifadelerinikullandı. Nersan Holding Yönetim KuruluÜyelerinden Burak Nergiz, Fenerbahçe'nindünyanın en büyük spor kulübü olduğunukaydederken, Begüm Nergiz Birben de sporuve sporcuyu desteklemeye devam edecekle-rini belirtti. İmzaların ardından toplu fotoğ-raf çekimiyle toplantı sona erdi. (AA)

TRENDYOL Süper Lig'de son deplas-man galibiyetini geçen sezon 27 Ocak'taalan Atakaş Hatayspor, 13. haftada konukolacağı TÜMOSAN Konyaspor karşısında3 puan hedefliyor. Geçen sezon 27Ocak'ta ligin 23. haftasında Adana De-mirspor'a konuk olduğu müsabakadan 1-0 galibiyetle ayrılan Akdeniz ekibi, 3puan sevinci yaşadığı karşılaşmadan buyana deplasmanda kazanamıyor.Bu sezon bay geçtiği hafta nedeniyle11 müsabakaya çıkan bordo-beyazlılar, 5deplasmana konuk oldu. Hatayspor, 4mağlubiyet yaşadığı dış saha maçların-dan 1 de beraberlikle ayrıldı. Bu süreçteGalatasaray'a 2-1, Onvo Antalyaspor veNet Global Sivasspor'a 3-2, ikas Eyüps-por'a 2-0 yenilen Akdeniz ekibi, Coren-don Alanyaspor ile golsüz berabere kaldı.
geçen hafta 167 günlük
galiBiYet hasreti dinmiştiAtakaş Hatayspor, Süper Lig'in 12.haftasında 9 Kasım'da Mersin'de konukettiği Gaziantep FK'yi 3-1 yenerek 167gün sonra galibiyet hasretini sonlandır-

mıştı. Bordo-beyazlılar, Gaziantep FK mü-sabakası öncesi son galibiyetini geçen se-zonun 38. haftasında 26 Mayıs'ta Mer-sin'de 2-0 mağlup ettiği Çaykur Rizesporkarşısında almıştı. Deplasmandaki 3puan özlemini de dindirmek isteyen Ha-tayspor, 24 Kasım Pazar günü ligin 13.haftasında TÜMOSAN Konyaspor'a ko-nuk olacak. Akdeniz ekibi, Konyasporkarşısında galibiyet arayacak.
mıstıkoğlu: "inşallah kon-
Ya'dan 3 puanla döneriz"Hatayspor Kulübü Başkanı LeventMıstıkoğlu, AA muhabirine, Gaziantep FKkarşısında alınan galibiyetin uzun zamansonra takıma moral olduğunu söyledi.Teknik ekip ve futbolcuların geçen haftatesis gezisi ve taraftar buluşması kapsa-mında Hatay'ı ziyaret ettiğini anımsatanMıstıkoğlu, "Hatay'a gelen futbolcularhangi şehir için oynadıklarını daha iyigördü. Bu ziyaret onları motive etti. Dahafazla hırslandılar. Kendilerine olan güven-leri arttı." dedi. Konyaspor maçını "kritikbir viraj" olarak değerlendiren Mıstıkoğ-

lu, şunları kaydetti: "Aslında depremdensonra bütün maçlarımıza deplasmandaçıkıyor gibiyiz çünkü iç saha maçlarımızıMersin'de oynuyoruz. Deplasmanda da
olsa Mersin'de de olsa bütün maçlarımız-dan galibiyet çıkarmanın hesaplarını ya-pıyoruz. Bu hafta oynayacağımız Konyas-por karşılaşmasından çok umutluyuz.

Maçı kazanacağımıza inanıyorum. Takı-mımız şu an gayet iyi durumda, futbolcu-larımızın morali çok iyi. İnşallah Kon-ya'dan 3 puanla döneceğiz." (AA)

NBA'E 4 maçla devam edildi. Franz Wagner'in ma-çın bitimine 2.5 saniye kala attığı üçlükle öne geçenOrlando Magic, Los Angeles Lakers'ı tek sayı farklayendi. Takımına maçı kazandıran üçlüğü atan Wagner;37 sayı, 6 ribaunt, 11 asist ile Magic'i galibiyete taşıdı.Lakers'ta Anthony Davis, 39 sayı, LeBron James ise 31sayı atmasına rağmen mağlubiyete engel olamadı.
Charlotte Hornets, konuk ettiği Detroit Pistons'ıuzatmaların ardından 123-121 mağlup etti. 

miller ve Ball galiBiYet getirdiLaMelo Ball-Brandon Miller ikilisinin, Pistons kar-şısında bulduğu 73 sayı Hornets'a galibiyeti getirdi.Hornets'ta Miller, 38 sayı, Ball ise 35 sayı kaydederken
Pistons'ta Cade Cunningham 27 sayı, Tobias Harris ise26 sayı attı.

Sonuçlar:Charlotte Hornets-Detroit Pistons: 123-121 (uz.)Toronto Raptors-Minnesota T’wolves: 110-105San Antonio Spurs-Utah Jazz: 126-118Los Angeles Lakers-Orlando Magic: 118-119

Lakers'ın 6 maçlık 
serisi sona erdi
Lakers'ın 6 maçlık 
serisi sona erdi
Lakers'ın 6 maçlık 
serisi sona erdi
Lakers'ın 6 maçlık 
serisi sona erdi
Lakers'ın 6 maçlık 
serisi sona erdiAmerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Orlando Magic, deplasmanda Los Angeles Lakers'ı 119-118 mağlup ederek rakibinin 6 maçlık galibiyet serisine son verdi

Fenerbahçe, Nersan 
Holding'le sponsorluk 

anlaşması imzaladı

TRENDYOL 1. Lig'de son 6 haftada4 puan alan Gençlerbirliği, başkentderbisinde MKE Ankaragücü'nü yene-rek "yeni başlangıç" yapmak istiyor. Li-gin 13. haftasında bugün başkent der-bisi heyecanı yaşanacak. Gençlerbirliğiile MKE Ankaragücü arasında Erya-man Stadı'nda oynanacak karşılaşma,saat 19.00'da başlayacak. Derbiye evsahipliği yapacak Gençlerbirliği'ndeteknik direktör Recep Karatepe, karşı-laşma öncesi Beştepe İlhan Cavcav Tes-isleri'nde AA muhabirine açıklamalar-da bulundu. Karatepe, milli maçlar ne-deniyle lige verilen arada sakatlığı bu-lunan oyuncuların da iyileşmesiyle ve-rimli bir hazırlık dönemi geçirdikleri-nin altını çizdi. Gençlerbirliği ve MKEAnkaragücü'nün hem "ezeli rakip"hem de "ebedi dost" olduğunu anlatanKaratepe, "Bu derbiye baktığımızda100 yıllık iki kulüpten bahsediyoruz.Türk futboluna çok büyük hizmetlervermiş, Ankara'nın iki güzide kulübü.Olmaları gereken yer Süper Lig. Ancakönemli olan, bu iki güzide kulübünyine aynı motivasyonla Ankaralı fut-

bolseverlere güzel bir müsabaka izlet-mesi." diye konuştu. Uğur Okulları İs-tanbulspor maçında geri dönüşe imzaattıklarını, Şanlıurfaspor deplasmanın-da ise kazanmaya yakınken kırmızıkart sonrası yaşanan konsantrasyoneksikliğiyle mağlup olduklarını dile ge-tiren Karatepe, "Her zaman seri yaka-lamayı amaçlıyoruz. Şanlıurfaspor ma-çını da alsaydık seriyi tekrar başlata-caktık. (Ankaragücü maçı) Bizim içindiğer karşılaşmalardan çok büyük far-kı olan bir maç değil. Kazanmak için çı-kacağımız bir maç. Bu maçın Ankaraderbisi olması önemli ama bizim içinkarşılaşmadan kazanarak çıkmak çokdaha değerli." ifadelerini kullandı.Seyirci desteğinin önemine işareteden Karatepe, kırmızı-siyahlı taraftar-ları maça davet ederek şunları söyledi:"Gençlerbirliği taraftarlarının desteği-ne çok ihtiyacımız var. Destekleriniekstra güç olarak bize versinler iste-rim. 100 yıllık kulüplerden bahsediyo-ruz. Bunlar binlerce oyuncunun ve ho-canın, yüzlerce yöneticinin değiştiğikulüpler. Burada aslolan geçmişten ge-

leceğe devam eden taraftarlık ve o aidi-yet duygusu. Bu karşılıksız bir sevgi. İs-tanbulspor maçında verdikleri destekgibi takımımızın her zaman arkasında'12. oyuncu' olarak bizlerle olurlarsabiz de çok iyi bir sonuçla onlara galibi-yet armağan etmek istiyoruz. Bununda böyle olacağına inanıyorum. Çünküonların gücü her zaman bize artı des-tek olmuştur."
"Yeni kurulan takımız"Karatepe, Gençlerbirliği'nin bu se-zonki inişli çıkışlı performansı ve golyollarında sorun yaşamasıyla ilgili soruüzerine yeni kurulan bir takım olduk-larına dikkati çekerek, "15'e yakıntransfer yaptık. Bu oyuncularla yenioluşum içindeyiz. İyi bir takım çıkar-maya çalışıyoruz. 12 haftalık periyottada takım olma konusunda yol kat etti-ğimizi düşünüyoruz. Bazen sonuçlaristediğimiz gibi olmadı fakat bu olu-şum devam ediyor." değerlendirmesiniyaptı. Sezona iyi başladıklarını ve ta-kım savunmasını oturttuklarını akta-ran Karatepe, takım kaptanı Yasin Gü-

reler ile Amilton'un sakatlanmasıyla"kırılma" yaşadıklarını kaydetti.Amed Sportif Faaliyetler maçıyladaha çok önde oynayan bir takım hali-ne geldiklerini, gol beklentisini artır-dıklarını ancak bunu skora yansıtama-dıklarını belirten Karatepe, ekstra çalı-şarak olumsuz gol istatistiğini değiştir-mek istediklerini ifade etti.

Gençlerbirliği, derbi ile çıkışa geçmek istiyorMKE Ankaragücü ile karşılaşacak Gençlerbirliği’nin teknik direktörü Recep Karatepe, “Derbi olmasıönemli ama bizim için karşılaşmadan kazanarak çıkmak çok daha değerli” açıklamasında bulundu

Hatayspor, deplasmanda galibiyet alma peşindeTrendyol Süper Lig'de deplasman galibiyeti bulunmayan Hatayspor, bu hasretini TÜMOSAN Konyaspor karşısında dindirmek istiyor. Kulüp başkanı Levent Mıstıkoğlu, "Maçı kazanacağımıza inanıyorum. Takımımız şu an gayet iyi durumda. İnşallah Konya'dan 3 puanla döneceğiz" dedi
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Erciyes Üniversitesinde 
düşük voltajlı radyasyon 

dedektörü üretildi 

Türkiye'nin ilk kuantum bilgisayarı "QuanT" tanıtıldı 

ERÜ Fen Fakültesi Fizik Bölümü Nükleer 
Fizik Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi, Araştırma 
Dekanlığı Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Emrah 
Tıraş, AA muhabirine, düşük voltajda çalışa
bilen dedektörlerin daha az enerji harcadığı 
için büyük avantaj sağladığını söyledi. 

 
Bu kapsamda düşük voltajda çalışabilen, si

likon tabanlı, alan etkili nükleer radyasyon 
dedektörlerinin üretimi için proje hazırladık
larını anlatan Tıraş, tasarladıkları küçük çap
taki dedektörleri 1 santimetreye 1 santimetre 
kapalı yüzey alanında ürettiklerini belirtti. 

 
Projelerinin TÜBİTAK 1001 Projesi kap

samında 2 milyon TL destek aldığını anlatan 
Tıraş, "Bu projenin ön çalışmalarına Erciyes 
Üniversitesi Nanoteknoloji Araştırma Merkez
i'nde başladık. Aynı zamanda bu projemiz için 
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Nükleer 
Radyasyon Dedektörleri Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (NÜRDAM) ile ortak 
çalışıyoruz. Projemizde Doç. Dr. Şenol 
Kaya'nın danışmanlığında bu çalışmayı 
yürütüyoruz. Projenin temiz oda çalışmaları 
ERÜ Nanoteknoloji Araştırma Merkezinde, 
karakterizasyonu, yüzey analiz testleri bizim 
laboratuvarlarımızda gerçekleştirilecek. 
Ancak daha sonraki aşamada bazı testlerinin 
NÜRDAM'da yapılmasını amaçlıyoruz." diye 
konuştu. 

 
Tıraş, bu tür radyasyon dedektörlerinin 

birçok alanda kullanılabildiğini belirterek, 
şunları kaydetti: 

 
"Öncelikle nükleer radyasyon ölçümlerinde, 

dozimetrik ölçümlerde bunları kullanabiliriz. 
Savunma sanayinde, uzay projelerimizde, 
uydu projelerimizde uzaydaki radyasyonun 
ölçümü konusunda rahatlıkla kullanabiliriz. 
Aynı zamanda hem gamaya hem de nötrona 
duyarlı dedektörler ürettiğimiz zaman bun
ları uluslararası hızlandırıcı deneylerinde, 
Avrupa Nükleer Araştırma Merkezindeki 
(CERN) ve Fermi Ulusal Hızlandırıcı Labo
ratuvarı'ndaki (Fermilab) nötrino deney
lerinde kullanabiliriz. 2830 volt gibi düşük 
voltajda çalışabilmesi, aslında birkaç pilin bile 
vereceği güçle çalışıyor olması büyük avantaj. 
Üretim aşamalarında tabii ki zorluklar var. 
Çünkü temiz odada çok hassas üretimler yap
manız gerekiyor. Ancak bunları başarıyla 
ürettikten sonra düzgün bir şekilde kapsüle 
yerleştirebilirseniz uluslararası büyük 
deneylerde, su Çerenkov dedektörlerinde, sin
tilasyon dedektörlerinde de kullanılabilir." 

 
Üç yıl sürecek projenin devamında şu anda 

ikili işbirliği içinde oldukları ABD'deki Iowa 
Üniversitesinde NASA'nın ortak projesini 
yapan bir ekiple çalışmayı hedeflediklerini 
ifade eden Tıraş, şöyle devam etti: 

 
"Onlara bu projeyle alakalı İngilizce özet 

metni gönderdik. Şu anda NASA için uydular 
tasarlıyorlar, ekiple görüşme aşamasındayız. 
Burada üretmiş olduğumuz RadFET 
(Radyasyona Duyarlı Alan Etkili Transistörler 
Dedektörleri) dedektörlerinin onlar da kabul 
ederlerse ilerleyen süreçte uydulara entegre 
edilmesini ve uzaydaki radyasyon ölçüm
lerinde, gama ve nötron ölçümlerinde de kul
lanılmalarını amaçlıyoruz. Bu gerçekleşecek 
olursa tabii ki de bu proje 3 yılla sınırlı olmay
acak. İlerleyen zamanlarda daha büyük çaplı 
RadFET dedektörlerinin gama ve nötronlar 
için üretilmesi amacıyla Avrupa Birliği pro
jelerinden fon desteği almayı da amaçlıyoruz." 

 
Projenin araştırmacılarından Nijeryalı 

Saleh Abubakar da radyasyon dedektörleri 
alanında doktora yaptığını belirterek şimdi de 
silikon tabanlı ince filmlerden radyasyon 
dedektörleri geliştirdiklerini aktardı.

"Space.com" internet sitesinin 
haberine göre, araştırmacılar, 
Avrupa Güney Rasathanesi'nin 
(ESO) Şili'deki Cerro Paranal 
dağında bulunan Çok Büyük 
Teleskop Girişim ölçeğini (VLTI) 
kullanarak "WOH G64" olarak 
adlandırılan kırmızı dev yıldızı 
görüntüledi. 

 
Güneş'in 2 bin katı büyük

lüğünde olan yıldızın çevresinin 
gaz ve tozla sarılı olduğunu be
lirten araştırmacılar, bu duru
mun "WOH G64" ömrünün son 
evrelerinde olan, ölen bir yıldız 
olduğuna işaret ettiğini kaydetti. 

 
"WOH G64", döktüğü yıldız 

malzemesi katmanları nedeniyle 
sönerken araştırmacılar yıldızın 
materyal kaybetmesinin ne
deninin "WOH G64"e yakın 
keşfedilmemiş bir yıldızın 
kütleçekimsel etkisinin bir 
sonucu olabileceğini tahmin 
ediyor. 

Araştırmacılar, "WOH G64"ü 
VLTI'nin ikinci jenerasyon aracı 
"GRAVITY" ile görün
tülemelerinin ardından, yıldızın 
son on yılda giderek sönük
leştiğini keşfetti. 

 
Çalışmanın ekip lideri Keiichi 

Ohnaka, ilk kez Samanyolu 
dışındaki bir galakside ölmekte 
olan bir yıldızın yakınlaştırılmış 
görüntüsünü almayı başardık
larını belirterek, "Heyecanlıyız 

çünkü bu durum, bir süpernova 
patlamasından önce ölmekte 
olan yıldızdan şiddetli madde 
fırlatılmasıyla bağlantılı olabilir." 
ifadesini kullandı. 

Ekip üyesi ve Astronomi Pro
fesörü Gerd Weigelt, "Yıldızın 

son 10 yılda önemli bir değişim 
yaşadığını tespit ettik ve bu da 
bize bir yıldızın yaşamına gerçek 
zamanlı olarak tanıklık etmek 
için nadir bir fırsat sunuyor." 
dedi. 

Dev yıldızı son otuz yıldır gö

zlemleyen diğer bir ekip üyesi 
Jacco van Loon, bu yıldız 
türünün en uç örneklerinden 
biri olduğunu aktararak, olası 
herhangi bir değişimin yıldızı 
patlayıcı bir sona yaklaştırabile
ceğini kaydetti. 

Türkiye'nin İlk Kuantum Bilgisayarı 
Tanıtım Töreni, Cumhurbaşkanı Yardım
cısı Cevdet Yılmaz'ın katılımıyla TOBB 
ETÜ Teknoloji Merkezi'nde gerçekleştir
ildi. 

Burada konuşan Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii (SSB) Başkanı Haluk 
Görgün, teknoloji, savunma ve ekono
mideki bağımsızlığın, derin teknolojil
erdeki gelişmişlikle doğru orantılı 
olduğunu belirtti. 

 
Savunma sanayisi sektörünün büyük

lüğünün geçen yıl 15 milyar dolar 
olduğunu bildiren Görgün, bunun 3 mil
yar dolarının derin teknolojiler ve hızlı 
ürüne dönüşebilecek yatırımlar 
olduğunu aktardı. 

 
Görgün, SSB'nin sadece ARGE pro

jelerine teşvik vermediğini, üniversiteler
den KOBİ'lere kadar çeşitli destek 
programları bulunduğunu anlatarak, "Bu 
programlar kredilerle de destekleniyor. 
Bu sene ileri teknolojileri geliştirmemize 
vesile olacak 25 milyon dolara varan 
kredileri değerlendiriyor olacağız." dedi. 

 
Kuantum yol haritası kapsamında kısa 

dönemde ürüne dönüştürebilecekleri bir
takım programları öncelediklerini be
lirten Görgün, "Bunlardan biri 
Mikrodalga Kuantum Radar Bileşenleri 
Geliştirilmesi (KUDAR) Projesi. Bir önceki 
Savunma Sanayii İcra Komitesinde alınan 
kararla Süperiletken Çip Üretimevi'ni ku
racağımız bir altyapı, bir mükemmeliyet 
merkezi olacak. Akademik birikimle bir
likte süper iletken çip üretimi için en 
doğru kararı vererek ülkemize bu 
yeteneği kazandıracağız." diye konuştu. 

 
Görgün, Türkiye'nin önemli kurum

larının da kuantum alanında çalıştığına 
işaret ederek, 2035 yılında kuantum 
teknolojilerinin pazar büyüklüğünün 2 
trilyon dolar olmasının öngörüldüğünü 
söyledi. 

 
"Dünyada kuantum bilgisayar teknolo

jisine sahip yalnızca 15 ülke bulunmak
tadır" 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da 
TOBB ETÜ Teknoloji Merkezi'nin, 6 farklı 
mühendislik disiplininin bir arada bulun
duğu dünyadaki tek merkez olduğunu 
bildirdi. 

 
Bu merkezde araştırmacılar yetiştir

ildiği ve teknolojiler geliştirildiğini anla
tan Hisarcıklıoğlu, bu teknolojilerin daha 
sonra ürüne dönüştürüldüğü ve ticar
ileştirildiğini ifade etti. 

 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin ilk kuantum 

bilgisayarı QuanT'ın da burada geliştir
ildiğini belirterek, şu değerlendirmelerde 
bulundu: 

 
"QuanT, yani 'Quantum Computer of 

TOBB ETÜ', Türkiye'nin teknoloji vizy
onunu ileriye taşıyan bir semboldür. 
Türkiye, kuantum bilgisayar geliştiren 
dünyadaki sayılı ülkeler arasına girdi. Şu 
an dünyada kuantum bilgisayar teknoloji
sine sahip yalnızca 15 ülke bulunmak
tadır. Biz, bu teknolojiye sahip olan az 
sayıdaki ülkeden biri olmanın haklı guru
runu yaşıyoruz." 

 
Kuantum bilgisayarların, hesaplama 

gücünü klasik bilgisayarların ötesine 
taşıyan, geleceği şekillendiren bir 
teknoloji olduğunu aktaran Hisarcık
lıoğlu, bu teknolojinin, süper bilgisa
yarlarla bile on yıllar süren işlemleri 
dakikalar içinde çözme potansiyeline 
sahip olduğuna dikkati çekti. 

 
Hisarcıklıoğlu, bu teknolojinin, krip

tografi, yapay zeka, ilaç geliştirme, enerji 
optimizasyonu ve iklim modelleme gibi 
alanlarda çığır açacak çözümler sun
duğunu anlatarak, "QuanT'ın sağladığı 
işlem gücü, savunma sanayisinden fi
nansal teknolojiye, mobiliteden siber 
güvenliğe kadar pek çok stratejik alanda 
ülkemizin küresel rekabet gücünü artıra
caktır. Aynı zamanda QuanT'ın sahip 
olduğu altyapı, yerli algoritmaların 
geliştirilmesi ve Türkiye'nin bu alanda 
liderlik konumuna erişmesi için kritik bir 
adım olacaktır." ifadesini kullandı. 

 

Teknoloji üretiminin sadece büyük 
ülkelerin tekelinde olmadığını, 
Türkiye'nin de bu yarışta güçlü bir 
oyuncu olduğunu dünyaya gösterdiğini 
vurgulayan Hisarcıklıoğlu, şunları kay
detti: 

 
"Kuantum teknolojilerini yalnızca bir 

bilim dalı olarak değil ekonomimizi 
büyüten bir güç olarak da görüyoruz. Gir
işimcilerimiz ve KOBİ'lerimiz için bu 
teknoloji yeni ufuklar açacaktır. Bugün 
buradan gençlerimize bir çağrıda bulun
mak istiyorum. Gelin, bu büyük teknoloji 
devriminin bir parçası olun. Şimdiki 
hedefimiz SSB'nin kıymetli destekleri ile 
Aselsan ve TOBB ETÜ tarafından kurula
cak 'Süperiletken Çip Üretimevi'dir. Bu 
adım, daha yüksek kapasiteli kuantum 
bilgisayarların geliştirilmesinin kapısını 
aralayacaktır." 

 
"Dışa bağımlılığımızın azaltılmasına 

ivme kazandıracak" 
TOBB ETÜ Rektörü Prof. Dr. Yusuf Sarı

nay da üniversitenin son yıllarda ciddi 
şekilde kuantum teknolojileri ve ilgili 
alanlardaki çalışmalara da öncelik 
verdiğini söyledi. 

Kuantum bilgisayar çalışmalarını 
destekleyecek, süper iletken çiplerin yerli 
ve milli üretimi sağlayacak Süperiletken 
Çip Üretimevi'nin kurulması için bilgi 
birikimi açısından hazır olduklarını 
bildiren Sarınay, "Geleceğin teknolojik 
altyapısını şekillendirecek kuantum bil
gisayar aynı zamanda ülkemizin teknolo
jik gelişimine de önemli katkılar 
sağlayacağı için dışa bağımlılığımızın 

azaltılması hamlesine büyük bir ivme 
kazandıracaktır." dedi. 

 
Milyonlarca kat hızlı işlem yapıyor 
Kuantum bilgisayarlar, klasik bilgisa

yarlardan farklı olarak işlemleri "bit" yer
ine "kuantum bitleri" (kubit) ile 
gerçekleştiriyor. Kuantum bilgisayar 
alanındaki araştırmaların en önemli 
hedeflerinden biri, klasik bilgisayarlarla 
çözülmesi binlerce yıl alacak şifrelenmiş 
bilgileri hızla çözebilecek teknolojiler 
geliştirmek olarak gösteriliyor. 

 
Türkiye'de süper iletken kuantum 

teknolojiler alanında 2010 yılından beri 
yürütülen çalışmalar QuanT ile önemli 
bir başarıya ulaştı. Bu kapsamda TOBB 
ETÜ, 5 kubit sistemli kuantum bilgisayarı 
QuanT'ı devreye aldı. 

 
Yerli bir kuantum bilgisayara sahip 

olmak algoritma geliştiricilerin bu 
teknolojinin detaylarına daha derinleme
sine erişim sağlayarak, Türkiye'nin kendi 
altyapısı üzerinde özgün algoritmalar 
geliştirmesine olanak tanıyacak. 

En gelişmiş bilgisayarlardan bile mily
onlarca kat daha hızlı işlem yaparak 
büyük miktardaki veriyi aynı anda işleye
bilecek. QuanT, Türkiye'nin kuantum eko
sisteminin oluşturulmasına da öncülük 
edecek. 

Siber güvenlik, yapay zeka ve optimiza
syon gibi alanlarda yerli algoritmalarla 
güçlendirilmiş kuantum çözümleri, 
Türkiye'nin teknolojik bağımsızlık sağla
masında önemli rol üstlenecek.

Samanyolu dışındaki bir galakside ilk kez bir 
yıldızın yakınlaştırılmış görüntüsü yakalandı 
Astronomlar, ilk kez Samanyolu dışında 160 bin ışık yılı uzakta Büyük Macellan 
Bulutu'nda (LMC) bulunan bir yıldızın yakınlaştırılmış görüntüsünü yakaladı. 
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